
                                            
   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
, 

 
 
«17» августа 2021 г.          

 
О внесении изменений в р

Керченского городского 

Крым 2 созыва от 28.12.2

«О бюджете муниципаль

городской округ Керчь Ре

на 2021 год и плановый пе

 
Руководствуясь Бюдж

законом от 06.10.2003 №
самоуправления в Ро
образования городской о
совет РЕШИЛ: 

1. Внести следующ
Керченского городского
№ 332-2/20 «О бюджете
Республики Крым на 202

1.1. Пункт 1 изложит
«1. Утвердить осн

образования городской 
городского округа, городс

1) общий объем до
налоговые и неналоговые
поступления - в сумме 2

2) общий объем расх
3) дефицит бюджета 
4) верхний предел

2022 года в сумме 0
муниципальным гарантия

1.2. В подпункте 16
«6 625 978,50». 

                    
 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                  

ДЖУМ
КЕРИЧ

 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 

51 сессия  2 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 

                             г. Керчь                             
 

 в решение 38 сессии 

 совета Республики 

.12.2020  № 332-2/20 

пального образования 

ь Республики Крым 

й период 2022 и 2023 годов» 

ь Бюджетным Кодексом Российской Феде
003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
в Российской Федерации», Уставо
кой округ Керчь Республики Крым, Ке

едующие изменения и дополнения в 
ского совета Республики Крым 2 со
джете муниципального образования гор

21 год и плановый период 2022 и 202
ложить в следующей редакции: 

основные характеристики бюджет
ской округ Керчь Республики Кры

городской округ) на 2021 год: 
ем доходов в сумме 3 438 376 125,52
говые доходы - в сумме 1 017 456 371,00

2 420 919 754,52 рубля; 
 расходов в сумме 3 580 839 521,92 рубля

джета городского округа в сумме 142 463 
предел муниципального внутреннего 
ме 0,0 рубля, в том числе верхний
антиям в сумме 0,0 рубля». 
те 16.4 пункта 16 цифры «1 675 978,50

                КЪЫРЫМ 
ЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
ЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

            № 482-2/21 

 Федерации, Федеральным 
пах организации местного 
ставом муниципального 

Керченский городской 

в решение 38 сессии 
созыва от 28.12.2020           

я городской округ Керчь 
и 2023 годов»: 

джета муниципального 
Крым (далее - бюджет 

52 рубля, в том числе 
00 рубля, безвозмездные 

рубля; 
463 396,40  рубля; 

него долга на 1 января           
рхний предел долга по 

978,50» заменить цифрами 



2 
 
1.3. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Воробьёва О.В.) обеспечить 
опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий» не 
позднее 10 дней после его подписания. 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами 
массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым 
(Корзун А.Р.) обеспечить размещение данного решения на официальном сайте 
Керченского городского совета и официальном Портале Правительства 
Республики Крым на странице Керченского городского совета. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, туризма и 
рекреационной деятельности (Кутузов В.В.). 

5. Настоящее решение «О внесении изменений в решение 38 сессии 
Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва от 28.12.2020           
№ 332-2/20 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» вступает в 
силу с момента его официального опубликования. 

 
 
 

Председатель городского совета           О. СОЛОДИЛОВА



 Приложение 3 
к решению 38 сессии Керчен-
ского городского совета 2 со-
зыва от "28"декабря 2020 г. № 
332-2/20 
"О бюджете муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 
2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов" (в  редакции 
решения 51 сессии Керченского 
городского совета Республики 
Крым 2 созыва от "17" 08 2021г. 
№ 482-2/21) 

    
Объем поступлений доходов по основным источникам бюджета муници-

пального образования городской округ Керчь Республики Крым 

на 2021 год 
(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 017 456 371,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 522 991 700,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по от-
мененному) 

512 933 980,00 



4 
10102020011000110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

3 585 000,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

6 336 000,00 

10102040011000110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими ли-
цами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудо-
вую деятельность по найму на основа-
нии патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

136 720,00 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 

12 611 410,00 



5 
10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, ус-
тановленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

5 790 710,00 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

33 000,00 

10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

7 617 330,00 



6 
10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-829 630,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-
ХОД 

102 228 300,00 

10501011011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

51 568 300,00 

10501021011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

8 600 000,00 

10502010021000110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

14 000 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1 260 000,00 



7 
10504010021000110 Налог, взимаемый в связи с применени-

ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городских 
округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по от-
мененному) 

26 800 000,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 200 000,00 

10601020041000110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

5 000 000,00 

10606032041000110 Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

7 200 000,00 

10606042041000110 Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских окру-
гов (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответст-
вующему платежу, в том числе по от-
мененному) 

3 000 000,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000 000,00 

10803010010000110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской 
Федерации) 

9 800 000,00 

10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

200 000,00 



8 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

263 661 550,00 

11105024040001120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний)(вне полосы отвода автомобильных 
дорог) 

218 700 000,00 

11105024040002120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний)(в полосе отвода автомобильных 
дорог) 

1 728 000,00 

11105074040000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участ-
ков) 

6 933 550,00 

11107014040000120 Доходы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, соз-
данных городскими округами 

11 000 000,00 



9 
11109080040001120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на 
землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена (средства, поступаю-
щие за установку и содержание реклам-
ных конструкций) 

3 800 000,00 

11109080040002120 Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на 
землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена  (средства, поступаю-
щие от аукционов и установки неста-
ционарных торговых объектов) 

21 500 000,00 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

4 529 000,00 

11201010016000120 Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в атмосферный воздух стацио-
нарными объектами (федеральные го-
сударственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 

829 000,00 

11201030016000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты (федеральные госу-
дарственные органы, Банк России, ор-
ганы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 

2 000 000,00 



10 
11201041016000120 Плата за размещение отходов производ-

ства (федеральные государственные ор-
ганы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

1 700 000,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

990 400,00 

11302064040000130 Доходы, поступающие в порядке воз-
мещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
округов 

930 400,00 

11302994040000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

60 000,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

54 185 891,00 

11402048040000410 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собствен-
ности городских округов, в части реали-
зации основных средств 

9 492 980,00 

11406024040000430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности го-
родских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

44 692 911,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 

6 035 820,00 

11601053010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

9 900,00 



11 
11601063010000140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоро-
вье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

73 500,00 

11601073010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны соб-
ственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

1 100,00 

11601083010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны ок-
ружающей среды и природопользова-
ния, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

5 750,00 

11601093010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 9 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их 
прав 

350,00 



12 
11601103010000140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 10 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель, на-
лагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

350,00 

11601113010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

350,00 

11601123010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

350,00 

11601133010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и ин-
формации, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

350,00 

11601143010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области предприни-
мательской деятельности и деятельно-
сти саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

8 000,00 



13 
11601153010000140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штра-
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

54 700,00 

11601163010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 16 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области таможенно-
го дела (нарушение таможенных пра-
вил), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

350,00 

11601173010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

5 270,00 

11601183010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 18 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области защиты го-
сударственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пре-
бывания иностранных граждан или лиц 
без гражданства на территории Россий-
ской Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

350,00 



14 
11601193010000140 Административные штрафы, установ-

ленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

63 150,00 

11601203010000140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

99 000,00 

11601333010000140 Административные штрафы, установ-
ленные Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регу-
лирования цен на этиловый спирт, алко-
гольную и спиртосодержащую продук-
цию, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

53 000,00 

11602020020000140 Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за нарушение муници-
пальных правовых актов 

1 650 000,00 

11607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казен-
ным учреждением городского округа 

1 300 000,00 



15 
11607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа 

2 580 000,00 

11610032040000140 Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу го-
родского округа (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципаль-
ными бюджетными (автономными) уч-
реждениями, унитарными предпри-
ятиями) 

40 000,00 

11610123010041140 Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов городских 
округов за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия ре-
шения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности) 

90 000,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 

25 022 300,00 

11705040040003180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов (восстановление 
стоимости зеленых насаждений) 

14 608 300,00 

11705040040004180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов (плата за найм му-
ниципальных жилых помещений) 

10 414 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

2 420 919 754,52 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

23 859 793,00 



16 
20215001040001150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации (Дотации на выравни-
вание бюджетной обеспеченности му-
ниципальных районов (городских окру-
гов) 

23 859 793,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

829 317 278,55 

20225188040001150 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию мероприятий федераль-
ной целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2024 года" 
(Капитальный ремонт МБУК "ГДК") 

70 000 000,00 

20225299040000150 Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федера-
ции, связанных с реализацией феде-
ральной целевой программы "Увекове-
чение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы 

2 638 244,74 

20225304040000150 Субсидии бюджетам городских округов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образо-
вательных организациях 

51 823 942,45 

20225466040000150 Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку творческой деятельности 
и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в насе-
ленных пунктах с численностью насе-
ления до 300 тысяч человек 

13 696 526,32 

20225519040000150 Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку отрасли культуры 

20 395 170,00 



17 
20227112040002150 Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности (формирование манев-
ренного жилищного фонда) 

145 934 250,00 

20227112040003150 Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности (Приобретение недви-
жимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации ос-
новного мероприятия "Развитие инфра-
структуры системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования де-
тей" (ДОУ № 16 "Золотая рыбка")) 

2 356 408,50 

20229999040002150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (Лизинг) 

56 223 350,62 

20229999040003150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (мероприятия по увековечению 
памяти погибших при защите Отечест-
ва) 

2 653 284,83 

20229999040006150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (Субсидии бюджетам муници-
пальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания обучаю-
щихся 1 – 4 классов в муниципальных 
образовательных организациях) 

13 503 093,00 

20229999043701150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (благоустройство дворовых 
территорий) 

82 810 800,00 

20229999043702150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (благоустройство обществен-
ных территорий) 

194 584 736,00 

20229999043722150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (благоустройство обществен-
ных территорий (средства прошлого пе-
риода)) 

172 697 472,09 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 422 079 432,97 



18 
20230024040001150 Субвенции бюджетам городских окру-

гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Предоставление ежемесячной 
помощи детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей и при-
нятым в приемную семью, денежного 
вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям) 

22 953 000,00 

20230024040002150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных катего-
рий граждан на авто-,электро- и желез-
нодорожном транспорте) 

168 043 528,00 

20230024040003150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Меры социальной защиты граж-
дан в соответствии с Законом Респуб-
лики Крым от 17.12.2014 №36-
ЗРК/2014) 

12 310 754,00 

20230024040004150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям гра-
ждан) 

71 559 468,00 

20230024040005150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Социальное пособие на погребе-
ние) 

1 648 594,00 

20230024040006150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвали-
дам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан) 

669 050,00 



19 
20230024040007150 Субвенции бюджетам городских окру-

гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Компенсация отдельным катего-
риям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет средств 
бюджета Республики Крым) 

319 187,00 

20230024040008150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Материальное и денежное обес-
печение одеждой, обувью и мягким ин-
вентарем лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях) 

528 669,00 

20230024040022150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере соци-
альной защиты населения, опеки и по-
печительства в отношении граждан, 
признанных судом недееспособными 
или ограниченно дееспособными, опеки 
и попечительства имущества граждан, 
признанных судом безвестно отсутст-
вующими) 

28 461 253,00 

20230024040023150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Осуществление переданных ор-
ганам местного самоуправления в Рес-
публике Крым отдельных государст-
венных полномочий Республики Крым 
в сфере архивного дела) 

2 978 040,00 



20 
20230024040024150 Субвенции бюджетам городских окру-

гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству в от-
ношении несовершеннолетних) 

3 859 153,00 

20230024040025150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Осуществление переданных ор-
ганам местного самоуправления в Рес-
публике Крым отдельных государст-
венных полномочий Республики Крым 
в сфере административной ответствен-
ности) 

227 322,00 

20230024040026150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Создание и организация дея-
тельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав) 

1 447 182,00 

20230024040027150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Субвенции на обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях) 

538 671 764,32 



21 
20230024040028150 Субвенции бюджетам городских окру-

гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Субвенции на обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях) 

408 650 893,65 

20230024040030150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Феде-
рации (Отлов и содержание животных 
без владельцев) 

2 325 940,00 

20230029040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на компенсацию части платы, взи-
маемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

19 432 921,00 

20235082040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

8 875 845,00 

20235120040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

31 010,00 

20235220040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление переданного пол-
номочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком "Почетный донор России" 

11 756 883,00 



22 
20235222040000150 Субвенции бюджетам городских окру-

гов на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан Российской Федера-
ции, проживающих на территориях 
Республики Крым и города федерально-
го значения Севастополя 

6 616 539,00 

20235250040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

57 299 491,00 

20235260040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выплату единовременного посо-
бия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 

609 500,00 

20235303040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государст-
венных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций 

36 638 280,00 

20235462040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на компенсацию отдельным катего-
риям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

1 489 352,00 

20235469040000150 Субвенции бюджетам городских окру-
гов на проведение Всероссийской пере-
писи населения 2020 года 

2 249 631,00 

20239999040001150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов (Субвенции бюджетам муни-
ципальных образований из бюджета 
Республики Крым на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых по-
мещений) 

12 426 183,00 

20230000000000150 Иные межбюджетные трансферты 145 663 250,00 



23 
20249999040001150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских ок-
ругов (возмещение финансовых затрат, 
связанных с содержанием и питанием 
эвакуированных граждан, в ходе ликви-
дации угрозы природной чрезвычайной 
ситуации межмуниципального характе-
ра, сложившейся 19 февраля 2021 года 
за счет средств резервного фонда Сове-
та министров Республики Крым) 

173 250,00 

20249999040002150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских ок-
ругов (финансовое обеспечение (воз-
мещение) затрат, связанных с непред-
виденными расходами, в том числе для 
ликвидации последствий чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 17 июня 2021 
года в результате обильного выпадения 
осадков и подтопления территорий за 
счет средств резервного фонда Совета 
министров Республики Крым) 

145 490 000,00 

Всего доходов   3 438 376 125,52 

    

    

Начальник финансового управления А.Д. Яковенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 Приложение 4 
 к решению 38 сессии Керченского городского совета 2 

созыва от"28" декабря 2020 г. № 332-2/20 
 "О бюджете муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов" (в  редакции решения 51 
сессии Керченского городского совета Республики 
Крым 2 созыва от"17" 08  2021 № 482-2/21) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам видов расходов на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 
раз-
дела 

Код 
под-
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
груп
пы 

вида 
расхо
дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01       194 491 757,84 

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования 

01 02     1 354 956,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

01 02 91 0 00 00000   1 354 956,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Председа-

01 02 91 1 00 00000   1 354 956,00 



25 
теля Керченского город-
ского совета Республики 
Крым 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Председателя Кер-
ченского городского со-
вета Республики Крым" 

01 02 91 1 00 00110   1 354 956,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 91 1 00 00110 100 1 354 956,00 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов госу-
дарственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных об-
разований 

01 03     9 867 026,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

01 03 91 0 00 00000   9 867 026,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Аппарата 
Керченского городского 
совета Республики Крым 

01 03 91 3 00 00000   9 867 026,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-

01 03 91 3 00 00110   3 827 141,00 



26 
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Аппарата Керченско-
го городского совета Рес-
публики Крым" 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 91 3 00 00110 100 3 827 141,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Аппарата Керченско-
го городского совета Рес-
публики Крым" 

01 03 91 3 00 00190   6 039 885,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 91 3 00 00190 100 180 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 03 91 3 00 00190 200 5 859 885,00 

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций 

01 04     91 964 299,10 



27 
Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

01 04 91 0 00 00000   89 966 620,10 

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы ад-
министрации города Кер-
чи Республики Крым 

01 04 91 4 00 00000   1 132 004,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Главы администрации 
города Керчи Республики 
Крым" 

01 04 91 4 00 00110   1 132 004,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 4 00 00110 100 1 132 004,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

01 04 91 5 00 00000   88 539 931,10 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Администрации горо-
да Керчи Республики 

01 04 91 5 00 00110   78 746 215,00 



28 
Крым" 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 5 00 00110 100 78 746 215,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым" 

01 04 91 5 00 00190   9 793 716,10 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 5 00 00190 100 664 000,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 91 5 00 00190 200 8 895 536,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 04 91 5 00 00190 800 234 180,00 

Расходы на обеспечение 
выполнения функций От-
делом по обеспечению 
деятельности комиссии 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

01 04 91 8 00 00000   294 685,00 



29 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение выполне-
ния функций Отделом по 
обеспечению деятельно-
сти комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав Админи-
страции города Керчи 
Республики Крым" 

01 04 91 8 00 00110   294 685,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 8 00 00110 100 294 685,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым 

01 04 92 0 00 00000   1 447 182,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым по созданию и ор-
ганизации деятельности 
комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав 

01 04 92 5 00 00000   1 447 182,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий Рес-
публики Крым по созда-
нию и организации дея-
тельности комиссий по 
делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

01 04 92 5 00 71500   1 447 182,00 



30 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 92 5 00 71500 100 1 258 419,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 92 5 00 71500 200 188 763,00 

Другие непрограммные 
расходы 

01 04 99 0 00 00000   550 497,00 

Расходы по осуществле-
нию компенсационных 
выплат, единовременного 
денежного поощрения в 
связи с выходом на пен-
сию за выслугу лет муни-
ципальным служащим и 
лицам, замещающим му-
ниципальные должности 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым 

01 04 99 3 00 00000   550 497,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления 

01 04 99 3 00 00190   550 497,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 3 00 00190 100 550 497,00 

Судебная система 01 05     31 010,00 
Другие непрограммные 
расходы 

01 05 99 0 00 00000   31 010,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением полно-
мочий Российской Феде-
рации 

01 05 99 Б 00 00000   31 010,00 



31 
Осуществление полномо-
чий по составлению (из-
менению) списков канди-
датов в присяжные засе-
датели федеральных су-
дов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 99 Б 00 51200   31 010,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 05 99 Б 00 51200 200 31 010,00 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансово-
го (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     17 475 305,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальными финанса-
ми" 

01 06 09 0 00 00000   10 878 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" 

01 06 09 2 00 00000   10 878 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Финансово-
го управления Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

01 06 09 2 01 00000   10 878 000,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финан-
сами" 

01 06 09 2 01 00110   10 452 841,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 

01 06 09 2 01 00110 100 10 452 841,00 



32 
внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финан-
сами" 

01 06 09 2 01 00190   425 159,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 09 2 01 00190 100 49 580,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 06 09 2 01 00190 200 375 579,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

01 06 91 0 00 00000   6 597 305,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности лиц, заме-
щающих муниципальные 
должности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 

01 06 91 6 00 00000   3 821 888,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
лиц, замещающих муни-
ципальные должности, в 
рамках непрограммного 

01 06 91 6 00 00110   3 821 888,00 



33 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти лиц, замещающих 
муниципальные должно-
сти Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи 
Республики Крым" 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 6 00 00110 100 3 821 888,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно 
- счетной комиссии горо-
да Керчи Республики 
Крым 

01 06 91 7 00 00000   798 000,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи 
Республики Крым" 

01 06 91 7 00 00110   499 993,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 7 00 00110 100 499 993,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-

01 06 91 7 00 00190   298 007,00 



34 
сти Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи 
Республики Крым" 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 7 00 00190 100 138 792,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 06 91 7 00 00190 200 140 215,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 06 91 7 00 00190 800 19 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контроль-
но-ревизионного отдела 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

01 06 91 A 00 00000   1 977 417,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-
ревизионного отдела Ад-
министрации города Кер-
чи Республики Крым" 

01 06 91 A 00 00110   1 804 387,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 A 00 00110 100 1 804 387,00 



35 
Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-
ревизионного отдела Ад-
министрации города Кер-
чи Республики Крым" 

01 06 91 A 00 00190   173 030,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 A 00 00190 100 78 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 06 91 A 00 00190 200 94 430,00 

Резервные фонды 01 11     1 114 580,74 
Другие непрограммные 
расходы 

01 11 99 0 00 00000   1 114 580,74 

Резервный фонд админи-
страции города Керчи 
Республики Крым 

01 11 99 1 00 00000   1 114 580,74 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

01 11 99 1 00 90100   1 114 580,74 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 11 99 1 00 90100 800 1 114 580,74 

Другие общегосударст-
венные вопросы 

01 13     72 684 581,00 

Муниципальная про-
грамма "Эффективное 
управление и распоряже-
ние муниципальным 
имуществом муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

01 13 11 0 00 00000   1 850 452,00 



36 
Расходы на выполнение 
мероприятий муници-
пальной программы 
«Эффективное управле-
ние и распоряжение му-
ниципальным имущест-
вом муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым» 

01 13 11 0 00 20030   1 850 452,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 11 0 00 20030 200 1 850 452,00 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

01 13 16 0 00 00000   7 790 109,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
единого заказчика Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

01 13 16 0 03 00000   7 790 109,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Строитель-
ство, реконструкция и ка-
питальный ремонт объек-
тов муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

01 13 16 0 03 00110   7 493 360,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 

01 13 16 0 03 00110 100 7 493 360,00 



37 
внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Строитель-
ство, реконструкция и ка-
питальный ремонт объек-
тов муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

01 13 16 0 03 00190   296 749,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 16 0 03 00190 100 15 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 16 0 03 00190 200 281 649,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие архив-
ного дела в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

01 13 27 0 00 00000   14 411 782,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие архивного 
дела в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

01 13 27 1 00 00000   10 274 207,00 



38 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Развитие архив-
ного дела в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

01 13 27 1 00 00591   7 947 175,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 27 1 00 00591 100 7 947 175,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие архивного дела 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

01 13 27 1 00 00599   2 327 032,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 27 1 00 00599 100 10 200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 27 1 00 00599 200 2 316 832,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-

01 13 27 2 00 00000   2 978 040,00 



39 
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере архивного 
дела 
Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий Рес-
публики Крым в сфере 
архивного дела 

01 13 27 2 00 71200   2 978 040,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 27 2 00 71200 100 2 589 600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 27 2 00 71200 200 388 440,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, осуще-
ствляющих реализацию 
переданных полномочий, 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие ар-
хивного дела в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

01 13 27 3 00 00000   1 159 535,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ного учреждения, осуще-
ствляющих реализацию 
переданных полномочий 
в сфере архивного дела, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие ар-
хивного дела в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-

01 13 27 3 00 00591   1 159 535,00 



40 
публики Крым" 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 27 3 00 00591 100 1 159 535,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым 

01 13 92 0 00 00000   227 322,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере админист-
ративной ответственно-
сти 

01 13 92 4 00 00000   227 322,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий Рес-
публики Крым в сфере 
административной ответ-
ственности 

01 13 92 4 00 71400   227 322,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 92 4 00 71400 200 227 322,00 

Осуществление прочих 
выплат 

01 13 93 0 00 00000   711 652,50 

Исполнение судебных ак-
тов в рамках непро-
граммного направления 
расходов "Осуществление 
прочих выплат" 

01 13 93 0 00 90990   711 652,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 93 0 00 90990 200 107 090,50 



41 
Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 13 93 0 00 90990 800 604 562,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках не-
программных расходов 
по содержанию учрежде-
ния по комплексному 
техническому обеспече-
нию деятельности орга-
нов местного самоуправ-
ления 

01 13 96 0 00 00000   44 558 643,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов по 
содержанию учреждения 
по комплексному техни-
ческому обеспечению 
деятельности органов ме-
стного самоуправления 

01 13 96 0 00 00591   27 140 763,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 96 0 00 00591 100 27 140 763,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках не-
программного направле-
ния расходов по содержа-
нию учреждения по ком-
плексному техническому 
обеспечению деятельно-
сти органов местного са-

01 13 96 0 00 00599   17 417 880,00 



42 
моуправления 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 96 0 00 00599 100 80 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 96 0 00 00599 200 17 185 880,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 13 96 0 00 00599 800 152 000,00 

Другие непрограммные 
расходы 

01 13 99 0 00 00000   3 134 620,50 

Прочие расходы по упла-
те налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 99 8 00 00000   884 989,50 

Расходы по уплате нало-
гов, сборов и иных пла-
тежей из бюджета муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым 

01 13 99 8 00 20450   884 989,50 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 13 99 8 00 20450 800 884 989,50 

Расходы, связанные с 
осуществлением полно-
мочий Российской Феде-
рации 

01 13 99 Б 00 00000   2 249 631,00 

Проведение Всероссий-
ской переписи населения 
2020 года 

01 13 99 Б 00 54690   2 249 631,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 99 Б 00 54690 200 2 249 631,00 



43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

03       169 311 312,00 

Гражданская оборона 03 09     9 011 746,00 
Муниципальная про-
грамма "Безопасность 
жизнедеятельности насе-
ления муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

03 09 10 0 00 00000   3 058 000,00 

Подпрограмма "Создание 
и содержание в целях 
гражданской обороны за-
пасов материально-
технических, продоволь-
ственных, медицинских и 
иных запасов" 

03 09 10 3 00 00000   3 058 000,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий подпро-
граммы "Создание и со-
держание в целях граж-
данской обороны запасов 
материально-
технических, продоволь-
ственных, медицинских и 
иных запасов" муници-
пальной программы 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

03 09 10 3 00 20110   3 058 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 09 10 3 00 20110 200 3 058 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-

03 09 91 0 00 00000   5 953 746,00 



44 
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 
Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуаци-
ям Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым 

03 09 91 9 00 00000   5 953 746,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по граж-
данской обороне и чрез-
вычайным ситуациям 
Администрации города 
Керчи Республики Крым" 

03 09 91 9 00 00110   5 683 213,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 91 9 00 00110 100 5 683 213,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по граж-
данской обороне и чрез-
вычайным ситуациям 
Администрации города 
Керчи Республики Крым" 

03 09 91 9 00 00190   270 533,00 



45 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 91 9 00 00190 100 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 09 91 9 00 00190 200 268 283,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

03 09 91 9 00 00190 800 1 250,00 

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     158 438 838,00 

Муниципальная про-
грамма "Безопасность 
жизнедеятельности насе-
ления муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

03 10 10 0 00 00000   224 000,00 

Подпрограмма "Накопле-
ние резерва материаль-
ных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных си-
туаций природного и тех-
ногенного характера" 

03 10 10 1 00 00000   224 000,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий подпро-
граммы "Накопление ре-
зерва материальных ре-
сурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера" муници-
пальной программы 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения му-
ниципального образова-
ния городской округ 

03 10 10 1 00 20240   224 000,00 



46 
Керчь Республики Крым" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 10 10 1 00 20240 200 224 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие единой 
дежурно - диспетчерской 
службы" 

03 10 17 0 00 00000   8 724 588,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений 

03 10 17 0 01 00000   5 666 184,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Развитие единой 
дежурно - диспетчерской 
службы" 

03 10 17 0 01 00591   5 666 184,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 17 0 01 00591 100 5 666 184,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений) 

03 10 17 0 02 00000   3 058 404,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-

03 10 17 0 02 00599   3 058 404,00 



47 
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
единой дежурно - диспет-
черской службы" 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 17 0 02 00599 100 30 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 10 17 0 02 00599 200 3 027 604,00 

Муниципальная про-
грамма "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

03 10 24 0 00 00000   64 700 000,00 

Расходы на оказание по-
мощи пострадавшим в ре-
зультате чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 
17 июня 2021 года, в свя-
зи с обильным выпадени-
ем осадков и подтопления 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

03 10 24 0 06 00000   64 700 000,00 



48 
Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) воз-
мещение непредвиденных 
расходов для оказания 
единовременной матери-
альной помощи гражда-
нам, пострадавшим в ре-
зультате чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 
17 июня 2021 года, в свя-
зи с обильным выпадени-
ем осадков и подтопления 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Рес-
публики Крым в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

03 10 24 0 06 79998   6 650 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

03 10 24 0 06 79998 300 6 650 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) воз-
мещение непредвиденных 
расходов для оказания 
гражданам финансовой 
помощи в связи с утратой 
ими имущества первой 
необходимости, постра-
давшим в результате 
чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 
2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, за счет 

03 10 24 0 06 79999   58 050 000,00 



49 
средств резервного фонда 
Совета министров Рес-
публики Крым в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

03 10 24 0 06 79999 300 58 050 000,00 

Другие непрограммные 
расходы 

03 10 99 0 00 00000   84 790 250,00 

Резервный фонд админи-
страции города Керчи 
Республики Крым 

03 10 99 1 00 00000   3 827 000,00 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

03 10 99 1 00 90100   3 827 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 10 99 1 00 90100 200 3 722 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

03 10 99 1 00 90100 300 105 000,00 

Реализация прочих не-
программных направле-
ний деятельности 

03 10 99 6 00 00000   80 963 250,00 

Расходы на возмещение 
хозяйствующим субъек-
там финансовых затрат, 
связанных с содержанием 
и питанием эвакуирован-
ных граждан в пунктах 
временного размещения и 
питания, в ходе ликвида-
ции угрозы природной 
чрезвычайной ситуации 
межмуниципального ха-
рактера, сложившейся 19 
февраля 2021 года на тер-
ритории муниципального 
образования городской 

03 10 99 6 00 79992   173 250,00 



50 
округ Керчь Республики 
Крым за счет средств ре-
зервного фонда Совета 
министров Республики 
Крым 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 10 99 6 00 79992 200 173 250,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий с целью фи-
нансового обеспечения и 
(или) возмещения не-
предвиденных расходов 
для оказания единовре-
менной материальной 
помощи гражданам, по-
страдавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 
2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Рес-
публики Крым 

03 10 99 6 00 79998   8 340 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

03 10 99 6 00 79998 300 8 340 000,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий с целью фи-
нансового обеспечения и 
(или) возмещения не-
предвиденных расходов 
для оказания гражданам 
финансовой помощи в 
связи с утратой ими иму-
щества первой необходи-
мости, пострадавшим в 
результате чрезвычайной 

03 10 99 6 00 79999   72 450 000,00 



51 
ситуации, сложившейся 
17 июня 2021 года, в свя-
зи с обильным выпадени-
ем осадков и подтопления 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Рес-
публики Крым 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

03 10 99 6 00 79999 300 72 450 000,00 

Другие вопросы в облас-
ти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности 

03 14     1 860 728,00 

Муниципальная про-
грамма "Безопасность 
жизнедеятельности насе-
ления муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

03 14 10 0 00 00000   128 000,00 

Подпрограмма "Общест-
венная безопасность" 

03 14 10 4 00 00000   128 000,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий подпро-
граммы "Общественная 
безопасность" 

03 14 10 4 00 20540   128 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 14 10 4 00 20540 200 128 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

03 14 14 0 00 00000   1 732 728,00 



52 
Расходы, направленные 
на укрепление правопо-
рядка и общественной 
безопасности, повышение 
уровня антитеррористи-
ческой защищенности 
мест массового пребыва-
ния населения, в рамках 
выполнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика тер-
роризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

03 14 14 0 00 20480   1 732 728,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 14 14 0 00 20480 200 1 732 728,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04       162 617 717,58 

Общеэкономические во-
просы 

04 01     2 662 173,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие военно 
- патриотического воспи-
тания и гражданской ак-
тивности молодежи, му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

04 01 04 0 00 00000   2 662 173,00 

Предоставление субсидий 
на возмещение затрат в 
связи с трудоустройством 
несовершеннолетних от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 

04 01 04 0 03 00000   2 662 173,00 

Предоставление субсидий 
на возмещение затрат в 
связи с трудоустройством 
несовершеннолетних от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие военно - 

04 01 04 0 03 60400   2 662 173,00 



53 
патриотического воспи-
тания и гражданской ак-
тивности молодежи, му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Иные бюджетные ассиг-
нования 

04 01 04 0 03 60400 800 2 662 173,00 

Топливно-энергетический 
комплекс 

04 02     2 511 262,82 

Муниципальная про-
грамма "Газификация му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

04 02 26 0 00 00000   2 511 262,82 

Основное мероприятие 
"Строительство объектов 
газотранспортной систе-
мы" 

04 02 26 0 01 00000   774 476,42 

Расходы на осуществле-
ние бюджетных инвести-
ций на строительство 
объектов газотранспорт-
ной системы в рамках 
муниципальной програм-
мы "Газификация муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

04 02 26 0 01 40070   774 476,42 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

04 02 26 0 01 40070 400 774 476,42 

Основное мероприятие 
"Строительство газопро-
водов и уличных распре-
делительных сетей" 

04 02 26 0 02 00000   1 736 786,40 

Расходы на осуществле-
ние бюджетных инвести-
ций на строительство га-
зопроводов и уличных 
распределительных сетей 
в рамках муниципальной 
программы "Газификация 
муниципального образо-
вания городской округ 

04 02 26 0 02 40080   1 736 786,40 



54 
Керчь Республики Крым" 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

04 02 26 0 02 40080 400 1 736 786,40 

Сельское хозяйство и ры-
боловство 

04 05     2 325 940,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым 

04 05 92 0 00 00000   2 325 940,00 

Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по отлову и 
содержанию животных 
без владельцев 

04 05 92 6 00 00000   2 325 940,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий по 
отлову и содержанию жи-
вотных без владельцев 

04 05 92 6 00 71710   2 325 940,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 05 92 6 00 71710 200 2 325 940,00 

Транспорт 04 08     69 370 875,38 
Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие муници-
пального пассажирского 
транспорта муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

04 08 18 0 00 00000   69 370 875,38 

Расходы на осуществле-
ние закупки работ, свя-
занных с осуществлением 
регулярных перевозок по 
регулируемому тарифу, в 

04 08 18 0 00 20260   74,00 



55 
рамках муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым "Развитие му-
ниципального пассажир-
ского транспорта муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 08 18 0 00 20260 200 74,00 

Предоставление субсидий 
юридическим лицам, не 
являющимся муници-
пальными учреждениями, 
на возмещение недополу-
ченных доходов (факти-
чески понесенных затрат) 
и (или) финансовое обес-
печение затрат, связан-
ных с созданием условий 
для предоставления 
транспортных услуг на-
селению и организацией 
транспортного обслужи-
вания населения в грани-
цах муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым, в рамках муници-
пальной программы му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципально-
го пассажирского транс-
порта муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

04 08 18 0 00 60090   10 188 327,04 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

04 08 18 0 00 60090 800 10 188 327,04 



56 
Расходы на уплату лизин-
говых платежей в рамках 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие муници-
пального пассажирского 
транспорта муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

04 08 18 0 00 S0150   59 182 474,34 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

04 08 18 0 00 S0150 800 59 182 474,34 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

04 09     76 045 070,88 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

04 09 23 0 00 00000   76 045 070,88 

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных до-
рог местного значения, 
относящихся к собствен-
ности муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных 
сооружений на них" 

04 09 23 1 00 00000   76 045 070,88 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
действующей сети авто-
мобильных дорог местно-
го значения, относящихся 
к собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искус-
ственных сооружений на 
них за счет средств до-

04 09 23 1 01 00000   14 458 009,43 



57 
рожного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содер-
жание действующей сети 
автомобильных дорог ме-
стного значения, относя-
щихся к собственности 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым, 
и искусственных соору-
жений на них за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

04 09 23 1 01 20080   14 458 009,43 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 23 1 01 20080 200 14 458 009,43 

Основное мероприятие 
"Поддержка дорожного 
хозяйства в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

04 09 23 1 02 00000   61 587 061,45 



58 
Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содер-
жание действующей сети 
автомобильных дорог ме-
стного значения, относя-
щихся к собственности 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым, 
и искусственных соору-
жений на них в рамках 
основного мероприятия 
"Поддержка дорожного 
хозяйства в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" подпрограм-
мы "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержа-
ние действующей сети 
автомобильных дорог ме-
стного значения, относя-
щихся к собственности 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым, 
и искусственных соору-
жений на них" муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

04 09 23 1 02 20080   36 323 288,45 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 23 1 02 20080 200 36 323 288,45 



59 
Предоставление субсидий 
на возмещение затрат по 
содержанию муници-
пального имущества, ис-
пользуемого для решения 
вопросов местного значе-
ния, связанных с органи-
зацией благоустройства 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым (освещение 
улиц), в рамках основно-
го мероприятия "Под-
держка дорожного хозяй-
ства в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым" подпрограммы 
"Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
действующей сети авто-
мобильных дорог местно-
го значения, относящихся 
к собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искус-
ственных сооружений на 
них" муниципальной про-
граммы "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

04 09 23 1 02 60060   25 263 773,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

04 09 23 1 02 60060 800 25 263 773,00 

Другие вопросы в облас-
ти национальной эконо-
мики 

04 12     9 702 395,50 

Муниципальная про-
грамма "Эффективное 
управление и распоряже-
ние муниципальным 
имуществом муници-

04 12 11 0 00 00000   816 000,00 



60 
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

Расходы на выполнение 
мероприятий муници-
пальной программы 
«Эффективное управле-
ние и распоряжение му-
ниципальным имущест-
вом муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым» 

04 12 11 0 00 20030   816 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 11 0 00 20030 200 816 000,00 

Прочие непрограммные 
мероприятия в сфере зем-
леустроительных и када-
стровых работ 

04 12 94 0 00 00000   2 260 417,00 

Расходы на выполнение 
комплексных кадастро-
вых работ с целью обра-
зования земельных участ-
ков, уточнения границ 
земельных участков, на-
ходящихся в собственно-
сти муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

04 12 94 0 00 20140   2 091 667,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 94 0 00 20140 200 2 091 667,00 

Расходы на проведение 
землеустроительных и 
кадастровых работ для 
постановки на государст-
венный кадастровый учет 
объектов недвижимого 
имущества, находящегося 
в собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-

04 12 94 0 00 20720   168 750,00 



61 
публики Крым, и госу-
дарственной регистрации 
прав в рамках непро-
граммных мероприятий в 
сфере землеустроитель-
ных и кадастровых работ 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 94 0 00 20720 200 168 750,00 

Другие непрограммные 
расходы 

04 12 99 0 00 00000   6 625 978,50 

Иным образом зарезерви-
рованные средства 

04 12 99 Д 00 00000   6 625 978,50 

Средства, зарезервиро-
ванные в целях финансо-
вого обеспечения целе-
вых расходов бюджета 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 

04 12 99 Д 00 90200   6 625 978,50 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

04 12 99 Д 00 90200 800 6 625 978,50 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       917 726 661,06 

Жилищное хозяйство 05 01     179 204 254,61 
Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 01 23 0 00 00000   179 204 254,61 

Подпрограмма "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 01 23 2 00 00000   25 589 254,61 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
жилищного фонда, нахо-
дящегося в муниципаль-
ной собственности муни-
ципального образования 

05 01 23 2 01 00000   6 901 379,61 



62 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
жилищного фонда, нахо-
дящегося в муниципаль-
ной собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках подпрограммы 
"Улучшение состояния и 
содержание жилищного 
фонда муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 01 23 2 01 20150   6 901 379,61 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 01 23 2 01 20150 200 6 901 379,61 

Основное мероприятие 
"Оформление и обследо-
вание технического со-
стояния объектов жи-
лищного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

05 01 23 2 02 00000   1 304 444,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по оформлению и обсле-
дованию технического 
состояния объектов жи-
лищного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 

05 01 23 2 02 20160   1 304 444,00 



63 
подпрограммы "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 01 23 2 02 20160 200 1 304 444,00 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

05 01 23 2 03 00000   16 834 931,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 
подпрограммы "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 01 23 2 03 21100   16 834 931,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-

05 01 23 2 03 21100 200 16 834 931,00 



64 
ципальных) нужд 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприя-
тий по управлению мно-
гоквартирными домами, 
расположенными на тер-
ритории муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 01 23 2 04 00000   368 200,00 

Расходы на проведение 
открытых конкурсов по 
отбору управляющих ор-
ганизаций для управле-
ния многоквартирными 
домами, расположенными 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках 
подпрограммы "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 01 23 2 04 20280   368 200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 01 23 2 04 20280 200 368 200,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности в жилых 
помещениях, находящих-
ся в муниципальной соб-
ственности муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

05 01 23 2 05 00000   180 300,00 



65 
Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспе-
чению пожарной безо-
пасности в жилых поме-
щениях, находящихся в 
муниципальной собст-
венности муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, в рамках подпро-
граммы "Улучшение со-
стояния и содержание 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 01 23 2 05 20290   180 300,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 01 23 2 05 20290 200 180 300,00 

Подпрограмма "Форми-
рование маневренного 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

05 01 23 В 00 00000   153 615 000,00 

Расходы на формирова-
ние маневренного жи-
лищного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 01 23 В 00 S1370   153 615 000,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

05 01 23 В 00 S1370 400 153 615 000,00 



66 
(муниципальной) собст-
венности 
Коммунальное хозяйство 05 02     24 078 363,00 
Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 02 16 0 00 00000   22 828 363,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тальных вложений в объ-
екты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности" 

05 02 16 0 01 00000   22 828 363,00 

Расходы на осуществле-
ние бюджетных инвести-
ций в объекты комму-
нальной инфраструктуры 
муниципальной собст-
венности в рамках муни-
ципальной программы 
«Строительство, реконст-
рукция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым» 

05 02 16 0 01 40010   22 828 363,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

05 02 16 0 01 40010 400 22 828 363,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 02 23 0 00 00000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Увекове-
чение памяти погибших 
при защите Отечества" 

05 02 23 3 00 00000   50 000,00 



67 
Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по захоронению (переза-
хоронению) останков по-
гибших при защите Оте-
чества в рамках подпро-
граммы "Увековечение 
памяти погибших при 
защите Отечества" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 02 23 3 00 20070   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 02 23 3 00 20070 200 50 000,00 

Подпрограмма "Подвоз 
питьевой воды на терри-
тории муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, на которых отсут-
ствует централизованное 
водоснабжение" 

05 02 23 A 00 00000   1 200 000,00 

Расходы на подвоз питье-
вой воды населению, 
проживающему на терри-
ториях муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, на которых отсут-
ствует централизованное 
водоснабжение, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 02 23 A 00 20090   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 02 23 A 00 20090 200 1 200 000,00 



68 
Благоустройство 05 03     669 056 260,19 
Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной городской 
среды на территории му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 03 07 0 00 00000   576 878 195,09 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства дворовых 
территорий муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым 

05 03 07 0 01 00000   124 483 194,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства дворо-
вых территорий муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 
муниципальной програм-
мы "Формирование со-
временной городской 
среды на территории му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 03 07 0 01 21170   124 483 194,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 07 0 01 21170 200 124 483 194,00 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства обществен-
ных территорий муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

05 03 07 0 02 00000   2 301 993,00 



69 
Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства общест-
венных территорий му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым 
в рамках муниципальной 
программы "Формирова-
ние современной город-
ской среды на территории 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 03 07 0 02 22170   2 301 993,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 07 0 02 22170 200 2 301 993,00 

Основное мероприятие 
"Реализация Соглашения 
между Правительством 
Москвы и Советом мини-
стров Республики Крым о 
торгово-экономическом, 
научно-техническом и 
культурном сотрудниче-
стве в рамках муници-
пальной программы 
"Формирование совре-
менной городской среды 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

05 03 07 0 03 00000   450 093 008,09 

Расходы на благоустрой-
ство общественных тер-
риторий (в части благоус-
тройства дворовых терри-
торий) 

05 03 07 0 03 М3701   82 810 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 07 0 03 М3701 200 82 810 800,00 

Расходы на благоустрой-
ство общественных тер-

05 03 07 0 03 М3702   194 584 736,00 



70 
риторий 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 07 0 03 М3702 200 194 584 736,00 

Расходы на благоустрой-
ство общественных тер-
риторий (средства про-
шлого периода) 

05 03 07 0 03 М37П2   172 697 472,09 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 07 0 03 М37П2 200 172 697 472,09 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 03 23 0 00 00000   92 178 065,10 

Подпрограмма: "Содер-
жание и благоустройство 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

05 03 23 4 00 00000   92 178 065,10 

Расходы на проведение 
мероприятий по содержа-
нию и благоустройству 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, направлен-
ных на обеспечение и по-
вышение комфортности 
условий проживания гра-
ждан, поддержание и 
улучшение санитарного и 
эстетического состояния 
территории, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 03 23 4 00 20170   86 178 065,10 



71 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 23 4 00 20170 200 86 057 886,10 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

05 03 23 4 00 20170 800 120 179,00 

Предоставление субсидий 
на возмещение затрат по 
содержанию муници-
пального имущества, ис-
пользуемого для решения 
вопросов местного значе-
ния, связанных с органи-
зацией благоустройства 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым (освещение 
улиц), в рамках подпро-
граммы "Содержание и 
благоустройство террито-
рии муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 03 23 4 00 60060   6 000 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

05 03 23 4 00 60060 800 6 000 000,00 

Другие вопросы в облас-
ти жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05     45 387 783,26 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 05 23 0 00 00000   44 428 864,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
жилищно-коммунального 

05 05 23 7 00 00000   15 125 940,00 



72 
хозяйства Администра-
ции города Керчи Рес-
публики Крым 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 05 23 7 00 00110   14 222 433,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 23 7 00 00110 100 14 222 433,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

05 05 23 7 00 00190   903 507,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 23 7 00 00190 100 18 900,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 05 23 7 00 00190 200 884 607,00 



73 
Подпрограмма "Обеспе-
чение деятельности му-
ниципального казенного 
учреждения "Служба го-
родского хозяйства" му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 05 23 Б 00 00000   29 302 924,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений в рамках 
подпрограммы "Обеспе-
чение деятельности му-
ниципального казенного 
учреждения "Служба го-
родского хозяйства" му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

05 05 23 Б 00 00591   24 506 249,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 23 Б 00 00591 100 24 506 249,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений) в рамках под-
программы "Обеспечение 
деятельности муници-
пального казенного уч-
реждения "Служба город-

05 05 23 Б 00 00599   4 796 675,00 



74 
ского хозяйства" муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 05 23 Б 00 00599 200 4 796 675,00 

Другие непрограммные 
расходы 

05 05 99 0 00 00000   958 919,26 

Резервный фонд админи-
страции города Керчи 
Республики Крым 

05 05 99 1 00 00000   958 419,26 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

05 05 99 1 00 90100   958 419,26 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

05 05 99 1 00 90100 300 958 419,26 

Прочие расходы по упла-
те налогов, сборов и иных 
платежей 

05 05 99 8 00 00000   500,00 

Расходы по уплате нало-
гов, сборов и иных пла-
тежей из бюджета муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым 

05 05 99 8 00 20450   500,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

05 05 99 8 00 20450 800 500,00 

ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06       50 000,00 

Охрана объектов расти-
тельного и животного 
мира и среды их обитания 

06 03     50 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-

06 03 23 0 00 00000   50 000,00 



75 
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 
Подпрограмма "Улучше-
ние состояния окружаю-
щей среды в границах 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

06 03 23 5 00 00000   50 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по контролю за состояни-
ем почв и грунтовых вод 
в рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния 
окружающей среды в 
границах муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

06 03 23 5 00 20130   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 03 23 5 00 20130 200 50 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 473 121 
074,78 

Дошкольное образование 07 01     457 622 195,65 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 01 06 0 00 00000   453 552 532,65 

Развитие дошкольного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым 

07 01 06 1 00 00000   453 552 532,65 

Оказание муниципальных 
услуг дошкольными об-

07 01 06 1 01 00000   451 163 783,65 



76 
разовательными учреж-
дениями 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений, в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 01 06 1 01 00590   42 512 890,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 01 06 1 01 00590 600 42 512 890,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гаран-
тий реализации прав на 
получение общедоступ-
ного и бесплатного до-
школьного образования в 
муниципальных дошко-
льных образовательных 
организациях, в рамках 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 01 06 1 01 71320   408 650 893,65 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 01 06 1 01 71320 600 408 650 893,65 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных дошкольных образо-
вательных учреждений, 
обустройство прилегаю-
щих к ним территорий, 
укрепление материально 
технической базы, осна-
щение вновь принятых 

07 01 06 1 02 00000   2 388 749,00 



77 
дошкольных учреждений 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической 
базы дошкольных обра-
зовательных учреждений, 
в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 01 06 1 02 21110   2 388 749,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 01 06 1 02 21110 600 2 388 749,00 

Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

07 01 14 0 00 00000   1 589 233,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий муници-
пальной программы 
"Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

07 01 14 0 00 20410   397 261,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 01 14 0 00 20410 600 397 261,00 



78 
Расходы на совершенст-
вование систем техниче-
ской защиты мест массо-
вого пребывания людей 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь, в 
рамках выполнения ме-
роприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма на террито-
рии муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

07 01 14 0 00 20420   1 191 972,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 01 14 0 00 20420 600 1 191 972,00 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 01 16 0 00 00000   2 480 430,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тальных вложений в объ-
екты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности" 

07 01 16 0 01 00000   2 480 430,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты му-
ниципальной собственно-
сти, приобретение объек-
тов недвижимого имуще-
ства в муниципальную 
собственность в рамках 
основного мероприятия 
"Осуществление капи-
тальных вложений в объ-
екты капитального строи-
тельства муниципальной 

07 01 16 0 01 S4990   2 480 430,00 



79 
собственности" муници-
пальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

07 01 16 0 01 S4990 400 2 480 430,00 

Общее образование 07 02     739 249 505,53 
Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 02 06 0 00 00000   726 613 012,82 

Развитие общего образо-
вания в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь 

07 02 06 2 00 00000   726 613 012,82 

Оказание муниципальных 
услуг муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями 

07 02 06 2 01 00000   590 546 905,32 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений, в рамках 
подпрограммы развитие 
"Общего образования в 
муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь" 

07 02 06 2 01 00590   51 875 141,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 01 00590 600 51 875 141,00 



80 
Расходы на обеспечение 
государственных гаран-
тий реализации прав на 
получение общедоступ-
ного и бесплатного до-
школьного, начального 
общего, основного обще-
го, среднего общего обра-
зования в муниципальных 
общеобразовательных ор-
ганизациях, обеспечение 
дополнительного образо-
вания детей в муници-
пальных общеобразова-
тельных организациях, в 
рамках муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым "Развитие об-
разования" 

07 02 06 2 01 71330   538 671 764,32 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 01 71330 600 538 671 764,32 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных общеобразователь-
ных учреждений, обуст-
ройство прилегающих к 
ним территорий, укреп-
ление материально-
технической базы, осна-
щение вновь принятых 
общеобразовательных 
учреждений 

07 02 06 2 02 00000   136 066 107,50 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической 
базы общеобразователь-
ных учреждений, в рам-
ках подпрограммы "Раз-

07 02 06 2 02 21110   9 081 386,05 



81 
витие общего образова-
ния в муниципальном об-
разовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 02 21110 600 9 081 386,05 

Расходы на организацию 
питания льготных катего-
рий учащихся муници-
пальных общеобразова-
тельных учреждений, в 
рамках выполнения ме-
роприятий программы 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 
«Развитие образования» 

07 02 06 2 02 21160   25 019 406,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 02 21160 600 25 019 406,00 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за класс-
ное руководство педаго-
гическим работникам го-
сударственных и муни-
ципальных общеобразо-
вательных организаций, в 
рамках муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым «Развитие об-
разования» 

07 02 06 2 02 53030   36 638 280,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 02 53030 600 36 638 280,00 



82 
Расходы на организацию 
бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, по-
лучающих начальное об-
щее образование в госу-
дарственных и муници-
пальных образовательных 
организациях, в рамках 
выполнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь РК «Развитие 
образования» 

07 02 06 2 02 L3040   51 823 942,45 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 02 L3040 600 51 823 942,45 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пи-
тания обучающихся 1-4 
классов в муниципальных 
образовательных органи-
зациях 

07 02 06 2 02 S1620   13 503 093,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 06 2 02 S1620 600 13 503 093,00 

Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

07 02 14 0 00 00000   2 740 907,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий муници-
пальной программы 
"Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

07 02 14 0 00 20410   2 592 669,00 



83 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 14 0 00 20410 600 2 592 669,00 

Расходы на совершенст-
вование систем техниче-
ской защиты мест массо-
вого пребывания людей 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь, в 
рамках выполнения ме-
роприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма на террито-
рии муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

07 02 14 0 00 20420   64 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 14 0 00 20420 600 64 800,00 

Расходы на приобретение 
и установку ограждений 
территорий муниципаль-
ных учреждений, в рам-
ках выполнения меро-
приятий муниципальной 
программы "Профилак-
тика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 02 14 0 00 20470   83 438,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 02 14 0 00 20470 600 83 438,00 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-

07 02 16 0 00 00000   9 895 585,71 



84 
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тального ремонта объек-
тов муниципальной соб-
ственности" 

07 02 16 0 02 00000   9 895 585,71 

Расходы на проведение 
капитального ремонта 
муниципальных образо-
вательных учреждений 
города Керчи Республики 
Крым в рамках муници-
пальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 02 16 0 02 20180   9 895 585,71 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 02 16 0 02 20180 200 9 895 585,71 

Дополнительное образо-
вание детей 

07 03     193 001 310,60 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 03 06 0 00 00000   86 595 777,00 

Развитие дополнительно-
го образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь 

07 03 06 3 00 00000   86 595 777,00 

Оказание муниципальных 
услуг учреждениями до-
полнительного образова-
ния 

07 03 06 3 01 00000   86 180 807,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений, в рамках 

07 03 06 3 01 00590   86 180 807,00 



85 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образо-
вания в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 06 3 01 00590 600 86 180 807,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных учреждений допол-
нительного образования, 
обустройство прилегаю-
щих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы, в рам-
ках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь" 

07 03 06 3 02 00000   414 970,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, в рамках подпро-
граммы "Развитие допол-
нительного образования в 
муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь" 

07 03 06 3 02 21110   414 970,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 06 3 02 21110 600 414 970,00 

Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

07 03 14 0 00 00000   2 047 740,00 



86 
Расходы на выполнение 
мероприятий муници-
пальной программы 
"Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

07 03 14 0 00 20410   669 860,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 14 0 00 20410 600 669 860,00 

Расходы на совершенст-
вование систем техниче-
ской защиты мест массо-
вого пребывания людей 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь, в 
рамках выполнения ме-
роприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма на террито-
рии муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

07 03 14 0 00 20420   1 177 880,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 14 0 00 20420 600 1 177 880,00 

Расходы на приобретение 
и установку ограждений 
территорий муниципаль-
ных учреждений, в рам-
ках выполнения меро-
приятий муниципальной 
программы "Профилак-
тика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образо-
вания городской округ 

07 03 14 0 00 20470   200 000,00 



87 
Керчь Республики Крым" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 14 0 00 20470 600 200 000,00 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие культу-
ры" 

07 03 15 0 00 00000   102 843 392,00 

Развитие дополнительно-
го образования в сфере 
культуры 

07 03 15 2 00 00000   102 843 392,00 

Оказание услуги "Пре-
доставление дополни-
тельного образования де-
тям в муниципальных об-
разовательных учрежде-
ниях сферы культуры" 

07 03 15 2 01 00000   82 155 822,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в рамках 
подпрограммы развитие 
дополнительного образо-
вания в сфере культуры 

07 03 15 2 01 00590   82 155 822,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 15 2 01 00590 600 82 155 822,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий, укреп-
ление материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы разви-
тие дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры 

07 03 15 2 02 00000   200 000,00 



88 
Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы разви-
тие дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры 

07 03 15 2 02 22110   200 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 15 2 02 22110 600 200 000,00 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы развитие до-
полнительного образова-
ния в сфере культуры 

07 03 15 2 04 00000   92 400,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муници-
пальных учреждениях,   в 
рамках подпрограммы 
развитие дополнительно-
го образования в сфере 
культуры 

07 03 15 2 04 21120   92 400,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 03 15 2 04 21120 600 92 400,00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта "Обеспечение ка-
чественно нового уровня 
развития инфраструктуры 
культуры" ("Культурная 
среда") 

07 03 15 2 A1 00000   20 395 170,00 

Расходы на поддержку 
отрасли культуры в рам-
ках реализации нацио-
нального проекта (модер-

07 03 15 2 A1 55191   20 395 170,00 



89 
низация муниципальных 
детских школ искусств по 
видам искусств путем их 
реконструкции, капи-
тального ремонта) 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 03 15 2 A1 55191 200 20 395 170,00 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 03 16 0 00 00000   1 514 401,60 

Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тального ремонта объек-
тов муниципальной соб-
ственности" 

07 03 16 0 02 00000   1 514 401,60 

Расходы на проведение 
капитального ремонта 
учреждений дополни-
тельного образования го-
рода Керчи Республики 
Крым в рамках муници-
пальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 03 16 0 02 20210   1 514 401,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 03 16 0 02 20210 200 1 514 401,60 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалифика-
ции 

07 05     1 798 976,00 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 

07 05 06 0 00 00000   802 686,00 



90 
Крым "Развитие образо-
вания" 

Развитие дошкольного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым 

07 05 06 1 00 00000   422 556,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных дошкольных образо-
вательных учреждений, 
обустройство прилегаю-
щих к ним территорий, 
укрепление материально 
технической базы, осна-
щение вновь принятых 
дошкольных учреждений 

07 05 06 1 02 00000   422 556,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников дошко-
льных учреждений обра-
зования 

07 05 06 1 02 21180   422 556,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 06 1 02 21180 600 422 556,00 

Развитие общего образо-
вания в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь 

07 05 06 2 00 00000   287 998,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных общеобразователь-
ных учреждений, обуст-
ройство прилегающих к 
ним территорий, укреп-
ление материально-
технической базы, осна-
щение вновь принятых 
общеобразовательных 
учреждений 

07 05 06 2 02 00000   287 998,00 



91 
Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников обще-
образовательных учреж-
дений 

07 05 06 2 02 21180   287 998,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 06 2 02 21180 600 287 998,00 

Развитие дополнительно-
го образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь 

07 05 06 3 00 00000   40 032,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений муниципаль-
ных учреждений допол-
нительного образования, 
обустройство прилегаю-
щих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы, в рам-
ках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь" 

07 05 06 3 02 00000   40 032,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников учреж-
дений дополнительного 
образования 

07 05 06 3 02 21180   40 032,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 06 3 02 21180 600 40 032,00 

Дети муниципального 
образования городской 
окург Керчь Республики 
Крым 

07 05 06 4 00 00000   7 000,00 



92 
Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений, обустройство 
прилегающей к ним тер-
ритории, укрепление ма-
териально-технической 
базы муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы "Дети муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
РК" 

07 05 06 4 02 00000   7 000,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников муни-
ципальных бюджетных 
учреждений 

07 05 06 4 02 21180   7 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 06 4 02 21180 600 7 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 05 06 5 00 00000   45 100,00 

Создание условий для 
реализации муниципаль-
ной программы муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
образования" 

07 05 06 5 01 00000   33 200,00 

Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор 
за содержанием зданий и 
сооружений, проведением 
ремонтных работ и ана-
лиз состояния материаль-

07 05 06 5 01 01510   33 200,00 



93 
но-технической базы му-
ниципальных образова-
тельных учреждений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 06 5 01 01510 200 33 200,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений, обустройство 
прилегающих к ним тер-
риторий, укрепление ма-
териально-технической 
базы муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы "Обеспечение 
реализации муниципаль-
ной программы муници-
пального образования го-
родской округ Керчь РК 
"Развитие образования" 

07 05 06 5 02 00000   11 900,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников муни-
ципальных бюджетных 
учреждений 

07 05 06 5 02 21180   11 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 06 5 02 21180 600 11 900,00 

Муниципальная про-
грамма "Управление му-
ниципальными финанса-
ми" 

07 05 09 0 00 00000   165 500,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" 

07 05 09 2 00 00000   165 500,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Финансово-
го управления Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

07 05 09 2 01 00000   165 500,00 



94 
Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финан-
сами" 

07 05 09 2 01 00190   165 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 09 2 01 00190 200 165 500,00 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие культу-
ры" 

07 05 15 0 00 00000   139 100,00 

Культура муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

07 05 15 1 00 00000   119 100,00 

Развитие кадрового по-
тенциала работников уч-
реждений культуры 

07 05 15 1 17 00000   119 100,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников учреж-
дений культуры 

07 05 15 1 17 21180   119 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 15 1 17 21180 600 119 100,00 

Развитие дополнительно-
го образования в сфере 
культуры 

07 05 15 2 00 00000   20 000,00 

Развитие кадрового по-
тенциала работников до-
полнительного образова-
ния 

07 05 15 2 07 00000   20 000,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподго-
товку работников учреж-
дений дополнительного 

07 05 15 2 07 21180   20 000,00 



95 
образования 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 05 15 2 07 21180 600 20 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Строительство, 
реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 05 16 0 00 00000   24 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
единого заказчика Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

07 05 16 0 03 00000   24 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Строитель-
ство, реконструкция и ка-
питальный ремонт объек-
тов муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

07 05 16 0 03 00190   24 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 16 0 03 00190 200 24 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие единой 
дежурно - диспетчерской 
службы" 

07 05 17 0 00 00000   62 300,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений) 

07 05 17 0 02 00000   62 300,00 



96 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
единой дежурно - диспет-
черской службы" 

07 05 17 0 02 00599   62 300,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 17 0 02 00599 200 62 300,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

07 05 23 0 00 00000   69 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства Администра-
ции города Керчи Рес-
публики Крым 

07 05 23 7 00 00000   19 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

07 05 23 7 00 00190   19 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 23 7 00 00190 200 19 000,00 

Подпрограмма "Обеспе-
чение деятельности му-
ниципального казенного 
учреждения "Служба го-

07 05 23 Б 00 00000   50 000,00 



97 
родского хозяйства" му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений) в рамках под-
программы "Обеспечение 
деятельности муници-
пального казенного уч-
реждения "Служба город-
ского хозяйства" муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 05 23 Б 00 00599   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 23 Б 00 00599 200 50 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 05 24 0 00 00000   80 000,00 

Мероприятия, направлен-
ные на осуществление 
переданных органам ме-
стного самоуправления в 
Республике Крым от-
дельных полномочий на 
социальную защиту насе-
ления 

07 05 24 0 03 00000   80 000,00 



98 
Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий в 
сфере социальной защиты 
населения, опеки и попе-
чительства в отношении 
граждан, признанных су-
дом недееспособными 
или ограниченно дееспо-
собными, опеки и попе-
чительства имущества 
граждан, признанных су-
дом безвестно отсутст-
вующими 

07 05 24 0 03 71100   80 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 24 0 03 71100 200 80 000,00 

Муниципальная про-
грамма "Развитие архив-
ного дела в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

07 05 27 0 00 00000   46 475,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие архивного 
дела в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

07 05 27 1 00 00000   46 475,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие архивного дела 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 05 27 1 00 00599   46 475,00 



99 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 27 1 00 00599 200 46 475,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

07 05 91 0 00 00000   359 915,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Аппарата 
Керченского городского 
совета Республики Крым 

07 05 91 3 00 00000   55 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Аппарата Керченско-
го городского совета Рес-
публики Крым" 

07 05 91 3 00 00190   55 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 91 3 00 00190 200 55 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

07 05 91 5 00 00000   95 657,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым" 

07 05 91 5 00 00190   95 657,00 



100 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 91 5 00 00190 200 95 657,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно 
- счетной комиссии горо-
да Керчи Республики 
Крым 

07 05 91 7 00 00000   76 208,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи 
Республики Крым" 

07 05 91 7 00 00190   76 208,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 91 7 00 00190 200 76 208,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуаци-
ям Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым 

07 05 91 9 00 00000   63 250,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по граж-
данской обороне и чрез-
вычайным ситуациям 
Администрации города 
Керчи Республики Крым" 

07 05 91 9 00 00190   63 250,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 91 9 00 00190 200 63 250,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контроль-

07 05 91 A 00 00000   69 800,00 



101 
но-ревизионного отдела 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 
Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-
ревизионного отдела Ад-
министрации города Кер-
чи Республики Крым" 

07 05 91 A 00 00190   69 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 91 A 00 00190 200 69 800,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках не-
программных расходов 
по содержанию учрежде-
ния по комплексному 
техническому обеспече-
нию деятельности орга-
нов местного самоуправ-
ления 

07 05 96 0 00 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выпла-
ты по оплате труда ра-
ботников указанных уч-
реждений), в рамках не-
программного направле-
ния расходов по содержа-
нию учреждения по ком-
плексному техническому 
обеспечению деятельно-
сти органов местного са-
моуправления 

07 05 96 0 00 00599   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 05 96 0 00 00599 200 50 000,00 



102 
Другие вопросы в облас-
ти образования 

07 09     81 449 087,00 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 09 06 0 00 00000   76 785 267,00 

Дети муниципального 
образования городской 
окург Керчь Республики 
Крым 

07 09 06 4 00 00000   22 670 640,00 

Обеспечение социальной 
поддержки детям, ока-
завшихся в сложных жиз-
ненных ситуациях 

07 09 06 4 01 00000   22 670 640,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений, в рамках 
подпрограммы "Дети му-
ниципального образова-
ния городской окург 
Керчь Республики Крым" 

07 09 06 4 01 00590   22 670 640,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 09 06 4 01 00590 600 22 670 640,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 09 06 5 00 00000   47 210 012,00 

Создание условий для 
реализации муниципаль-
ной программы муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
образования" 

07 09 06 5 01 00000   47 184 542,00 



103 
Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор 
за содержанием зданий и 
сооружений, проведением 
ремонтных работ и ана-
лиз состояния материаль-
но-технической базы му-
ниципальных образова-
тельных учреждений 

07 09 06 5 01 01510   32 044 855,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 06 5 01 01510 100 25 181 082,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 09 06 5 01 01510 200 6 822 773,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

07 09 06 5 01 01510 800 41 000,00 

Организация методиче-
ского сопровождения 
деятельности муници-
пальных образовательных 
учреждений и профори-
ентационной работы 

07 09 06 5 01 01520   15 139 687,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 09 06 5 01 01520 600 15 139 687,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий и со-
оружений, обустройство 
прилегающих к ним тер-
риторий, укрепление ма-
териально-технической 
базы муниципальных уч-
реждений, в рамках под-

07 09 06 5 02 00000   25 470,00 



104 
программы "Обеспечение 
реализации муниципаль-
ной программы муници-
пального образования го-
родской округ Керчь РК 
"Развитие образования" 
Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической 
базы учреждений, в рам-
ках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 09 06 5 02 21110   25 470,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

07 09 06 5 02 21110 600 25 470,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

07 09 06 6 00 00000   6 904 615,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
образования Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

07 09 06 6 01 00000   6 904 615,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Раз-
витие образования" 

07 09 06 6 01 00110   6 671 525,00 



105 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 06 6 01 00110 100 6 671 525,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Раз-
витие образования" 

07 09 06 6 01 00190   233 090,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 06 6 01 00190 100 16 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 09 06 6 01 00190 200 217 090,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках непрограммного на-
правления расходов бюд-
жета муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

07 09 91 0 00 00000   804 667,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

07 09 91 Б 00 00000   804 667,00 



106 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав Админи-
страции города Керчи 
Республики Крым" 

07 09 91 Б 00 00110   804 667,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 91 Б 00 00110 100 804 667,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым 

07 09 92 0 00 00000   3 859 153,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением отдель-
ных государственных 
полномочий Республики 
Крым по опеке и попечи-
тельству в отношении не-
совершеннолетних 

07 09 92 3 00 00000   3 859 153,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий Рес-
публики Крым по опеке и 
попечительству в отно-
шении несовершеннолет-
них 

07 09 92 3 00 71300   3 859 153,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-

07 09 92 3 00 71300 100 3 355 785,00 



107 
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 09 92 3 00 71300 200 503 368,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-
МАТОГРАФИЯ 

08       210 759 645,46 

Культура 08 01     206 866 472,46 
Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

08 01 14 0 00 00000   616 620,00 

Расходы на совершенст-
вование систем техниче-
ской защиты мест массо-
вого пребывания людей 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь, в 
рамках выполнения ме-
роприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма на террито-
рии муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

08 01 14 0 00 20420   616 620,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 14 0 00 20420 600 616 620,00 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие культу-
ры" 

08 01 15 0 00 00000   200 818 676,32 



108 
Культура муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

08 01 15 1 00 00000   200 818 676,32 

Развитие художественно-
го творчества населения и 
проведение занятий в 
кружках, студиях, клуб-
ных формированиях, ор-
ганизация концертов, 
фестивалей, спектаклей и 
т.п. 

08 01 15 1 01 00000   60 833 833,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, 
клубными учреждениями 
в рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

08 01 15 1 01 00590   60 833 833,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 01 00590 600 60 833 833,00 

Оказание услуги "Биб-
лиотечное обслуживание 
населения" 

08 01 15 1 02 00000   32 601 276,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
библиотечных учрежде-
ний в рамках подпро-
граммы культура муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым 

08 01 15 1 02 00590   32 601 276,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 02 00590 600 32 601 276,00 

Организация и проведе-
ние праздничных, торже-

08 01 15 1 03 00000   7 000 000,00 



109 
ственных, юбилейных, 
культурно-массовых и 
досуговых мероприятий 
Расходы на организацию 
и проведения празднич-
ных, торжественных, 
юбилейных, культурно-
массовых и досуговых 
мероприятий в рамках 
подпрограммы культура 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 

08 01 15 1 03 21530   7 000 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 03 21530 600 7 000 000,00 

Обеспечение содержания 
и ремонта зданий, укреп-
ление материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы куль-
тура муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (Библиотечное об-
служивание населения) 

08 01 15 1 05 00000   26 100,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы куль-
тура муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (Библиотечное об-
служивание населения) 

08 01 15 1 05 22110   26 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 05 22110 600 26 100,00 



110 
Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы культура му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым 
для реализации услуги 
"Библиотечное обслужи-
вание населения" 

08 01 15 1 08 00000   580 560,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муници-
пальных учреждениях, в 
рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым для реализации ус-
луги "Библиотечное об-
служивание населения" 

08 01 15 1 08 21120   580 560,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 08 21120 600 580 560,00 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и 
приведение в надлежащее 
состояние учреждений 
культуры Республики 
Крым: "Капитальный ре-
монт МБУК "ГДК", Рес-
публика Крым, г. Керчь, 
ул. Ленина, 46" 

08 01 15 1 10 00000   70 000 000,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий федераль-
ной целевой программы 
"Социально-
экономическое развитие 
Республики Крым и г. 
Севастополя до 2025 го-
да" (в части расходов на 
прочие нужды) в рамках 
основного мероприятия 

08 01 15 1 10 L1884   70 000 000,00 



111 
"Капитальный ремонт и 
приведение в надлежащее 
состояние учреждений 
культуры Республики 
Крым: "Капитальный ре-
монт МБУК "ГДК", Рес-
публика Крым, г. Керчь, 
ул. Ленина, 46" подпро-
граммы "Культура муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 01 15 1 10 L1884 200 70 000 000,00 

Развитие и обеспечение 
деятельности муници-
пального бюджетного уч-
реждения культуры "Кер-
ченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина" 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

08 01 15 1 12 00000   14 956 211,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Керченский 
драматический театр им. 
А.С. Пушкина" в  рамках 
подпрограммы культура 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 

08 01 15 1 12 00590   14 956 211,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

08 01 15 1 12 00590 600 14 956 211,00 



112 
коммерческим организа-
циям 

Обеспечение выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы муни-
ципального бюджетного 
учреждения культуры 
"Керченский драматиче-
ский театр им. А.С. Пуш-
кина" в  рамках подпро-
граммы культура муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым 

08 01 15 1 13 00000   1 124 170,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в  рам-
ках подпрограммы куль-
тура муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (Керченский дра-
матический театр им. 
А.С. Пушкина) 

08 01 15 1 13 22110   1 124 170,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 13 22110 600 1 124 170,00 

Поддержка творческой 
деятельности и укрепле-
ние материально-
технической базы муни-
ципальных театров 

08 01 15 1 15 00000   13 696 526,32 

Расходы на поддержку 
творческой деятельности 
и укрепление материаль-
но-технической базы му-
ниципальных театров в 
населенных пунктах с 
численностью начисле-
ния до 300 тысяч человек 

08 01 15 1 15 L4660   13 696 526,32 



113 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

08 01 15 1 15 L4660 600 13 696 526,32 

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

08 01 23 0 00 00000   5 431 176,14 

Подпрограмма "Увекове-
чение памяти погибших 
при защите Отечества" 

08 01 23 3 00 00000   5 431 176,14 

Расходы на реализацию 
федеральной целевой 
программы "Увековече-
ние памяти погибших при 
защите Отечества на 
2019-2024 годы" в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

08 01 23 3 00 L2990   2 638 244,74 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 01 23 3 00 L2990 200 2 638 244,74 

Расходы на мероприятия 
по увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

08 01 23 3 00 S8990   2 792 931,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 01 23 3 00 S8990 200 2 792 931,40 

Другие вопросы в облас- 08 04     3 893 173,00 



114 
ти культуры, кинемато-
графии 
Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие культу-
ры" 

08 04 15 0 00 00000   3 893 173,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие культу-
ры" 

08 04 15 3 00 00000   3 893 173,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
культуры Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

08 04 15 3 01 00000   3 893 173,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов ме-
стного самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Раз-
витие кульуры" 

08 04 15 3 01 00110   3 528 390,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 15 3 01 00110 100 3 528 390,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местно-
го самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Раз-
витие культуры" 

08 04 15 3 01 00190   364 783,00 



115 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 04 15 3 01 00190 200 364 783,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-
ЛИТИКА 

10       437 582 493,36 

Пенсионное обеспечение 10 01     998 971,00 
Расходы на осуществле-
ние мер социальной за-
щиты населения в рамках 
непрограммных расходов, 
направленных на соци-
альное обеспечение и 
поддержку отдельных ка-
тегорий граждан 

10 01 98 0 00 00000   998 971,00 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных 
категорий граждан в рам-
ках прочих непрограмм-
ных расходов социально-
го значения 

10 01 98 2 00 00000   998 971,00 

Расходы на осуществле-
ние выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности му-
ниципальной службы в 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

10 01 98 2 00 14891   689 490,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 01 98 2 00 14891 300 689 490,00 

Расходы на осуществле-
ние ежемесячной доплаты 
к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные 
должности в органах ме-
стного самоуправления 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 

10 01 98 2 00 15944   309 481,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 01 98 2 00 15944 300 309 481,00 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     332 412 846,00 



116 
Муниципальная про-
грамма "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

10 03 24 0 00 00000   325 796 307,00 

Мероприятия, направлен-
ные на осуществление 
переданных органам ме-
стного самоуправления в 
Республике Крым от-
дельных полномочий на 
социальную защиту насе-
ления 

10 03 24 0 03 00000   325 096 307,00 

Расходы на осуществле-
ние переданного полно-
мочия Российской Феде-
рации по осуществлению 
ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжден-
ным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 
в рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 03 24 0 03 52200   11 756 883,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 03 24 0 03 52200 200 66 063,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 03 52200 300 11 690 820,00 

Расходы на оплату жи-
лищно-коммунальных 
услуг отдельным катего-
риям граждан в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

10 03 24 0 03 52500   57 299 491,00 



117 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

10 03 24 0 03 52500 600 2 243 989,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 03 24 0 03 52500 800 55 055 502,00 

Расходы на компенсаци-
онные выплаты по льгот-
ному проезду отдельных 
категорий граждан на ав-
то-, электро- и железно-
дорожном транспорте в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 03 24 0 03 70010   168 043 528,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 03 70010 300 5 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 03 24 0 03 70010 800 168 038 528,00 

Расходы на приобретение 
технических и других 
средств реабилитации ин-
валидам и отдельным ка-
тегориям граждан, льгот-
ным категориям граждан 
в рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 03 24 0 03 70860   669 050,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 03 70860 300 669 050,00 

Расходы на предоставле-
ние мер социальной под-
держки отдельным кате-
гориям граждан в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-

10 03 24 0 03 70890   71 559 468,00 



118 
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

10 03 24 0 03 70890 600 4 000 000,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 03 24 0 03 70890 800 67 559 468,00 

Расходы на социальное 
пособие на погребение в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 03 24 0 03 71860   1 648 594,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 03 24 0 03 71860 200 33 589,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 03 71860 300 1 299 574,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 03 24 0 03 71860 800 315 431,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты гра-
ждан в соответствии с За-
коном Республики Крым 
от 17 декабря 2014 года 
№36-ЗРК/2014 "Об осо-
бенностях установления 
мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным 
категориям граждан, 
проживающих на терри-
тории Республики Крым" 
в рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 03 24 0 03 73860   12 310 754,00 



119 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 03 24 0 03 73860 200 290 489,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 03 73860 300 12 020 265,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме за счет 
средств бюджета Респуб-
лики Крым в рамках му-
ниципальной программы 
«Социальная защита на-
селения муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым» 

10 03 24 0 03 75620   319 187,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

10 03 24 0 03 75620 600 315 187,00 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 03 24 0 03 75620 800 4 000,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

10 03 24 0 03 R4620   1 489 352,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

10 03 24 0 03 R4620 600 1 424 352,00 

Иные бюджетные ассиг- 10 03 24 0 03 R4620 800 65 000,00 



120 
нования 
Расходы на предоставле-
ние материальной помо-
щи на ремонт жилых по-
мещений отдельных кате-
горий граждан за счет 
средств местного бюдже-
та  в рамках муниципаль-
ной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

10 03 24 0 04 00000   700 000,00 

Расходы на предоставле-
ние материальной помо-
щи на ремонт жилых по-
мещений отдельных кате-
горий граждан за счет 
средств местного бюдже-
та  в рамках муниципаль-
ной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

10 03 24 0 04 13601   700 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 24 0 04 13601 300 700 000,00 

Расходы на осуществле-
ние мер социальной за-
щиты населения в рамках 
непрограммных расходов, 
направленных на соци-
альное обеспечение и 
поддержку отдельных ка-
тегорий граждан 

10 03 98 0 00 00000   6 616 539,00 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных 
категорий граждан в рам-
ках прочих непрограмм-
ных расходов социально-
го значения 

10 03 98 2 00 00000   6 616 539,00 



121 
Расходы на обеспечение 
жильем отдельных кате-
горий граждан Россий-
ской Федерации, прожи-
вающих на территории 
Республики Крым в рам-
ках непрограммных рас-
ходов по улучшению жи-
лищных условий нуж-
дающихся отдельных ка-
тегорий граждан Россий-
ской Федерации, прожи-
вающих на территории 
Республики Крым 

10 03 98 2 00 52220   6 616 539,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 03 98 2 00 52220 300 6 616 539,00 

Охрана семьи и детства 10 04     72 789 423,36 
Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

10 04 06 0 00 00000   19 961 590,00 

Развитие дошкольного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым 

10 04 06 1 00 00000   19 432 921,00 

Компенсация родитель-
ской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваи-
вающими образователь-
ные программы дошколь-
ного образования в орга-
низациях, осуществляю-
щих образовательную 
деятельность, в рамках 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым "Развитие образо-
вания" 

10 04 06 1 03 00000   19 432 921,00 



122 
Расходы на выплату ком-
пенсации родительской 
платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные про-
граммы дошкольного об-
разования в организаци-
ях, осуществляющих об-
разовательную деятель-
ность, в рамках муници-
пальной программы му-
ниципального образова-
ния городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

10 04 06 1 03 71480   19 432 921,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 04 06 1 03 71480 300 19 432 921,00 

Развитие общего образо-
вания в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь 

10 04 06 2 00 00000   528 669,00 

Обеспечение детей из 
многодетных семей, обу-
чающихся в общеобразо-
вательных учреждениях 
спортивной формой 

10 04 06 2 04 00000   528 669,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий по 
материальному и денеж-
ному обеспечению одеж-
дой, обувью и мягким ин-
вентарем лиц из числа де-
тей сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей, обучающихся в 
муниципальных образо-
вательных организациях 

10 04 06 2 04 71340   528 669,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 04 06 2 04 71340 300 528 669,00 

Муниципальная про-
грамма "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-

10 04 24 0 00 00000   26 094 500,00 



123 
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

Мероприятия, направлен-
ные на осуществление 
переданных органам ме-
стного самоуправления в 
Республике Крым от-
дельных полномочий на 
социальную защиту насе-
ления 

10 04 24 0 03 00000   23 562 500,00 

Расходы на выплату еди-
новременного пособия 
при всех формах устрой-
ства детей, лишенных ро-
дительского попечения, в 
семью в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

10 04 24 0 03 52600   609 500,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 04 24 0 03 52600 300 609 500,00 

Расходы на осуществле-
ние полномочий по пре-
доставлению ежемесяч-
ной помощи детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей и принятым в 
приемную семью, денеж-
ного вознаграждения, 
причитающегося прием-
ным родителям в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

10 04 24 0 03 70820   22 953 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 04 24 0 03 70820 300 22 953 000,00 



124 
Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на терри-
тории муниципального 
образования, меры соци-
альной поддержки в виде 
денежной компенсации 
затрат на приобретение 
спортивной формы и 
спортивной обуви детям, 
обучающихся в общеоб-
разовательных учрежде-
ниях  в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

10 04 24 0 05 00000   2 532 000,00 

Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на терри-
тории муниципального 
образования, меры соци-
альной поддержки в виде 
денежной компенсации 
затрат на приобретение 
спортивной формы и 
спортивной обуви детям, 
обучающихся в общеоб-
разовательных учрежде-
ниях  в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального об-
разования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

10 04 24 0 05 14523   2 532 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 04 24 0 05 14523 200 36 000,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию 

10 04 24 0 05 14523 300 2 496 000,00 



125 
Расходы на осуществле-
ние мер социальной за-
щиты населения в рамках 
непрограммных расходов, 
направленных на соци-
альное обеспечение и 
поддержку отдельных ка-
тегорий граждан 

10 04 98 0 00 00000   26 733 333,36 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных 
категорий граждан в рам-
ках прочих непрограмм-
ных расходов социально-
го значения 

10 04 98 2 00 00000   26 733 333,36 

Расходы на приобретение 
жилых помещений, пред-
назначенных детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей, лицам из их чис-
ла по договорам найма 
специализированных жи-
лых помещений, в рамках 
реализации непрограмм-
ных расходов по улучше-
нию жилищных условий 
нуждающимся детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей 

10 04 98 2 00 41010   5 431 305,36 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

10 04 98 2 00 41010 400 5 431 305,36 

Расходы на предоставле-
ние жилых помещений 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из 
их числа по договорам 
найма специализирован-
ных жилых помещений, в 
рамках реализации не-
программных расходов 
по улучшению жилищ-
ных условий нуждаю-

10 04 98 2 00 70821   12 426 183,00 



126 
щимся детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей за 
счет средств бюджета 
Республики Крым 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

10 04 98 2 00 70821 400 12 426 183,00 

Расходы на предоставле-
ние жилых помещений 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из 
их числа по договорам 
найма специализирован-
ных жилых помещений, в 
рамках реализации не-
программных расходов 
по улучшению жилищ-
ных условий нуждаю-
щимся детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей 

10 04 98 2 00 R0820   8 875 845,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

10 04 98 2 00 R0820 400 8 875 845,00 

Другие вопросы в облас-
ти социальной политики 

10 06     31 381 253,00 

Муниципальная про-
грамма "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

10 06 24 0 00 00000   31 381 253,00 

Финансовая поддержка 
социально ориентирован-
ным некоммерческим ор-
ганизациям 

10 06 24 0 02 00000   3 000 000,00 

Расходы на оказание фи-
нансовой поддержки со-
циально ориентирован-
ных некоммерческих ор-
ганизаций в рамках му-

10 06 24 0 02 60340   3 000 000,00 



127 
ниципальной программы 
"Социальная защита на-
селения муниципального 
образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

10 06 24 0 02 60340 600 3 000 000,00 

Мероприятия, направлен-
ные на осуществление 
переданных органам ме-
стного самоуправления в 
Республике Крым от-
дельных полномочий на 
социальную защиту насе-
ления 

10 06 24 0 03 00000   28 381 253,00 

Расходы на осуществле-
ние отдельных государст-
венных полномочий в 
сфере социальной защиты 
населения, опеки и попе-
чительства в отношении 
граждан, признанных су-
дом недееспособными 
или ограниченно дееспо-
собными, опеки и попе-
чительства имущества 
граждан, признанных су-
дом безвестно отсутст-
вующими 

10 06 24 0 03 71100   28 381 253,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органа-
ми, казенными учрежде-
ниями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 24 0 03 71100 100 24 788 916,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 06 24 0 03 71100 200 3 587 337,00 



128 
Иные бюджетные ассиг-
нования 

10 06 24 0 03 71100 800 5 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ 

11       15 178 859,84 

Физическая культура 11 01     15 178 859,84 
Муниципальная про-
грамма "Развитие физи-
ческой культуры и спорта 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

11 01 01 0 00 00000   15 178 859,84 

Обеспечение условий для 
развития на территории 
города Керчи физической 
культуры и массового 
спорта, организация про-
ведения официальных 
физкультурных и спор-
тивных мероприятий, 
участие сборных команд 
города по видам спорта в 
официальных республи-
канских, региональных и 
всероссийских соревно-
ваниях 

11 01 01 0 01 00000   500 000,00 

Расходы на проведение 
учебно-тренировочных 
сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках 
муниципальной програм-
мы развитие физической 
культуры и спорта в му-
ниципальном образова-
нии городской округ 
Керчь Республики Крым 

11 01 01 0 01 20020   500 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

11 01 01 0 01 20020 200 500 000,00 

Обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) му-
ниципального бюджетно-
го учреждения "Детско-
юношеская спортивная 
школа по футболу" в 
рамках муниципальной 

11 01 01 0 07 00000   7 966 280,00 



129 
программы развитие фи-
зической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
"Детско-юношеская спор-
тивная школа по футбо-
лу" в рамках муници-
пальной программы раз-
витие физической куль-
туры и спорта в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым 

11 01 01 0 07 00590   7 966 280,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

11 01 01 0 07 00590 600 7 966 280,00 

Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, 
ремонта зданий, соору-
жений, территорий, укре-
пления материально-
технической базы муни-
ципального бюджетного 
учреждения города Керчи 
Республики Крым "Дет-
ско-юношеская школа по 
футболу" 

11 01 01 0 08 00000   6 712 579,84 

Расходы по содержанию, 
ремонту зданий, соору-
жений, территорий, укре-
плению материально-
технической базы муни-
ципального бюджетного 
учреждения города Керчи 
Республики Крым "Дет-
ско-юношеская школа по 
футболу" 

11 01 01 0 08 21130   5 334 579,84 



130 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям 

11 01 01 0 08 21130 600 5 334 579,84 

Расходы на капитальный 
ремонт объектов муници-
пальной собственности 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 
в рамках основного меро-
приятия "Обеспечение 
содержания, капитально-
го ремонта, ремонта зда-
ний, сооружений, терри-
торий, укрепления мате-
риально-технической ба-
зы муниципального бюд-
жетного учреждения го-
рода Керчи Республики 
Крым "Детско-
юношеская школа по 
футболу" муниципальной 
программы "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

11 01 01 0 08 29990   1 378 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

11 01 01 0 08 29990 200 1 378 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3 580 839 521,92 

       

Начальник финансового управления А. Д. Яковенко  
 
 
  Приложение 5 



131 
  к решению 38 сессии Керченского городского со-

вета 2 созыва от"28" декабря 2020 г. № 332-2/20 
  "О бюджете муниципального образования город-

ской округ Керчь Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов" (в  редакции 
решения 51 сессии Керченского городского совета 
Республики Крым 2 созыва от "17 " 08  2021 г.           
№ 482-2/21) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым  на 2021 год 

 
(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 

Код 
разде-

ла 

Код 
под-

разде-
ла 

Код целевой 
статьи 

Код 
груп-

пы 
вида 
рас-

ходов 

Сумма 

Керченский городской со-
вет Республики Крым 

901         11 276 982,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01       11 221 982,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образова-
ния 

901 01 02     1 354 956,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

901 01 02 91 0 00 00000   1 354 956,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Председателя 
Керченского городского со-
вета Республики Крым 

901 01 02 91 1 00 00000   1 354 956,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда, в рам-
ках непрограммного направ-
ления расходов "Обеспече-
ние деятельности Председа-
теля Керченского городского 
совета Республики Крым" 

901 01 02 91 1 00 00110   1 354 956,00 



132 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

901 01 02 91 1 00 00110 100 1 354 956,00 

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципальных 
образований 

901 01 03     9 867 026,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

901 01 03 91 0 00 00000   9 867 026,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Аппарата Керчен-
ского городского совета Рес-
публики Крым 

901 01 03 91 3 00 00000   9 867 026,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Аппарата Керчен-
ского городского совета Рес-
публики Крым" 

901 01 03 91 3 00 00110   3 827 141,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

901 01 03 91 3 00 00110 100 3 827 141,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Аппарата Кер-

901 01 03 91 3 00 00190   6 039 885,00 



133 
ченского городского совета 
Республики Крым" 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

901 01 03 91 3 00 00190 100 180 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 03 91 3 00 00190 200 5 859 885,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       55 000,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

901 07 05     55 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

901 07 05 91 0 00 00000   55 000,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Аппарата Керчен-
ского городского совета Рес-
публики Крым 

901 07 05 91 3 00 00000   55 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Аппарата Кер-
ченского городского совета 
Республики Крым" 

901 07 05 91 3 00 00190   55 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 07 05 91 3 00 00190 200 55 000,00 

Администрация города 
Керчи Республики Крым 

902         263 543 516,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01       156 574 361,10 



134 
Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государст-
венной власти субъектов 
Российской Федерации, ме-
стных администраций 

902 01 04     91 964 299,10 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

902 01 04 91 0 00 00000   89 966 620,10 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Главы админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

902 01 04 91 4 00 00000   1 132 004,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда, в рам-
ках непрограммного направ-
ления расходов "Обеспече-
ние деятельности Главы ад-
министрации города Керчи 
Республики Крым" 

902 01 04 91 4 00 00110   1 132 004,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 04 91 4 00 00110 100 1 132 004,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

902 01 04 91 5 00 00000   88 539 931,10 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Администрации 
города Керчи Республики 
Крым" 

902 01 04 91 5 00 00110   78 746 215,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

902 01 04 91 5 00 00110 100 78 746 215,00 



135 
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Администра-
ции города Керчи Республи-
ки Крым" 

902 01 04 91 5 00 00190   9 793 716,10 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 04 91 5 00 00190 100 664 000,10 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 04 91 5 00 00190 200 8 895 536,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 01 04 91 5 00 00190 800 234 180,00 

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций Отделом 
по обеспечению деятельно-
сти комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их 
прав Администрации города 
Керчи Республики Крым 

902 01 04 91 8 00 00000   294 685,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение вы-
полнения функций Отделом 
по обеспечению деятельно-
сти комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их 
прав Администрации города 
Керчи Республики Крым" 

902 01 04 91 8 00 00110   294 685,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 

902 01 04 91 8 00 00110 100 294 685,00 



136 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым 

902 01 04 92 0 00 00000   1 447 182,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым по созда-
нию и организации деятель-
ности комиссий по делам 
несовершеннолетних и за-
щите их прав 

902 01 04 92 5 00 00000   1 447 182,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Крым по созданию и органи-
зации деятельности комис-
сий по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

902 01 04 92 5 00 71500   1 447 182,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 04 92 5 00 71500 100 1 258 419,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 04 92 5 00 71500 200 188 763,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

902 01 04 99 0 00 00000   550 497,00 

Расходы по осуществлению 
компенсационных выплат, 
единовременного денежного 
поощрения в связи с выхо-
дом на пенсию за выслугу 
лет муниципальным служа-
щим и лицам, замещающим 
муниципальные должности в 
муниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

902 01 04 99 3 00 00000   550 497,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

902 01 04 99 3 00 00190   550 497,00 



137 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 04 99 3 00 00190 100 550 497,00 

Судебная система 902 01 05     31 010,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

902 01 05 99 0 00 00000   31 010,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением полномочий Рос-
сийской Федерации 

902 01 05 99 Б 00 00000   31 010,00 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в при-
сяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрис-
дикции в Российской Феде-
рации 

902 01 05 99 Б 00 51200   31 010,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 05 99 Б 00 51200 200 31 010,00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

902 01 13     64 579 052,00 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление и 
распоряжение муниципаль-
ным имуществом муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 01 13 11 0 00 00000   1 850 452,00 

Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы «Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имущест-
вом муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым» 

902 01 13 11 0 00 20030   1 850 452,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 11 0 00 20030 200 1 850 452,00 

Муниципальная программа 
"Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

902 01 13 27 0 00 00000   14 411 782,00 



138 
Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального учрежде-
ния, в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие 
архивного дела в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 01 13 27 1 00 00000   10 274 207,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений, в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие архивного дела в муни-
ципальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

902 01 13 27 1 00 00591   7 947 175,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 27 1 00 00591 100 7 947 175,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие архивного 
дела в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

902 01 13 27 1 00 00599   2 327 032,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 27 1 00 00599 100 10 200,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 27 1 00 00599 200 2 316 832,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 

902 01 13 27 2 00 00000   2 978 040,00 



139 
Республики Крым в сфере 
архивного дела 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере архивного де-
ла 

902 01 13 27 2 00 71200   2 978 040,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 27 2 00 71200 100 2 589 600,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 27 2 00 71200 200 388 440,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений, осуществляющих 
реализацию переданных 
полномочий, в рамках муни-
ципальной программы "Раз-
витие архивного дела в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

902 01 13 27 3 00 00000   1 159 535,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципального уч-
реждения, осуществляющих 
реализацию переданных 
полномочий в сфере архив-
ного дела, в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие архивного дела в муни-
ципальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

902 01 13 27 3 00 00591   1 159 535,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 27 3 00 00591 100 1 159 535,00 



140 
Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым 

902 01 13 92 0 00 00000   227 322,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответст-
венности 

902 01 13 92 4 00 00000   227 322,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере администра-
тивной ответственности 

902 01 13 92 4 00 71400   227 322,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 92 4 00 71400 200 227 322,00 

Осуществление прочих вы-
плат 

902 01 13 93 0 00 00000   486 232,50 

Исполнение судебных актов 
в рамках непрограммного 
направления расходов 
"Осуществление прочих вы-
плат" 

902 01 13 93 0 00 90990   486 232,50 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 93 0 00 90990 200 107 090,50 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 01 13 93 0 00 90990 800 379 142,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального учрежде-
ния, в рамках непрограмм-
ных расходов по содержа-
нию учреждения по ком-
плексному техническому 
обеспечению деятельности 
органов местного само-
управления 

902 01 13 96 0 00 00000   44 558 643,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов по содержанию учре-
ждения по комплексному 
техническому обеспечению 
деятельности органов мест-
ного самоуправления 

902 01 13 96 0 00 00591   27 140 763,00 



141 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 96 0 00 00591 100 27 140 763,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках непрограммного на-
правления расходов по со-
держанию учреждения по 
комплексному техническому 
обеспечению деятельности 
органов местного само-
управления 

902 01 13 96 0 00 00599   17 417 880,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 01 13 96 0 00 00599 100 80 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 96 0 00 00599 200 17 185 880,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 01 13 96 0 00 00599 800 152 000,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

902 01 13 99 0 00 00000   3 044 620,50 

Прочие расходы по уплате 
налогов, сборов и иных пла-
тежей 

902 01 13 99 8 00 00000   794 989,50 

Расходы по уплате налогов, 
сборов и иных платежей из 
бюджета муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

902 01 13 99 8 00 20450   794 989,50 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 01 13 99 8 00 20450 800 794 989,50 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением полномочий Рос-
сийской Федерации 

902 01 13 99 Б 00 00000   2 249 631,00 

Проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 го-

902 01 13 99 Б 00 54690   2 249 631,00 



142 
да 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 01 13 99 Б 00 54690 200 2 249 631,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       12 619 838,00 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность 

902 03 10     12 619 838,00 

Муниципальная программа 
"Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 

902 03 10 17 0 00 00000   8 724 588,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений 

902 03 10 17 0 01 00000   5 666 184,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений, в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие единой дежурно - дис-
петчерской службы" 

902 03 10 17 0 01 00591   5 666 184,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 03 10 17 0 01 00591 100 5 666 184,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений) 

902 03 10 17 0 02 00000   3 058 404,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие единой дежурно - дис-
петчерской службы" 

902 03 10 17 0 02 00599   3 058 404,00 



143 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 03 10 17 0 02 00599 100 30 800,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 03 10 17 0 02 00599 200 3 027 604,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

902 03 10 99 0 00 00000   3 895 250,00 

Резервный фонд админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

902 03 10 99 1 00 00000   3 722 000,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации горо-
да Керчи Республики Крым 

902 03 10 99 1 00 90100   3 722 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 03 10 99 1 00 90100 200 3 722 000,00 

Реализация прочих непро-
граммных направлений дея-
тельности 

902 03 10 99 6 00 00000   173 250,00 

Расходы на возмещение хо-
зяйствующим субъектам фи-
нансовых затрат, связанных 
с содержанием и питанием 
эвакуированных граждан в 
пунктах временного разме-
щения и питания, в ходе ли-
квидации угрозы природной 
чрезвычайной ситуации 
межмуниципального харак-
тера, сложившейся 19 фев-
раля 2021 года на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Республи-
ки Крым 

902 03 10 99 6 00 79992   173 250,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 03 10 99 6 00 79992 200 173 250,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

902 04       74 940 715,38 

Общеэкономические вопро-
сы 

902 04 01     2 662 173,00 



144 
Муниципальная программа 
"Развитие военно - патрио-
тического воспитания и гра-
жданской активности моло-
дежи, муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

902 04 01 04 0 00 00000   2 662 173,00 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат в связи с 
трудоустройством несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

902 04 01 04 0 03 00000   2 662 173,00 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат в связи с 
трудоустройством несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие военно 
- патриотического воспита-
ния и гражданской активно-
сти молодежи, муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

902 04 01 04 0 03 60400   2 662 173,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 04 01 04 0 03 60400 800 2 662 173,00 

Транспорт 902 04 08     69 370 875,38 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 04 08 18 0 00 00000   69 370 875,38 

Расходы на осуществление 
закупки работ, связанных с 
осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемому 
тарифу, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 04 08 18 0 00 20260   74,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

902 04 08 18 0 00 20260 200 74,00 



145 
ных) нужд 

Предоставление субсидий 
юридическим лицам, не яв-
ляющимся муниципальными 
учреждениями, на возмеще-
ние недополученных дохо-
дов (фактически понесенных 
затрат) и (или) финансовое 
обеспечение затрат, связан-
ных с созданием условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению и ор-
ганизацией транспортного 
обслуживания населения в 
границах муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым, в 
рамках муниципальной про-
граммы муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципального 
пассажирского транспорта 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

902 04 08 18 0 00 60090   10 188 327,04 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 04 08 18 0 00 60090 800 10 188 327,04 

Расходы на уплату лизинго-
вых платежей в рамках му-
ниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 04 08 18 0 00 S0150   59 182 474,34 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

902 04 08 18 0 00 S0150 800 59 182 474,34 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

902 04 12     2 907 667,00 

Муниципальная программа 
"Эффективное управление и 
распоряжение муниципаль-
ным имуществом муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 04 12 11 0 00 00000   816 000,00 



146 
Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы «Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имущест-
вом муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым» 

902 04 12 11 0 00 20030   816 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 04 12 11 0 00 20030 200 816 000,00 

Прочие непрограммные ме-
роприятия в сфере землеуст-
роительных и кадастровых 
работ 

902 04 12 94 0 00 00000   2 091 667,00 

Расходы на выполнение 
комплексных кадастровых 
работ с целью образования 
земельных участков, уточне-
ния границ земельных уча-
стков, находящихся в собст-
венности муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

902 04 12 94 0 00 20140   2 091 667,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 04 12 94 0 00 20140 200 2 091 667,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       4 918 252,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

902 07 05     254 432,00 

Муниципальная программа 
"Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 

902 07 05 17 0 00 00000   62 300,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений) 

902 07 05 17 0 02 00000   62 300,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие единой дежурно - дис-
петчерской службы" 

902 07 05 17 0 02 00599   62 300,00 



147 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 05 17 0 02 00599 200 62 300,00 

Муниципальная программа 
"Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

902 07 05 27 0 00 00000   46 475,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального учрежде-
ния, в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие 
архивного дела в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 07 05 27 1 00 00000   46 475,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие архивного 
дела в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

902 07 05 27 1 00 00599   46 475,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 05 27 1 00 00599 200 46 475,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

902 07 05 91 0 00 00000   95 657,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

902 07 05 91 5 00 00000   95 657,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Администра-

902 07 05 91 5 00 00190   95 657,00 



148 
ции города Керчи Республи-
ки Крым" 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 05 91 5 00 00190 200 95 657,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального учрежде-
ния, в рамках непрограмм-
ных расходов по содержа-
нию учреждения по ком-
плексному техническому 
обеспечению деятельности 
органов местного само-
управления 

902 07 05 96 0 00 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках непрограммного на-
правления расходов по со-
держанию учреждения по 
комплексному техническому 
обеспечению деятельности 
органов местного само-
управления 

902 07 05 96 0 00 00599   50 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 05 96 0 00 00599 200 50 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 

902 07 09     4 663 820,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

902 07 09 91 0 00 00000   804 667,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав Админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

902 07 09 91 Б 00 00000   804 667,00 



149 
Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Управления по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав Админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым" 

902 07 09 91 Б 00 00110   804 667,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 07 09 91 Б 00 00110 100 804 667,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым 

902 07 09 92 0 00 00000   3 859 153,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних 

902 07 09 92 3 00 00000   3 859 153,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Крым по опеке и попечи-
тельству в отношении несо-
вершеннолетних 

902 07 09 92 3 00 71300   3 859 153,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

902 07 09 92 3 00 71300 100 3 355 785,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 92 3 00 71300 200 503 368,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

902 10       689 490,00 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     689 490,00 



150 
Расходы на осуществление 
мер социальной защиты на-
селения в рамках непро-
граммных расходов, направ-
ленных на социальное обес-
печение и поддержку от-
дельных категорий граждан 

902 10 01 98 0 00 00000   689 490,00 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан в рамках 
прочих непрограммных рас-
ходов социального значения 

902 10 01 98 2 00 00000   689 490,00 

Расходы на осуществление 
выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

902 10 01 98 2 00 14891   689 490,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 01 98 2 00 14891 300 689 490,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

902 11       13 800 859,84 

Физическая культура 902 11 01     13 800 859,84 

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

902 11 01 01 0 00 00000   13 800 859,84 

Обеспечение условий для 
развития на территории го-
рода Керчи физической 
культуры и массового спор-
та, организация проведения 
официальных физкультур-
ных и спортивных меро-
приятий, участие сборных 
команд города по видам 
спорта в официальных рес-
публиканских, региональных 
и всероссийских соревнова-
ниях 

902 11 01 01 0 01 00000   500 000,00 

Расходы на проведение 
учебно-тренировочных сбо-
ров, соревнований, меро-
приятий в рамках муници-
пальной программы разви-
тие физической культуры и 
спорта в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь Республики Крым 

902 11 01 01 0 01 20020   500 000,00 



151 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 11 01 01 0 01 20020 200 500 000,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пального бюджетного учре-
ждения "Детско-юношеская 
спортивная школа по футбо-
лу" в рамках муниципальной 
программы развитие физи-
ческой культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

902 11 01 01 0 07 00000   7 966 280,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетно-
го учреждения "Детско-
юношеская спортивная шко-
ла по футболу" в рамках му-
ниципальной программы 
развитие физической куль-
туры и спорта в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым 

902 11 01 01 0 07 00590   7 966 280,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 11 01 01 0 07 00590 600 7 966 280,00 

Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, ре-
монта зданий, сооружений, 
территорий, укрепления ма-
териально-технической базы 
муниципального бюджетно-
го учреждения города Керчи 
Республики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" 

902 11 01 01 0 08 00000   5 334 579,84 

Расходы по содержанию, 
ремонту зданий, сооруже-
ний, территорий, укрепле-
нию материально-
технической базы муници-
пального бюджетного учре-
ждения города Керчи Рес-
публики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" 

902 11 01 01 0 08 21130   5 334 579,84 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

902 11 01 01 0 08 21130 600 5 334 579,84 



152 
коммерческим организациям 

Финансовое управление 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

903         18 784 059,24 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

903 01       11 992 580,74 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

903 01 06     10 878 000,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 01 06 09 0 00 00000   10 878 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 01 06 09 2 00 00000   10 878 000,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Финансового 
управления Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

903 01 06 09 2 01 00000   10 878 000,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 01 06 09 2 01 00110   10 452 841,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

903 01 06 09 2 01 00110 100 10 452 841,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 01 06 09 2 01 00190   425 159,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-

903 01 06 09 2 01 00190 100 49 580,00 



153 
дами 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 01 06 09 2 01 00190 200 375 579,00 

Резервные фонды 903 01 11     1 114 580,74 

Другие непрограммные рас-
ходы 

903 01 11 99 0 00 00000   1 114 580,74 

Резервный фонд админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

903 01 11 99 1 00 00000   1 114 580,74 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации горо-
да Керчи Республики Крым 

903 01 11 99 1 00 90100   1 114 580,74 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

903 01 11 99 1 00 90100 800 1 114 580,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

903 04       6 625 978,50 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

903 04 12     6 625 978,50 

Другие непрограммные рас-
ходы 

903 04 12 99 0 00 00000   6 625 978,50 

Иным образом зарезервиро-
ванные средства 

903 04 12 99 Д 00 00000   6 625 978,50 

Средства, зарезервирован-
ные в целях финансового 
обеспечения целевых расхо-
дов бюджета муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

903 04 12 99 Д 00 90200   6 625 978,50 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

903 04 12 99 Д 00 90200 800 6 625 978,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       165 500,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

903 07 05     165 500,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 07 05 09 0 00 00000   165 500,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 07 05 09 2 00 00000   165 500,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Финансового 
управления Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

903 07 05 09 2 01 00000   165 500,00 



154 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

903 07 05 09 2 01 00190   165 500,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 07 05 09 2 01 00190 200 165 500,00 

Департамент труда и соци-
альной защиты населения 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

904         528 947 060,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

904 03       145 595 000,00 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность 

904 03 10     145 595 000,00 

Муниципальная программа 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 03 10 24 0 00 00000   64 700 000,00 

Расходы на оказание помо-
щи пострадавшим в резуль-
тате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 2021 
года, в связи с обильным 
выпадением осадков и под-
топления на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 03 10 24 0 06 00000   64 700 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) возме-
щение непредвиденных рас-
ходов для оказания едино-
временной материальной 
помощи гражданам, постра-
давшим в результате чрез-
вычайной ситуации, сло-
жившейся 17 июня 2021 го-
да, в связи с обильным вы-
падением осадков и подтоп-

904 03 10 24 0 06 79998   6 650 000,00 



155 
ления на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Республи-
ки Крым в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 03 10 24 0 06 79998 300 6 650 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) возме-
щение непредвиденных рас-
ходов для оказания гражда-
нам финансовой помощи в 
связи с утратой ими имуще-
ства первой необходимости, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 2021 
года, в связи с обильным 
выпадением осадков и под-
топления на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Республи-
ки Крым в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 03 10 24 0 06 79999   58 050 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 03 10 24 0 06 79999 300 58 050 000,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

904 03 10 99 0 00 00000   80 895 000,00 

Резервный фонд админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

904 03 10 99 1 00 00000   105 000,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации горо-
да Керчи Республики Крым 

904 03 10 99 1 00 90100   105 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 03 10 99 1 00 90100 300 105 000,00 

Реализация прочих непро-
граммных направлений дея-
тельности 

904 03 10 99 6 00 00000   80 790 000,00 



156 
Расходы на реализацию ме-
роприятий с целью финансо-
вого обеспечения и (или) 
возмещения непредвиден-
ных расходов для оказания 
единовременной материаль-
ной помощи гражданам, по-
страдавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 2021 
года, в связи с обильным 
выпадением осадков и под-
топления на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Республи-
ки Крым 

904 03 10 99 6 00 79998   8 340 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 03 10 99 6 00 79998 300 8 340 000,00 

Расходы на реализацию ме-
роприятий с целью финансо-
вого обеспечения и (или) 
возмещения непредвиден-
ных расходов для оказания 
гражданам финансовой по-
мощи в связи с утратой ими 
имущества первой необхо-
димости, пострадавшим в 
результате чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 17 
июня 2021 года, в связи с 
обильным выпадением осад-
ков и подтопления на терри-
тории муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым, за 
счет средств резервного 
фонда Совета министров 
Республики Крым 

904 03 10 99 6 00 79999   72 450 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 03 10 99 6 00 79999 300 72 450 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       80 000,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

904 07 05     80 000,00 

Муниципальная программа 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 07 05 24 0 00 00000   80 000,00 



157 
Мероприятия, направленные 
на осуществление передан-
ных органам местного само-
управления в Республике 
Крым отдельных полномо-
чий на социальную защиту 
населения 

904 07 05 24 0 03 00000   80 000,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий в сфере соци-
альной защиты населения, 
опеки и попечительства в 
отношении граждан, при-
знанных судом недееспособ-
ными или ограниченно дее-
способными, опеки и попе-
чительства имущества граж-
дан, признанных судом без-
вестно отсутствующими 

904 07 05 24 0 03 71100   80 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

904 07 05 24 0 03 71100 200 80 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

904 10       383 272 060,00 

Социальное обеспечение на-
селения 

904 10 03     325 796 307,00 

Муниципальная программа 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 00 00000   325 796 307,00 

Мероприятия, направленные 
на осуществление передан-
ных органам местного само-
управления в Республике 
Крым отдельных полномо-
чий на социальную защиту 
населения 

904 10 03 24 0 03 00000   325 096 307,00 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 52200   11 756 883,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-

904 10 03 24 0 03 52200 200 66 063,00 



158 
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 03 52200 300 11 690 820,00 

Расходы на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг от-
дельным категориям граж-
дан в рамках муниципальной 
программы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

904 10 03 24 0 03 52500   57 299 491,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

904 10 03 24 0 03 52500 600 2 243 989,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 52500 800 55 055 502,00 

Расходы на компенсацион-
ные выплаты по льготному 
проезду отдельных катего-
рий граждан на авто-, элек-
тро- и железнодорожном 
транспорте в рамках муни-
ципальной программы "Со-
циальная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 70010   168 043 528,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 03 70010 300 5 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 70010 800 168 038 528,00 

Расходы на приобретение 
технических и других 
средств реабилитации инва-
лидам и отдельным катего-
риям граждан, льготным ка-
тегориям граждан в рамках 
муниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 70860   669 050,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 03 70860 300 669 050,00 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям гра-
ждан в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования город-

904 10 03 24 0 03 70890   71 559 468,00 



159 
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

904 10 03 24 0 03 70890 600 4 000 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 70890 800 67 559 468,00 

Расходы на социальное по-
собие на погребение в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная защита 
населения муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 71860   1 648 594,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

904 10 03 24 0 03 71860 200 33 589,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 03 71860 300 1 299 574,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 71860 800 315 431,00 

Расходы на оказание мер со-
циальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Рес-
публики Крым от 17 декабря 
2014 года №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления 
мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным ка-
тегориям граждан, прожи-
вающих на территории Рес-
публики Крым" в рамках 
муниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 73860   12 310 754,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

904 10 03 24 0 03 73860 200 290 489,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 03 73860 300 12 020 265,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям гра-
ждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего 
имущества в многоквартир-
ном доме за счет средств 
бюджета Республики Крым в 

904 10 03 24 0 03 75620   319 187,00 



160 
рамках муниципальной про-
граммы «Социальная защита 
населения муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

904 10 03 24 0 03 75620 600 315 187,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 75620 800 4 000,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям гра-
ждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего 
имущества в многоквартир-
ном доме в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 03 R4620   1 489 352,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

904 10 03 24 0 03 R4620 600 1 424 352,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 03 24 0 03 R4620 800 65 000,00 

Расходы на предоставление 
материальной помощи на 
ремонт жилых помещений 
отдельных категорий граж-
дан за счет средств местного 
бюджета  в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 04 00000   700 000,00 

Расходы на предоставление 
материальной помощи на 
ремонт жилых помещений 
отдельных категорий граж-
дан за счет средств местного 
бюджета  в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 03 24 0 04 13601   700 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 03 24 0 04 13601 300 700 000,00 

Охрана семьи и детства 904 10 04     26 094 500,00 



161 
Муниципальная программа 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 04 24 0 00 00000   26 094 500,00 

Мероприятия, направленные 
на осуществление передан-
ных органам местного само-
управления в Республике 
Крым отдельных полномо-
чий на социальную защиту 
населения 

904 10 04 24 0 03 00000   23 562 500,00 

Расходы на выплату едино-
временного пособия при 
всех формах устройства де-
тей, лишенных родительско-
го попечения, в семью в 
рамках муниципальной про-
граммы "Социальная защита 
населения муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

904 10 04 24 0 03 52600   609 500,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 04 24 0 03 52600 300 609 500,00 

Расходы на осуществление 
полномочий по предоставле-
нию ежемесячной помощи 
детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения ро-
дителей и принятым в при-
емную семью, денежного 
вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям 
в рамках муниципальной 
программы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым 

904 10 04 24 0 03 70820   22 953 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 04 24 0 03 70820 300 22 953 000,00 

Расходы на предоставление 
многодетным семьям, про-
живающим на территории 
муниципального образова-
ния, меры социальной под-
держки в виде денежной 
компенсации затрат на при-
обретение спортивной фор-
мы и спортивной обуви де-
тям, обучающихся в обще-
образовательных учрежде-
ниях  в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 

904 10 04 24 0 05 00000   2 532 000,00 



162 
защита населения муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым 

Расходы на предоставление 
многодетным семьям, про-
живающим на территории 
муниципального образова-
ния, меры социальной под-
держки в виде денежной 
компенсации затрат на при-
обретение спортивной фор-
мы и спортивной обуви де-
тям, обучающихся в обще-
образовательных учрежде-
ниях  в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

904 10 04 24 0 05 14523   2 532 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

904 10 04 24 0 05 14523 200 36 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

904 10 04 24 0 05 14523 300 2 496 000,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

904 10 06     31 381 253,00 

Муниципальная программа 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 06 24 0 00 00000   31 381 253,00 

Финансовая поддержка со-
циально ориентированным 
некоммерческим организа-
циям 

904 10 06 24 0 02 00000   3 000 000,00 

Расходы на оказание финан-
совой поддержки социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций в рамках 
муниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

904 10 06 24 0 02 60340   3 000 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

904 10 06 24 0 02 60340 600 3 000 000,00 



163 
Мероприятия, направленные 
на осуществление передан-
ных органам местного само-
управления в Республике 
Крым отдельных полномо-
чий на социальную защиту 
населения 

904 10 06 24 0 03 00000   28 381 253,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий в сфере соци-
альной защиты населения, 
опеки и попечительства в 
отношении граждан, при-
знанных судом недееспособ-
ными или ограниченно дее-
способными, опеки и попе-
чительства имущества граж-
дан, признанных судом без-
вестно отсутствующими 

904 10 06 24 0 03 71100   28 381 253,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

904 10 06 24 0 03 71100 100 24 788 916,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

904 10 06 24 0 03 71100 200 3 587 337,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

904 10 06 24 0 03 71100 800 5 000,00 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

905         821 284 321,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

905 01       315 420,00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

905 01 13     315 420,00 

Осуществление прочих вы-
плат 

905 01 13 93 0 00 00000   225 420,00 

Исполнение судебных актов 
в рамках непрограммного 
направления расходов 
"Осуществление прочих вы-
плат" 

905 01 13 93 0 00 90990   225 420,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 01 13 93 0 00 90990 800 225 420,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

905 01 13 99 0 00 00000   90 000,00 

Прочие расходы по уплате 905 01 13 99 8 00 00000   90 000,00 



164 
налогов, сборов и иных пла-
тежей 
Расходы по уплате налогов, 
сборов и иных платежей из 
бюджета муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

905 01 13 99 8 00 20450   90 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 01 13 99 8 00 20450 800 90 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

905 04       77 704 950,88 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

905 04 05     2 325 940,00 

Расходы, связанные с осуще-
ствлением отдельных госу-
дарственных полномочий 
Республики Крым 

905 04 05 92 0 00 00000   2 325 940,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий по отлову и содержанию 
животных без владельцев 

905 04 05 92 6 00 00000   2 325 940,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по отлову и со-
держанию животных без 
владельцев 

905 04 05 92 6 00 71710   2 325 940,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 04 05 92 6 00 71710 200 2 325 940,00 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

905 04 09     75 379 010,88 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 04 09 23 0 00 00000   75 379 010,88 

Подпрограмма "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание действующей сети 
автомобильных дорог мест-
ного значения, относящихся 
к собственности муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, и искусственных 
сооружений на них" 

905 04 09 23 1 00 00000   75 379 010,88 

Основное мероприятие "Ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-

905 04 09 23 1 01 00000   14 458 009,43 



165 
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них 
за счет средств дорожного 
фонда муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Расходы на капитальный ре-
монт, ремонт и содержание 
действующей сети автомо-
бильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 04 09 23 1 01 20080   14 458 009,43 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 04 09 23 1 01 20080 200 14 458 009,43 

Основное мероприятие 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

905 04 09 23 1 02 00000   60 921 001,45 

Расходы на капитальный ре-
монт, ремонт и содержание 
действующей сети автомо-
бильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них в рамках 
основного мероприятия 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" подпрограммы "Ка-

905 04 09 23 1 02 20080   35 657 228,45 



166 
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 04 09 23 1 02 20080 200 35 657 228,45 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по со-
держанию муниципального 
имущества, используемого 
для решения вопросов мест-
ного значения, связанных с 
организацией благоустрой-
ства территории муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым (освещение улиц), в 
рамках основного мероприя-
тия "Поддержка дорожного 
хозяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" подпрограммы "Ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 04 09 23 1 02 60060   25 263 773,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 04 09 23 1 02 60060 800 25 263 773,00 

ЖИЛИЩНО- 905 05       704 363 901,97 



167 
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 905 05 01     162 369 323,61 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 0 00 00000   162 369 323,61 

Подпрограмма "Улучшение 
состояния и содержание жи-
лищного фонда муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

905 05 01 23 2 00 00000   8 754 323,61 

Основное мероприятие "Ка-
питальный ремонт жилищ-
ного фонда, находящегося в 
муниципальной собственно-
сти муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 2 01 00000   6 901 379,61 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту жи-
лищного фонда, находяще-
гося в муниципальной соб-
ственности муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым, в 
рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния и со-
держание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 2 01 20150   6 901 379,61 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 01 23 2 01 20150 200 6 901 379,61 

Основное мероприятие 
"Оформление и обследова-
ние технического состояния 
объектов жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 2 02 00000   1 304 444,00 



168 
Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
оформлению и обследова-
нию технического состояния 
объектов жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым в рамках 
подпрограммы "Улучшение 
состояния и содержание жи-
лищного фонда муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 01 23 2 02 20160   1 304 444,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 01 23 2 02 20160 200 1 304 444,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий 
по управлению многоквар-
тирными домами, располо-
женными на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

905 05 01 23 2 04 00000   368 200,00 

Расходы на проведение от-
крытых конкурсов по отбору 
управляющих организаций 
для управления многоквар-
тирными домами, располо-
женными на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках 
подпрограммы "Улучшение 
состояния и содержание жи-
лищного фонда муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 01 23 2 04 20280   368 200,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

905 05 01 23 2 04 20280 200 368 200,00 



169 
ных) нужд 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности в жилых по-
мещениях, находящихся в 
муниципальной собственно-
сти муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 2 05 00000   180 300,00 

Расходы на реализацию ме-
роприятий по обеспечению 
пожарной безопасности в 
жилых помещениях, нахо-
дящихся в муниципальной 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, в рамках подпро-
граммы "Улучшение состоя-
ния и содержание жилищно-
го фонда муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 2 05 20290   180 300,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 01 23 2 05 20290 200 180 300,00 

Подпрограмма "Формирова-
ние маневренного жилищно-
го фонда муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 01 23 В 00 00000   153 615 000,00 

Расходы на формирование 
маневренного жилищного 
фонда муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 01 23 В 00 S1370   153 615 000,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

905 05 01 23 В 00 S1370 400 153 615 000,00 



170 
Коммунальное хозяйство 905 05 02     1 250 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 02 23 0 00 00000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Увековече-
ние памяти погибших при 
защите Отечества" 

905 05 02 23 3 00 00000   50 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
захоронению (перезахороне-
нию) останков погибших при 
защите Отечества в рамках 
подпрограммы "Увековече-
ние памяти погибших при 
защите Отечества" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 02 23 3 00 20070   50 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 02 23 3 00 20070 200 50 000,00 

Подпрограмма "Подвоз 
питьевой воды на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым, на кото-
рых отсутствует централизо-
ванное водоснабжение" 

905 05 02 23 A 00 00000   1 200 000,00 

Расходы на подвоз питьевой 
воды населению, прожи-
вающему на территориях 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, на кото-
рых отсутствует централизо-
ванное водоснабжение, в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 02 23 A 00 20090   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 02 23 A 00 20090 200 1 200 000,00 

Благоустройство 905 05 03     495 356 795,10 



171 
Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 03 07 0 00 00000   403 178 730,00 

Основное мероприятие "По-
вышение уровня благоуст-
ройства дворовых террито-
рий муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым 

905 05 03 07 0 01 00000   124 483 194,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
повышению уровня благоус-
тройства дворовых террито-
рий муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 03 07 0 01 21170   124 483 194,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 03 07 0 01 21170 200 124 483 194,00 

Основное мероприятие "По-
вышение уровня благоуст-
ройства общественных тер-
риторий муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 03 07 0 02 00000   1 300 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
повышению уровня благоус-
тройства общественных тер-
риторий муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках муниципальной про-
граммы "Формирование со-
временной городской среды 
на территории муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

905 05 03 07 0 02 22170   1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 03 07 0 02 22170 200 1 300 000,00 



172 
Основное мероприятие "Реа-
лизация Соглашения между 
Правительством Москвы и 
Советом министров Респуб-
лики Крым о торгово-
экономическом, научно-
техническом и культурном 
сотрудничестве в рамках 
муниципальной программы 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 03 07 0 03 00000   277 395 536,00 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий (в 
части благоустройства дво-
ровых территорий) 

905 05 03 07 0 03 М3701   82 810 800,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 03 07 0 03 М3701 200 82 810 800,00 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 

905 05 03 07 0 03 М3702   194 584 736,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 03 07 0 03 М3702 200 194 584 736,00 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 03 23 0 00 00000   92 178 065,10 

Подпрограмма: "Содержание 
и благоустройство террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 03 23 4 00 00000   92 178 065,10 

Расходы на проведение ме-
роприятий по содержанию и 
благоустройству территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, направ-
ленных на обеспечение и по-
вышение комфортности ус-
ловий проживания граждан, 
поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического 
состояния территории, в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 

905 05 03 23 4 00 20170   86 178 065,10 



173 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 03 23 4 00 20170 200 86 057 886,10 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 05 03 23 4 00 20170 800 120 179,00 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по со-
держанию муниципального 
имущества, используемого 
для решения вопросов мест-
ного значения, связанных с 
организацией благоустрой-
ства территории муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым (освещение улиц), в 
рамках подпрограммы "Со-
держание и благоустройство 
территории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 03 23 4 00 60060   6 000 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 05 03 23 4 00 60060 800 6 000 000,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

905 05 05     45 387 783,26 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 05 23 0 00 00000   44 428 864,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства Администрации го-
рода Керчи Республики 
Крым 

905 05 05 23 7 00 00000   15 125 940,00 



174 
Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 05 23 7 00 00110   14 222 433,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

905 05 05 23 7 00 00110 100 14 222 433,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 05 23 7 00 00190   903 507,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

905 05 05 23 7 00 00190 100 18 900,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 05 23 7 00 00190 200 884 607,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения 
"Служба городского хозяй-
ства" муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 05 23 Б 00 00000   29 302 924,00 



175 
Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных учре-
ждений в рамках подпро-
граммы "Обеспечение дея-
тельности муниципального 
казенного учреждения 
"Служба городского хозяй-
ства" муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 05 05 23 Б 00 00591   24 506 249,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

905 05 05 23 Б 00 00591 100 24 506 249,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений) в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Служба город-
ского хозяйства" муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 05 05 23 Б 00 00599   4 796 675,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 05 05 23 Б 00 00599 200 4 796 675,00 

Другие непрограммные рас-
ходы 

905 05 05 99 0 00 00000   958 919,26 

Резервный фонд админист-
рации города Керчи Респуб-
лики Крым 

905 05 05 99 1 00 00000   958 419,26 



176 
Расходы за счет резервного 
фонда администрации горо-
да Керчи Республики Крым 

905 05 05 99 1 00 90100   958 419,26 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

905 05 05 99 1 00 90100 300 958 419,26 

Прочие расходы по уплате 
налогов, сборов и иных пла-
тежей 

905 05 05 99 8 00 00000   500,00 

Расходы по уплате налогов, 
сборов и иных платежей из 
бюджета муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

905 05 05 99 8 00 20450   500,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

905 05 05 99 8 00 20450 800 500,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

905 06       50 000,00 

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и 
среды их обитания 

905 06 03     50 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 06 03 23 0 00 00000   50 000,00 

Подпрограмма "Улучшение 
состояния окружающей сре-
ды в границах муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

905 06 03 23 5 00 00000   50 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
контролю за состоянием 
почв и грунтовых вод в рам-
ках подпрограммы "Улуч-
шение состояния окружаю-
щей среды в границах муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 06 03 23 5 00 20130   50 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 06 03 23 5 00 20130 200 50 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       69 000,00 

Профессиональная подго- 905 07 05     69 000,00 



177 
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 
Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 07 05 23 0 00 00000   69 000,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства Администрации го-
рода Керчи Республики 
Крым 

905 07 05 23 7 00 00000   19 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 07 05 23 7 00 00190   19 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 07 05 23 7 00 00190 200 19 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения 
"Служба городского хозяй-
ства" муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 07 05 23 Б 00 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений) в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Служба город-
ского хозяйства" муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 07 05 23 Б 00 00599   50 000,00 



178 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 07 05 23 Б 00 00599 200 50 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

905 08       5 431 176,14 

Культура 905 08 01     5 431 176,14 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 08 01 23 0 00 00000   5 431 176,14 

Подпрограмма "Увековече-
ние памяти погибших при 
защите Отечества" 

905 08 01 23 3 00 00000   5 431 176,14 

Расходы на реализацию фе-
деральной целевой програм-
мы "Увековечение памяти 
погибших при защите Оте-
чества на 2019-2024 годы" в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

905 08 01 23 3 00 L2990   2 638 244,74 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 08 01 23 3 00 L2990 200 2 638 244,74 

Расходы на мероприятия по 
увековечению памяти по-
гибших при защите Отечест-
ва в рамках муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

905 08 01 23 3 00 S8990   2 792 931,40 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 08 01 23 3 00 S8990 200 2 792 931,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

905 10       33 349 872,36 

Социальное обеспечение на-
селения 

905 10 03     6 616 539,00 

Расходы на осуществление 
мер социальной защиты на-
селения в рамках непро-
граммных расходов, направ-
ленных на социальное обес-
печение и поддержку от-

905 10 03 98 0 00 00000   6 616 539,00 



179 
дельных категорий граждан 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан в рамках 
прочих непрограммных рас-
ходов социального значения 

905 10 03 98 2 00 00000   6 616 539,00 

Расходы на обеспечение 
жильем отдельных катего-
рий граждан Российской Фе-
дерации, проживающих на 
территории Республики 
Крым в рамках непрограмм-
ных расходов по улучшению 
жилищных условий нуж-
дающихся отдельных кате-
горий граждан Российской 
Федерации, проживающих 
на территории Республики 
Крым 

905 10 03 98 2 00 52220   6 616 539,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

905 10 03 98 2 00 52220 300 6 616 539,00 

Охрана семьи и детства 905 10 04     26 733 333,36 

Расходы на осуществление 
мер социальной защиты на-
селения в рамках непро-
граммных расходов, направ-
ленных на социальное обес-
печение и поддержку от-
дельных категорий граждан 

905 10 04 98 0 00 00000   26 733 333,36 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан в рамках 
прочих непрограммных рас-
ходов социального значения 

905 10 04 98 2 00 00000   26 733 333,36 

Расходы на приобретение 
жилых помещений, предна-
значенных детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений, в рамках реали-
зации непрограммных рас-
ходов по улучшению жи-
лищных условий нуждаю-
щимся детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попече-
ния родителей 

905 10 04 98 2 00 41010   5 431 305,36 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-

905 10 04 98 2 00 41010 400 5 431 305,36 



180 
ности 

Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, 
лицам из их числа по дого-
ворам найма специализиро-
ванных жилых помещений, в 
рамках реализации непро-
граммных расходов по 
улучшению жилищных ус-
ловий нуждающимся детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей 
за счет средств бюджета 
Республики Крым 

905 10 04 98 2 00 70821   12 426 183,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

905 10 04 98 2 00 70821 400 12 426 183,00 

Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, 
лицам из их числа по дого-
ворам найма специализиро-
ванных жилых помещений, в 
рамках реализации непро-
граммных расходов по 
улучшению жилищных ус-
ловий нуждающимся детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей 

905 10 04 98 2 00 R0820   8 875 845,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

905 10 04 98 2 00 R0820 400 8 875 845,00 

Управление по граждан-
ской обороне и чрезвычай-
ным ситуациям Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

906         11 159 724,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

906 03       11 096 474,00 

Гражданская оборона 906 03 09     9 011 746,00 

Муниципальная программа 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

906 03 09 10 0 00 00000   3 058 000,00 



181 
Подпрограмма "Создание и 
содержание в целях граж-
данской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, меди-
цинских и иных запасов" 

906 03 09 10 3 00 00000   3 058 000,00 

Расходы на реализацию ме-
роприятий подпрограммы 
"Создание и содержание в 
целях гражданской обороны 
запасов материально-
технических, продовольст-
венных, медицинских и 
иных запасов" муниципаль-
ной программы "Безопас-
ность жизнедеятельности 
населения муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

906 03 09 10 3 00 20110   3 058 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 03 09 10 3 00 20110 200 3 058 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

906 03 09 91 0 00 00000   5 953 746,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Кер-
чи Республики Крым 

906 03 09 91 9 00 00000   5 953 746,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Управления по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Кер-
чи Республики Крым" 

906 03 09 91 9 00 00110   5 683 213,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-

906 03 09 91 9 00 00110 100 5 683 213,00 



182 
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Управления по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Кер-
чи Республики Крым" 

906 03 09 91 9 00 00190   270 533,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

906 03 09 91 9 00 00190 100 1 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 03 09 91 9 00 00190 200 268 283,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

906 03 09 91 9 00 00190 800 1 250,00 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность 

906 03 10     224 000,00 

Муниципальная программа 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

906 03 10 10 0 00 00000   224 000,00 

Подпрограмма "Накопление 
резерва материальных ре-
сурсов для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций природ-
ного и техногенного харак-
тера" 

906 03 10 10 1 00 00000   224 000,00 

Расходы на реализацию ме-
роприятий подпрограммы 
"Накопление резерва мате-
риальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных си-
туаций природного и техно-

906 03 10 10 1 00 20240   224 000,00 



183 
генного характера" муници-
пальной программы "Безо-
пасность жизнедеятельности 
населения муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 03 10 10 1 00 20240 200 224 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 

906 03 14     1 860 728,00 

Муниципальная программа 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

906 03 14 10 0 00 00000   128 000,00 

Подпрограмма "Обществен-
ная безопасность" 

906 03 14 10 4 00 00000   128 000,00 

Расходы на выполнение ме-
роприятий подпрограммы 
"Общественная безопас-
ность" 

906 03 14 10 4 00 20540   128 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 03 14 10 4 00 20540 200 128 000,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

906 03 14 14 0 00 00000   1 732 728,00 

Расходы, направленные на 
укрепление правопорядка и 
общественной безопасности, 
повышение уровня антитер-
рористической защищенно-
сти мест массового пребыва-
ния населения, в рамках вы-
полнения мероприятий му-
ниципальной программы 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

906 03 14 14 0 00 20480   1 732 728,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 03 14 14 0 00 20480 200 1 732 728,00 



184 
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       63 250,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

906 07 05     63 250,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

906 07 05 91 0 00 00000   63 250,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Кер-
чи Республики Крым 

906 07 05 91 9 00 00000   63 250,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Управления по 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Кер-
чи Республики Крым" 

906 07 05 91 9 00 00190   63 250,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

906 07 05 91 9 00 00190 200 63 250,00 

Контрольно-ревизионный 
отдел Администрации го-
рода Керчи Республики 
Крым 

907         2 047 217,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

907 01       1 977 417,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

907 01 06     1 977 417,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-

907 01 06 91 0 00 00000   1 977 417,00 



185 
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно-
ревизионного отдела Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

907 01 06 91 A 00 00000   1 977 417,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Контрольно-
ревизионного отдела Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" 

907 01 06 91 A 00 00110   1 804 387,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

907 01 06 91 A 00 00110 100 1 804 387,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Контрольно-
ревизионного отдела Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" 

907 01 06 91 A 00 00190   173 030,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

907 01 06 91 A 00 00190 100 78 600,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

907 01 06 91 A 00 00190 200 94 430,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       69 800,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-

907 07 05     69 800,00 



186 
вышение квалификации 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

907 07 05 91 0 00 00000   69 800,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно-
ревизионного отдела Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

907 07 05 91 A 00 00000   69 800,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Контрольно-
ревизионного отдела Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" 

907 07 05 91 A 00 00190   69 800,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

907 07 05 91 A 00 00190 200 69 800,00 

Управление единого заказ-
чика Администрации го-
рода Керчи Республики 
Крым 

908         330 186 528,22 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

908 01       7 790 109,00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

908 01 13     7 790 109,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 01 13 16 0 00 00000   7 790 109,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления еди-
ного заказчика Администра-
ции города Керчи Республи-
ки Крым 

908 01 13 16 0 03 00000   7 790 109,00 



187 
Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 01 13 16 0 03 00110   7 493 360,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

908 01 13 16 0 03 00110 100 7 493 360,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 01 13 16 0 03 00190   296 749,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

908 01 13 16 0 03 00190 100 15 100,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 01 13 16 0 03 00190 200 281 649,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

908 04       3 346 072,82 

Топливно-энергетический 
комплекс 

908 04 02     2 511 262,82 

Муниципальная программа 
"Газификация муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 04 02 26 0 00 00000   2 511 262,82 

Основное мероприятие 
"Строительство объектов 

908 04 02 26 0 01 00000   774 476,42 



188 
газотранспортной системы" 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство объектов га-
зотранспортной системы в 
рамках муниципальной про-
граммы "Газификация муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

908 04 02 26 0 01 40070   774 476,42 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

908 04 02 26 0 01 40070 400 774 476,42 

Основное мероприятие 
"Строительство газопрово-
дов и уличных распредели-
тельных сетей" 

908 04 02 26 0 02 00000   1 736 786,40 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство газопроводов 
и уличных распределитель-
ных сетей в рамках муници-
пальной программы "Гази-
фикация муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

908 04 02 26 0 02 40080   1 736 786,40 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

908 04 02 26 0 02 40080 400 1 736 786,40 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

908 04 09     666 060,00 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

908 04 09 23 0 00 00000   666 060,00 

Подпрограмма "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание действующей сети 
автомобильных дорог мест-
ного значения, относящихся 
к собственности муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, и искусственных 
сооружений на них" 

908 04 09 23 1 00 00000   666 060,00 

Основное мероприятие 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 

908 04 09 23 1 02 00000   666 060,00 



189 
Крым" 

Расходы на капитальный ре-
монт, ремонт и содержание 
действующей сети автомо-
бильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них в рамках 
основного мероприятия 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" подпрограммы "Ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

908 04 09 23 1 02 20080   666 060,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 04 09 23 1 02 20080 200 666 060,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

908 04 12     168 750,00 

Прочие непрограммные ме-
роприятия в сфере землеуст-
роительных и кадастровых 
работ 

908 04 12 94 0 00 00000   168 750,00 

Расходы на проведение зем-
леустроительных и кадаст-
ровых работ для постановки 
на государственный кадаст-
ровый учет объектов недви-
жимого имущества, находя-
щегося в собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и государст-
венной регистрации прав в 

908 04 12 94 0 00 20720   168 750,00 



190 
рамках непрограммных ме-
роприятий в сфере землеуст-
роительных и кадастровых 
работ 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 04 12 94 0 00 20720 200 168 750,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

908 05       213 362 759,09 

Жилищное хозяйство 908 05 01     16 834 931,00 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

908 05 01 23 0 00 00000   16 834 931,00 

Подпрограмма "Улучшение 
состояния и содержание жи-
лищного фонда муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

908 05 01 23 2 00 00000   16 834 931,00 

Основное мероприятие "Ка-
питальный ремонт много-
квартирных домов на терри-
тории муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

908 05 01 23 2 03 00000   16 834 931,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния и со-
держание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

908 05 01 23 2 03 21100   16 834 931,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

908 05 01 23 2 03 21100 200 16 834 931,00 



191 
ных) нужд 

Коммунальное хозяйство 908 05 02     22 828 363,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 05 02 16 0 00 00000   22 828 363,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ных вложений в объекты ка-
питального строительства 
муниципальной собственно-
сти" 

908 05 02 16 0 01 00000   22 828 363,00 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций в 
объекты коммунальной ин-
фраструктуры муниципаль-
ной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым» 

908 05 02 16 0 01 40010   22 828 363,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

908 05 02 16 0 01 40010 400 22 828 363,00 

Благоустройство 908 05 03     173 699 465,09 

Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

908 05 03 07 0 00 00000   173 699 465,09 

Основное мероприятие "По-
вышение уровня благоуст-
ройства общественных тер-
риторий муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

908 05 03 07 0 02 00000   1 001 993,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
повышению уровня благоус-
тройства общественных тер-
риторий муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках муниципальной про-

908 05 03 07 0 02 22170   1 001 993,00 



192 
граммы "Формирование со-
временной городской среды 
на территории муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 05 03 07 0 02 22170 200 1 001 993,00 

Основное мероприятие "Реа-
лизация Соглашения между 
Правительством Москвы и 
Советом министров Респуб-
лики Крым о торгово-
экономическом, научно-
техническом и культурном 
сотрудничестве в рамках 
муниципальной программы 
"Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

908 05 03 07 0 03 00000   172 697 472,09 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
(средства прошлого периода) 

908 05 03 07 0 03 
М37П2 

  172 697 472,09 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 05 03 07 0 03 
М37П2 

200 172 697 472,09 

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07       34 309 587,31 

Дошкольное образование 908 07 01     2 480 430,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 01 16 0 00 00000   2 480 430,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ных вложений в объекты ка-
питального строительства 
муниципальной собственно-
сти" 

908 07 01 16 0 01 00000   2 480 430,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты муни-
ципальной собственности, 
приобретение объектов не-
движимого имущества в му-
ниципальную собственность 
в рамках основного меро-
приятия "Осуществление ка-

908 07 01 16 0 01 S4990   2 480 430,00 



193 
питальных вложений в объ-
екты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности" муници-
пальной программы "Строи-
тельство, реконструкция и 
капитальный ремонт объек-
тов муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

908 07 01 16 0 01 S4990 400 2 480 430,00 

Общее образование 908 07 02     9 895 585,71 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 02 16 0 00 00000   9 895 585,71 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ного ремонта объектов му-
ниципальной собственности" 

908 07 02 16 0 02 00000   9 895 585,71 

Расходы на проведение ка-
питального ремонта муни-
ципальных образовательных 
учреждений города Керчи 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 02 16 0 02 20180   9 895 585,71 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 07 02 16 0 02 20180 200 9 895 585,71 

Дополнительное образова-
ние детей 

908 07 03     21 909 571,60 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

908 07 03 15 0 00 00000   20 395 170,00 

Развитие дополнительного 
образования в сфере культу-
ры 

908 07 03 15 2 00 00000   20 395 170,00 



194 
Основное мероприятие "Реа-
лизация мероприятий в рам-
ках регионального проекта 
"Обеспечение качественно 
нового уровня развития ин-
фраструктуры культуры" 
("Культурная среда") 

908 07 03 15 2 A1 00000   20 395 170,00 

Расходы на поддержку от-
расли культуры в рамках 
реализации национального 
проекта (модернизация му-
ниципальных детских школ 
искусств по видам искусств 
путем их реконструкции, ка-
питального ремонта) 

908 07 03 15 2 A1 55191   20 395 170,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 07 03 15 2 A1 55191 200 20 395 170,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 03 16 0 00 00000   1 514 401,60 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ного ремонта объектов му-
ниципальной собственности" 

908 07 03 16 0 02 00000   1 514 401,60 

Расходы на проведение ка-
питального ремонта учреж-
дений дополнительного об-
разования города Керчи Рес-
публики Крым в рамках му-
ниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 03 16 0 02 20210   1 514 401,60 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 07 03 16 0 02 20210 200 1 514 401,60 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

908 07 05     24 000,00 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 

908 07 05 16 0 00 00000   24 000,00 



195 
округ Керчь Республики 
Крым" 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления еди-
ного заказчика Администра-
ции города Керчи Республи-
ки Крым 

908 07 05 16 0 03 00000   24 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

908 07 05 16 0 03 00190   24 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 07 05 16 0 03 00190 200 24 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

908 08       70 000 000,00 

Культура 908 08 01     70 000 000,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

908 08 01 15 0 00 00000   70 000 000,00 

Культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

908 08 01 15 1 00 00000   70 000 000,00 

Основное мероприятие "Ка-
питальный ремонт и приве-
дение в надлежащее состоя-
ние учреждений культуры 
Республики Крым: "Капи-
тальный ремонт МБУК 
"ГДК", Республика Крым, г. 
Керчь, ул. Ленина, 46" 

908 08 01 15 1 10 00000   70 000 000,00 

Расходы на реализацию ме-
роприятий федеральной це-
левой программы "Социаль-
но-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Сева-
стополя до 2025 года" (в час-
ти расходов на прочие нуж-
ды) в рамках основного ме-
роприятия "Капитальный 
ремонт и приведение в над-
лежащее состояние учреж-
дений культуры Республики 
Крым: "Капитальный ремонт 

908 08 01 15 1 10 L1884   70 000 000,00 



196 
МБУК "ГДК", Республика 
Крым, г. Керчь, ул. Ленина, 
46" подпрограммы "Культу-
ра муниципального образо-
вания городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
культуры" 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 08 01 15 1 10 L1884 200 70 000 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

908 11       1 378 000,00 

Физическая культура 908 11 01     1 378 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

908 11 01 01 0 00 00000   1 378 000,00 

Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, ре-
монта зданий, сооружений, 
территорий, укрепления ма-
териально-технической базы 
муниципального бюджетно-
го учреждения города Керчи 
Республики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" 

908 11 01 01 0 08 00000   1 378 000,00 

Расходы на капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ной собственности муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение 
содержания, капитального 
ремонта, ремонта зданий, 
сооружений, территорий, 
укрепления материально-
технической базы муници-
пального бюджетного учре-
ждения города Керчи Рес-
публики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" муниципальной про-
граммы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в 
муниципальном образовании 

908 11 01 01 0 08 29990   1 378 000,00 



197 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

908 11 01 01 0 08 29990 200 1 378 000,00 

Управление культуры Ад-
министрации города Керчи 
Республики Крым 

909         219 293 671,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       83 965 202,00 

Дополнительное образова-
ние детей 

909 07 03     83 826 102,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

909 07 03 14 0 00 00000   1 377 880,00 

Расходы на совершенствова-
ние систем технической за-
щиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

909 07 03 14 0 00 20420   1 177 880,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 03 14 0 00 20420 600 1 177 880,00 

Расходы на приобретение и 
установку ограждений тер-
риторий муниципальных уч-
реждений, в рамках выпол-
нения мероприятий муници-
пальной программы "Про-
филактика терроризма и экс-
тремизма на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

909 07 03 14 0 00 20470   200 000,00 



198 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 03 14 0 00 20470 600 200 000,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

909 07 03 15 0 00 00000   82 448 222,00 

Развитие дополнительного 
образования в сфере культу-
ры 

909 07 03 15 2 00 00000   82 448 222,00 

Оказание услуги "Предос-
тавление дополнительного 
образования детям в муни-
ципальных образовательных 
учреждениях сферы культу-
ры" 

909 07 03 15 2 01 00000   82 155 822,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
в рамках подпрограммы раз-
витие дополнительного об-
разования в сфере культуры 

909 07 03 15 2 01 00590   82 155 822,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 03 15 2 01 00590 600 82 155 822,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепление 
материально-технической 
базы в рамках подпрограм-
мы развитие дополнительно-
го образования детей в сфере 
культуры 

909 07 03 15 2 02 00000   200 000,00 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы в 
рамках подпрограммы раз-
витие дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры 

909 07 03 15 2 02 22110   200 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 03 15 2 02 22110 600 200 000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
муниципальных учреждени-
ях, в рамках подпрограммы 
развитие дополнительного 
образования в сфере культу-
ры 

909 07 03 15 2 04 00000   92 400,00 



199 
Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муниципаль-
ных учреждениях,   в рамках 
подпрограммы развитие до-
полнительного образования 
в сфере культуры 

909 07 03 15 2 04 21120   92 400,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 03 15 2 04 21120 600 92 400,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

909 07 05     139 100,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

909 07 05 15 0 00 00000   139 100,00 

Культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

909 07 05 15 1 00 00000   119 100,00 

Развитие кадрового потен-
циала работников учрежде-
ний культуры 

909 07 05 15 1 17 00000   119 100,00 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников учреждений куль-
туры 

909 07 05 15 1 17 21180   119 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 05 15 1 17 21180 600 119 100,00 

Развитие дополнительного 
образования в сфере культу-
ры 

909 07 05 15 2 00 00000   20 000,00 

Развитие кадрового потен-
циала работников дополни-
тельного образования 

909 07 05 15 2 07 00000   20 000,00 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников учреждений до-
полнительного образования 

909 07 05 15 2 07 21180   20 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 07 05 15 2 07 21180 600 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

909 08       135 328 469,32 

Культура 909 08 01     131 435 296,32 



200 
Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

909 08 01 14 0 00 00000   616 620,00 

Расходы на совершенствова-
ние систем технической за-
щиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

909 08 01 14 0 00 20420   616 620,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 14 0 00 20420 600 616 620,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

909 08 01 15 0 00 00000   130 818 676,32 

Культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

909 08 01 15 1 00 00000   130 818 676,32 

Развитие художественного 
творчества населения и про-
ведение занятий в кружках, 
студиях, клубных формиро-
ваниях, организация концер-
тов, фестивалей, спектаклей 
и т.п. 

909 08 01 15 1 01 00000   60 833 833,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных дворцов, 
домов культуры, клубными 
учреждениями в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

909 08 01 15 1 01 00590   60 833 833,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 01 00590 600 60 833 833,00 

Оказание услуги "Библио-
течное обслуживание насе-

909 08 01 15 1 02 00000   32 601 276,00 



201 
ления" 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотеч-
ных учреждений в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

909 08 01 15 1 02 00590   32 601 276,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 02 00590 600 32 601 276,00 

Организация и проведение 
праздничных, торжествен-
ных, юбилейных, культурно-
массовых и досуговых меро-
приятий 

909 08 01 15 1 03 00000   7 000 000,00 

Расходы на организацию и 
проведения праздничных, 
торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досу-
говых мероприятий в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

909 08 01 15 1 03 21530   7 000 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 03 21530 600 7 000 000,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепление 
материально-технической 
базы в рамках подпрограм-
мы культура муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым (Библиотечное обслу-
живание населения) 

909 08 01 15 1 05 00000   26 100,00 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы в 
рамках подпрограммы куль-
тура муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(Библиотечное обслужива-
ние населения) 

909 08 01 15 1 05 22110   26 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 05 22110 600 26 100,00 



202 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
муниципальных учреждени-
ях, в рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым для 
реализации услуги "Библио-
течное обслуживание насе-
ления" 

909 08 01 15 1 08 00000   580 560,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муниципаль-
ных учреждениях, в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым для реализа-
ции услуги "Библиотечное 
обслуживание населения" 

909 08 01 15 1 08 21120   580 560,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 08 21120 600 580 560,00 

Развитие и обеспечение дея-
тельности муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Керченский дра-
матический театр им. А.С. 
Пушкина" в  рамках подпро-
граммы культура муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым 

909 08 01 15 1 12 00000   14 956 211,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетно-
го учреждения культуры 
"Керченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина" 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

909 08 01 15 1 12 00590   14 956 211,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 12 00590 600 14 956 211,00 

Обеспечение выполнение 
работ по содержанию и ре-
монту зданий, укрепление 
материально-технической 
базы муниципального бюд-
жетного учреждения культу-

909 08 01 15 1 13 00000   1 124 170,00 



203 
ры "Керченский драматиче-
ский театр им. А.С. Пушки-
на" в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 
Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(Керченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина) 

909 08 01 15 1 13 22110   1 124 170,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 13 22110 600 1 124 170,00 

Поддержка творческой дея-
тельности и укрепление ма-
териально-технической базы 
муниципальных театров 

909 08 01 15 1 15 00000   13 696 526,32 

Расходы на поддержку твор-
ческой деятельности и укре-
пление материально-
технической базы муници-
пальных театров в населен-
ных пунктах с численностью 
начисления до 300 тысяч че-
ловек 

909 08 01 15 1 15 L4660   13 696 526,32 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

909 08 01 15 1 15 L4660 600 13 696 526,32 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

909 08 04     3 893 173,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

909 08 04 15 0 00 00000   3 893 173,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

909 08 04 15 3 00 00000   3 893 173,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления куль-
туры Администрации города 
Керчи Республики Крым 

909 08 04 15 3 01 00000   3 893 173,00 



204 
Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках про-
граммы муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие кульуры" 

909 08 04 15 3 01 00110   3 528 390,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

909 08 04 15 3 01 00110 100 3 528 390,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 

909 08 04 15 3 01 00190   364 783,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

909 08 04 15 3 01 00190 200 364 783,00 

Управление образования 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

910         1 369 310 865,47 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       1 349 349 275,47 

Дошкольное образование 910 07 01     455 141 765,65 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 01 06 0 00 00000   453 552 532,65 

Развитие дошкольного обра-
зования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики Крым 

910 07 01 06 1 00 00000   453 552 532,65 

Оказание муниципальных 
услуг дошкольными образо-
вательными учреждениями 

910 07 01 06 1 01 00000   451 163 783,65 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного об-
разования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

910 07 01 06 1 01 00590   42 512 890,00 



205 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 01 06 1 01 00590 600 42 512 890,00 

Расходы на обеспечение го-
сударственных гарантий 
реализации прав на получе-
ние общедоступного и бес-
платного дошкольного обра-
зования в муниципальных 
дошкольных образователь-
ных организациях, в рамках 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 01 06 1 01 71320   408 650 893,65 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 01 06 1 01 71320 600 408 650 893,65 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных дошко-
льных образовательных уч-
реждений, обустройство 
прилегающих к ним терри-
торий, укрепление матери-
ально технической базы, ос-
нащение вновь принятых 
дошкольных учреждений 

910 07 01 06 1 02 00000   2 388 749,00 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы дошколь-
ных образовательных учре-
ждений, в рамках подпро-
граммы "Развитие дошколь-
ного образования в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

910 07 01 06 1 02 21110   2 388 749,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 01 06 1 02 21110 600 2 388 749,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

910 07 01 14 0 00 00000   1 589 233,00 



206 
Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

910 07 01 14 0 00 20410   397 261,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 01 14 0 00 20410 600 397 261,00 

Расходы на совершенствова-
ние систем технической за-
щиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

910 07 01 14 0 00 20420   1 191 972,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 01 14 0 00 20420 600 1 191 972,00 

Общее образование 910 07 02     729 353 919,82 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 02 06 0 00 00000   726 613 012,82 

Развитие общего образова-
ния в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь 

910 07 02 06 2 00 00000   726 613 012,82 

Оказание муниципальных 
услуг муниципальными об-
щеобразовательными учре-
ждениями 

910 07 02 06 2 01 00000   590 546 905,32 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
развитие "Общего образова-
ния в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь" 

910 07 02 06 2 01 00590   51 875 141,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-

910 07 02 06 2 01 00590 600 51 875 141,00 



207 
коммерческим организациям 

Расходы на обеспечение го-
сударственных гарантий 
реализации прав на получе-
ние общедоступного и бес-
платного дошкольного, на-
чального общего, основного 
общего, среднего общего об-
разования в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение до-
полнительного образования 
детей в муниципальных об-
щеобразовательных органи-
зациях, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие об-
разования" 

910 07 02 06 2 01 71330   538 671 764,32 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 06 2 01 71330 600 538 671 764,32 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных обще-
образовательных учрежде-
ний, обустройство приле-
гающих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы, оснаще-
ние вновь принятых обще-
образовательных учрежде-
ний 

910 07 02 06 2 02 00000   136 066 107,50 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы общеобра-
зовательных учреждений, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие общего образования в 
муниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

910 07 02 06 2 02 21110   9 081 386,05 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 06 2 02 21110 600 9 081 386,05 



208 
Расходы на организацию пи-
тания льготных категорий 
учащихся муниципальных 
общеобразовательных учре-
ждений, в рамках выполне-
ния мероприятий программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым «Развитие 
образования» 

910 07 02 06 2 02 21160   25 019 406,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 06 2 02 21160 600 25 019 406,00 

Ежемесячное денежное воз-
награждение за классное ру-
ководство педагогическим 
работникам государствен-
ных и муниципальных об-
щеобразовательных органи-
заций, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым «Развитие 
образования» 

910 07 02 06 2 02 53030   36 638 280,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 06 2 02 53030 600 36 638 280,00 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, полу-
чающих начальное общее 
образование в государствен-
ных и муниципальных обра-
зовательных организациях, в 
рамках выполнения меро-
приятий муниципальной 
программы муниципального 
образования городской округ 
Керчь РК «Развитие образо-
вания» 

910 07 02 06 2 02 L3040   51 823 942,45 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 06 2 02 L3040 600 51 823 942,45 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся 1-4 клас-
сов в муниципальных обра-
зовательных организациях 

910 07 02 06 2 02 S1620   13 503 093,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

910 07 02 06 2 02 S1620 600 13 503 093,00 



209 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

910 07 02 14 0 00 00000   2 740 907,00 

Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

910 07 02 14 0 00 20410   2 592 669,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 14 0 00 20410 600 2 592 669,00 

Расходы на совершенствова-
ние систем технической за-
щиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

910 07 02 14 0 00 20420   64 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 14 0 00 20420 600 64 800,00 

Расходы на приобретение и 
установку ограждений тер-
риторий муниципальных уч-
реждений, в рамках выпол-
нения мероприятий муници-
пальной программы "Про-
филактика терроризма и экс-
тремизма на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

910 07 02 14 0 00 20470   83 438,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 14 0 00 20470 600 83 438,00 

Дополнительное образова-
ние детей 

910 07 03     87 265 637,00 



210 
Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 03 06 0 00 00000   86 595 777,00 

Развитие дополнительного 
образования в муниципаль-
ном образовании городской 
округ Керчь 

910 07 03 06 3 00 00000   86 595 777,00 

Оказание муниципальных 
услуг учреждениями допол-
нительного образования 

910 07 03 06 3 01 00000   86 180 807,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
"Развитие дополнительного 
образования в муниципаль-
ном образовании городской 
округ Керчь" 

910 07 03 06 3 01 00590   86 180 807,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 03 06 3 01 00590 600 86 180 807,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных учреж-
дений дополнительного об-
разования, обустройство 
прилегающих к ним терри-
торий, укрепление матери-
ально-технической базы, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного об-
разования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь" 

910 07 03 06 3 02 00000   414 970,00 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного об-
разования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь" 

910 07 03 06 3 02 21110   414 970,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 03 06 3 02 21110 600 414 970,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 

910 07 03 14 0 00 00000   669 860,00 



211 
Республики Крым" 

Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

910 07 03 14 0 00 20410   669 860,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 03 14 0 00 20410 600 669 860,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

910 07 05     802 686,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 05 06 0 00 00000   802 686,00 

Развитие дошкольного обра-
зования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики Крым 

910 07 05 06 1 00 00000   422 556,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных дошко-
льных образовательных уч-
реждений, обустройство 
прилегающих к ним терри-
торий, укрепление матери-
ально технической базы, ос-
нащение вновь принятых 
дошкольных учреждений 

910 07 05 06 1 02 00000   422 556,00 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников дошкольных учре-
ждений образования 

910 07 05 06 1 02 21180   422 556,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 05 06 1 02 21180 600 422 556,00 

Развитие общего образова-
ния в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь 

910 07 05 06 2 00 00000   287 998,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных обще-
образовательных учрежде-

910 07 05 06 2 02 00000   287 998,00 



212 
ний, обустройство приле-
гающих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы, оснаще-
ние вновь принятых обще-
образовательных учрежде-
ний 
Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников общеобразователь-
ных учреждений 

910 07 05 06 2 02 21180   287 998,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 05 06 2 02 21180 600 287 998,00 

Развитие дополнительного 
образования в муниципаль-
ном образовании городской 
округ Керчь 

910 07 05 06 3 00 00000   40 032,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных учреж-
дений дополнительного об-
разования, обустройство 
прилегающих к ним терри-
торий, укрепление матери-
ально-технической базы, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного об-
разования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь" 

910 07 05 06 3 02 00000   40 032,00 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников учреждений до-
полнительного образования 

910 07 05 06 3 02 21180   40 032,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 05 06 3 02 21180 600 40 032,00 

Дети муниципального обра-
зования городской окург 
Керчь Республики Крым 

910 07 05 06 4 00 00000   7 000,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний, обустройство приле-
гающей к ним территории, 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений, в рам-
ках подпрограммы "Дети 
муниципального образова-

910 07 05 06 4 02 00000   7 000,00 



213 
ния городской округ Керчь 
РК" 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников муниципальных 
бюджетных учреждений 

910 07 05 06 4 02 21180   7 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 05 06 4 02 21180 600 7 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 05 06 5 00 00000   45 100,00 

Создание условий для реали-
зации муниципальной про-
граммы муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

910 07 05 06 5 01 00000   33 200,00 

Организация экономическо-
го и бухгалтерского учета 
муниципальных образова-
тельных учреждений, техни-
ческий надзор за содержани-
ем зданий и сооружений, 
проведением ремонтных ра-
бот и анализ состояния ма-
териально-технической базы 
муниципальных образова-
тельных учреждений 

910 07 05 06 5 01 01510   33 200,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

910 07 05 06 5 01 01510 200 33 200,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний, обустройство приле-
гающих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений, в рам-
ках подпрограммы "Обеспе-
чение реализации муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь РК 
"Развитие образования" 

910 07 05 06 5 02 00000   11 900,00 



214 
Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку ра-
ботников муниципальных 
бюджетных учреждений 

910 07 05 06 5 02 21180   11 900,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 05 06 5 02 21180 600 11 900,00 

Другие вопросы в области 
образования 

910 07 09     76 785 267,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 09 06 0 00 00000   76 785 267,00 

Дети муниципального обра-
зования городской окург 
Керчь Республики Крым 

910 07 09 06 4 00 00000   22 670 640,00 

Обеспечение социальной 
поддержки детям, оказав-
шихся в сложных жизнен-
ных ситуациях 

910 07 09 06 4 01 00000   22 670 640,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
"Дети муниципального обра-
зования городской окург 
Керчь Республики Крым" 

910 07 09 06 4 01 00590   22 670 640,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 09 06 4 01 00590 600 22 670 640,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 09 06 5 00 00000   47 210 012,00 

Создание условий для реали-
зации муниципальной про-
граммы муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

910 07 09 06 5 01 00000   47 184 542,00 

Организация экономическо-
го и бухгалтерского учета 
муниципальных образова-
тельных учреждений, техни-
ческий надзор за содержани-
ем зданий и сооружений, 
проведением ремонтных ра-
бот и анализ состояния ма-

910 07 09 06 5 01 01510   32 044 855,00 



215 
териально-технической базы 
муниципальных образова-
тельных учреждений 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

910 07 09 06 5 01 01510 100 25 181 082,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

910 07 09 06 5 01 01510 200 6 822 773,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

910 07 09 06 5 01 01510 800 41 000,00 

Организация методического 
сопровождения деятельности 
муниципальных образова-
тельных учреждений и 
профориентационной работы 

910 07 09 06 5 01 01520   15 139 687,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 09 06 5 01 01520 600 15 139 687,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний, обустройство приле-
гающих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений, в рам-
ках подпрограммы "Обеспе-
чение реализации муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь РК 
"Развитие образования" 

910 07 09 06 5 02 00000   25 470,00 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 09 06 5 02 21110   25 470,00 



216 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 09 06 5 02 21110 600 25 470,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 07 09 06 6 00 00000   6 904 615,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Управления обра-
зования Администрации го-
рода Керчи Республики 
Крым 

910 07 09 06 6 01 00000   6 904 615,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках про-
граммы муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

910 07 09 06 6 01 00110   6 671 525,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

910 07 09 06 6 01 00110 100 6 671 525,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

910 07 09 06 6 01 00190   233 090,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

910 07 09 06 6 01 00190 100 16 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

910 07 09 06 6 01 00190 200 217 090,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

910 10       19 961 590,00 



217 
Охрана семьи и детства 910 10 04     19 961 590,00 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 10 04 06 0 00 00000   19 961 590,00 

Развитие дошкольного обра-
зования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики Крым 

910 10 04 06 1 00 00000   19 432 921,00 

Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими об-
разовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществ-
ляющих образовательную 
деятельность, в рамках му-
ниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

910 10 04 06 1 03 00000   19 432 921,00 

Расходы на выплату компен-
сации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образова-
тельные программы дошко-
льного образования в орга-
низациях, осуществляющих 
образовательную деятель-
ность, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие об-
разования" 

910 10 04 06 1 03 71480   19 432 921,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

910 10 04 06 1 03 71480 300 19 432 921,00 

Развитие общего образова-
ния в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь 

910 10 04 06 2 00 00000   528 669,00 

Обеспечение детей из мно-
годетных семей, обучаю-
щихся в общеобразователь-
ных учреждениях спортив-
ной формой 

910 10 04 06 2 04 00000   528 669,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по материаль-
ному и денежному обеспе-
чению одеждой, обувью и 
мягким инвентарем лиц из 

910 10 04 06 2 04 71340   528 669,00 



218 
числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных образова-
тельных организациях 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

910 10 04 06 2 04 71340 300 528 669,00 

Контрольно-счетная ко-
миссия города Керчи Рес-
публики Крым 

916         5 005 577,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

916 01       4 619 888,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

916 01 06     4 619 888,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 

916 01 06 91 0 00 00000   4 619 888,00 

Расходы на обеспечение дея-
тельности лиц, замещающих 
муниципальные должности 
Контрольно - счетной ко-
миссии города Керчи Рес-
публики Крым 

916 01 06 91 6 00 00000   3 821 888,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда лиц, 
замещающих муниципаль-
ные должности, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности лиц, замещающих 
муниципальные должности 
Контрольно - счетной ко-
миссии города Керчи Рес-
публики Крым" 

916 01 06 91 6 00 00110   3 821 888,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

916 01 06 91 6 00 00110 100 3 821 888,00 



219 
Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 

916 01 06 91 7 00 00000   798 000,00 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках не-
программного направления 
расходов "Обеспечение дея-
тельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым" 

916 01 06 91 7 00 00110   499 993,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

916 01 06 91 7 00 00110 100 499 993,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым" 

916 01 06 91 7 00 00190   298 007,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

916 01 06 91 7 00 00190 100 138 792,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

916 01 06 91 7 00 00190 200 140 215,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

916 01 06 91 7 00 00190 800 19 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 916 07       76 208,00 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 

916 07 05     76 208,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования город-
ской округ Керчь Республи-

916 07 05 91 0 00 00000   76 208,00 



220 
ки Крым, в рамках непро-
граммного направления рас-
ходов бюджета муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым 
Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 

916 07 05 91 7 00 00000   76 208,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направле-
ния расходов "Обеспечение 
деятельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым" 

916 07 05 91 7 00 00190   76 208,00 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

916 07 05 91 7 00 00190 200 76 208,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

916 10       309 481,00 

Пенсионное обеспечение 916 10 01     309 481,00 

Расходы на осуществление 
мер социальной защиты на-
селения в рамках непро-
граммных расходов, направ-
ленных на социальное обес-
печение и поддержку от-
дельных категорий граждан 

916 10 01 98 0 00 00000   309 481,00 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан в рамках 
прочих непрограммных рас-
ходов социального значения 

916 10 01 98 2 00 00000   309 481,00 

Расходы на осуществление 
ежемесячной доплаты к пен-
сии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности в 
органах местного само-
управления муниципального 
образования городской округ 
Керчь Республики Крым 

916 10 01 98 2 00 15944   309 481,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

916 10 01 98 2 00 15944 300 309 481,00 

ИТОГО           3 580 839 521,92 



221 

Начальник финансового управления А. Д. Яковенко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Приложение 6 
  к решению 38 сессии Керченского го-

родского совета 2 созыва от"28" де-
кабря 2020 г. № 332-2/20 

  "О бюджете муниципального образо-
вания городской округ Керчь Респуб-
лики Крым на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов" (в  редак-
ции решения 51 сессии Керченского 
городского совета Республики Крым 2 
созыва от"17 " 08 2021 г.  №  482-2/21) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым по целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета го-
родского округа на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 
груп
пы 

вида 
рас-
хо-
дов 

Код 
разде-

ла 

Код 
под-
раз-
дела 

Сумма 

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта в муни-
ципальном образовании 
городской округ Керчь 

01 0 00 00000       15 178 859,84 



222 
Республики Крым" 

Обеспечение условий для 
развития на территории 
города Керчи физической 
культуры и массового 
спорта, организация про-
ведения официальных 
физкультурных и спортив-
ных мероприятий, участие 
сборных команд города по 
видам спорта в официаль-
ных республиканских, ре-
гиональных и всероссий-
ских соревнованиях 

01 0 01 00000       500 000,00 

Расходы на проведение 
учебно-тренировочных 
сборов, соревнований, ме-
роприятий в рамках муни-
ципальной программы раз-
витие физической культу-
ры и спорта в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

01 0 01 20020 200 11 01 500 000,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пального бюджетного уч-
реждения "Детско-
юношеская спортивная 
школа по футболу" в рам-
ках муниципальной про-
граммы развитие физиче-
ской культуры и спорта в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым 

01 0 07 00000       7 966 280,00 



223 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
"Детско-юношеская спор-
тивная школа по футболу" 
в рамках муниципальной 
программы развитие физи-
ческой культуры и спорта 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

01 0 07 00590 600 11 01 7 966 280,00 

Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, ре-
монта зданий, сооружений, 
территорий, укрепления 
материально-технической 
базы муниципального 
бюджетного учреждения 
города Керчи Республики 
Крым "Детско-юношеская 
школа по футболу" 

01 0 08 00000       6 712 579,84 

Расходы по содержанию, 
ремонту зданий, сооруже-
ний, территорий, укрепле-
нию материально-
технической базы муници-
пального бюджетного уч-
реждения города Керчи 
Республики Крым "Дет-
ско-юношеская школа по 
футболу" (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

01 0 08 21130 600 11 01 5 334 579,84 



224 
Расходы на капитальный 
ремонт объектов муници-
пальной собственности 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым в рам-
ках основного мероприя-
тия "Обеспечение содер-
жания, капитального ре-
монта, ремонта зданий, со-
оружений, территорий, ук-
репления материально-
технической базы муници-
пального бюджетного уч-
реждения города Керчи 
Республики Крым "Дет-
ско-юношеская школа по 
футболу" муниципальной 
программы "Развитие фи-
зической культуры и спор-
та в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 

01 0 08 29990 200 11 01 1 378 000,00 

Муниципальная програм-
ма "Развитие военно - пат-
риотического воспитания и 
гражданской активности 
молодежи, муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

04 0 00 00000       2 662 173,00 

Предоставление субсидий 
на возмещение затрат в 
связи с трудоустройством 
несовершеннолетних от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

04 0 03 00000       2 662 173,00 

Предоставление субсидий 
на возмещение затрат в 
связи с трудоустройством 
несовершеннолетних от 14 
до 18 лет в свободное от 

04 0 03 60400 800 04 01 2 662 173,00 



225 
учебы время, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие военно - патрио-
тического воспитания и 
гражданской активности 
молодежи, муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" (иные бюджетные 
ассигнования) 
Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

06 0 00 00000       1 364 310 
865,47 

Развитие дошкольного об-
разования в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым 

06 1 00 00000       473 408 009,65 

Оказание муниципальных 
услуг дошкольными обра-
зовательными учрежде-
ниями 

06 1 01 00000       451 163 783,65 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы "Развитие до-
школьного образования в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

06 1 01 00590 600 07 01 42 512 890,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных об-
разовательных организа-

06 1 01 71320 600 07 01 408 650 893,65 



226 
циях, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие образования" (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 
Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и соору-
жений муниципальных 
дошкольных образова-
тельных учреждений, обу-
стройство прилегающих к 
ним территорий, укрепле-
ние материально техниче-
ской базы, оснащение 
вновь принятых дошколь-
ных учреждений 

06 1 02 00000       2 811 305,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической ба-
зы дошкольных образова-
тельных учреждений, в 
рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

06 1 02 21110 600 07 01 2 388 749,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников дошколь-
ных учреждений образова-
ния (предоставление суб-
сидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 

06 1 02 21180 600 07 05 422 556,00 



227 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

Компенсация родитель-
ской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организаци-
ях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность, 
в рамках муниципальной 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образова-
ния" 

06 1 03 00000       19 432 921,00 

Расходы на выплату ком-
пенсации родительской 
платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные програм-
мы дошкольного образо-
вания в организациях, 
осуществляющих образо-
вательную деятельность, в 
рамках муниципальной 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образова-
ния" (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению) 

06 1 03 71480 300 10 04 19 432 921,00 

Развитие общего образо-
вания в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь 

06 2 00 00000       727 429 679,82 

Оказание муниципальных 
услуг муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями 

06 2 01 00000       590 546 905,32 



228 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы развитие "Об-
щего образования в муни-
ципальном образовании 
городской округ Керчь" 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

06 2 01 00590 600 07 02 51 875 141,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего об-
щего образования в муни-
ципальных общеобразова-
тельных организациях, 
обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие образования" (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

06 2 01 71330 600 07 02 538 671 764,32 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и соору-
жений муниципальных 
общеобразовательных уч-
реждений, обустройство 
прилегающих к ним терри-
торий, укрепление матери-
ально-технической базы, 
оснащение вновь приня-

06 2 02 00000       136 354 105,50 



229 
тых общеобразовательных 
учреждений 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической ба-
зы общеобразовательных 
учреждений, в рамках 
подпрограммы "Развитие 
общего образования в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

06 2 02 21110 600 07 02 9 081 386,05 

Расходы на организацию 
питания льготных катего-
рий учащихся муници-
пальных общеобразова-
тельных учреждений, в 
рамках выполнения меро-
приятий программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым «Разви-
тие образования» (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

06 2 02 21160 600 07 02 25 019 406,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников общеобра-
зовательных учреждений 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

06 2 02 21180 600 07 05 287 998,00 



230 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за класс-
ное руководство педагоги-
ческим работникам госу-
дарственных и муници-
пальных общеобразова-
тельных организаций, в 
рамках муниципальной 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым «Развитие образова-
ния» (предоставление суб-
сидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 2 02 53030 600 07 02 36 638 280,00 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, полу-
чающих начальное общее 
образование в государст-
венных и муниципальных 
образовательных органи-
зациях, в рамках выполне-
ния мероприятий муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь РК 
«Развитие образования» 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

06 2 02 L3040 600 07 02 51 823 942,45 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пи-
тания обучающихся 1-4 
классов в муниципальных 
образовательных органи-
зациях (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 2 02 S1620 600 07 02 13 503 093,00 



231 
Обеспечение детей из мно-
годетных семей, обучаю-
щихся в общеобразова-
тельных учреждениях 
спортивной формой 

06 2 04 00000       528 669,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий по мате-
риальному и денежному 
обеспечению одеждой, 
обувью и мягким инвента-
рем лиц из числа детей си-
рот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
обучающихся в муници-
пальных образовательных 
организациях (социальное 
обеспечение и иные вы-
платы населению) 

06 2 04 71340 300 10 04 528 669,00 

Развитие дополнительного 
образования в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь 

06 3 00 00000       86 635 809,00 

Оказание муниципальных 
услуг учреждениями до-
полнительного образова-
ния 

06 3 01 00000       86 180 807,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы "Развитие до-
полнительного образова-
ния в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь" (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 3 01 00590 600 07 03 86 180 807,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и соору-
жений муниципальных уч-
реждений дополнительно-
го образования, обустрой-
ство прилегающих к ним 

06 3 02 00000       455 002,00 



232 
территорий, укрепление 
материально-технической 
базы, в рамках подпро-
граммы "Развитие допол-
нительного образования в 
муниципальном образова-
нии городской округ 
Керчь" 
Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, в рамках подпро-
граммы "Развитие допол-
нительного образования в 
муниципальном образова-
нии городской округ 
Керчь" (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 3 02 21110 600 07 03 414 970,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников учреждений 
дополнительного образо-
вания (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 3 02 21180 600 07 05 40 032,00 

Дети муниципального об-
разования городской окург 
Керчь Республики Крым 

06 4 00 00000       22 677 640,00 

Обеспечение социальной 
поддержки детям, оказав-
шихся в сложных жизнен-
ных ситуациях 

06 4 01 00000       22 670 640,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений, в рамках под-
программы "Дети муници-
пального образования го-
родской окург Керчь Рес-
публики Крым" (предос-

06 4 01 00590 600 07 09 22 670 640,00 



233 
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и соору-
жений, обустройство при-
легающей к ним террито-
рии, укрепление матери-
ально-технической базы 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпро-
граммы "Дети муници-
пального образования го-
родской округ Керчь РК" 

06 4 02 00000       7 000,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников муници-
пальных бюджетных уч-
реждений (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 4 02 21180 600 07 05 7 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

06 5 00 00000       47 255 112,00 

Создание условий для реа-
лизации муниципальной 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образова-
ния" 

06 5 01 00000       47 217 742,00 

Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор за 
содержанием зданий и со-
оружений, проведением 
ремонтных работ и анализ 

06 5 01 01510 100 07 09 25 181 082,00 



234 
состояния материально-
технической базы муници-
пальных образовательных 
учреждений (расходы на 
выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполне-
ния функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 
Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор за 
содержанием зданий и со-
оружений, проведением 
ремонтных работ и анализ 
состояния материально-
технической базы муници-
пальных образовательных 
учреждений (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

06 5 01 01510 200 07 05 33 200,00 

Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор за 
содержанием зданий и со-
оружений, проведением 
ремонтных работ и анализ 
состояния материально-
технической базы муници-
пальных образовательных 
учреждений (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

06 5 01 01510 200 07 09 6 822 773,00 



235 
Организация экономиче-
ского и бухгалтерского 
учета муниципальных об-
разовательных учрежде-
ний, технический надзор за 
содержанием зданий и со-
оружений, проведением 
ремонтных работ и анализ 
состояния материально-
технической базы муници-
пальных образовательных 
учреждений (иные бюд-
жетные ассигнования) 

06 5 01 01510 800 07 09 41 000,00 

Организация методическо-
го сопровождения дея-
тельности муниципальных 
образовательных учрежде-
ний и профориентацион-
ной работы (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

06 5 01 01520 600 07 09 15 139 687,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и соору-
жений, обустройство при-
легающих к ним террито-
рий, укрепление матери-
ально-технической базы 
муниципальных учрежде-
ний, в рамках подпро-
граммы "Обеспечение реа-
лизации муниципальной 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь РК "Развитие 
образования" 

06 5 02 00000       37 370,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий и соору-
жений, на укрепление ма-
териально-технической ба-
зы учреждений, в рамках 
подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы муни-

06 5 02 21110 600 07 09 25 470,00 



236 
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие образования" (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 
Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников муници-
пальных бюджетных уч-
реждений (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

06 5 02 21180 600 07 05 11 900,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

06 6 00 00000       6 904 615,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
образования Администра-
ции города Керчи Респуб-
лики Крым 

06 6 01 00000       6 904 615,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие образования" (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 

06 6 01 00110 100 07 09 6 671 525,00 



237 
фондами) 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образова-
ния" (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функ-
ций государственными 
(муниципальными) орга-
нами, казенными учрежде-
ниями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными фондами) 

06 6 01 00190 100 07 09 16 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образова-
ния" (закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд) 

06 6 01 00190 200 07 09 217 090,00 

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 0 00 00000       576 878 195,09 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства дворовых 
территорий муниципаль-
ного образования город-

07 0 01 00000       124 483 194,00 



238 
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства дворовых 
территорий муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым в рамках му-
ниципальной программы 
"Формирование современ-
ной городской среды на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

07 0 01 21170 200 05 03 124 483 194,00 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства обществен-
ных территорий муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

07 0 02 00000       2 301 993,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства общест-
венных территорий муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Формирование 
современной городской 
среды на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-

07 0 02 22170 200 05 03 2 301 993,00 



239 
ных) нужд) 

Основное мероприятие 
"Реализация Соглашения 
между Правительством 
Москвы и Советом мини-
стров Республики Крым о 
торгово-экономическом, 
научно-техническом и 
культурном сотрудничест-
ве в рамках муниципаль-
ной программы "Форми-
рование современной го-
родской среды на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

07 0 03 00000       450 093 008,09 

Расходы на благоустрой-
ство общественных терри-
торий (в части благоуст-
ройства дворовых терри-
торий) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 0 03 М3701 200 05 03 82 810 800,00 

Расходы на благоустрой-
ство общественных терри-
торий (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 0 03 М3702 200 05 03 194 584 736,00 

Расходы на благоустрой-
ство общественных терри-
торий (средства прошлого 
периода) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 0 03 М37П2 200 05 03 172 697 472,09 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальными финансами" 

09 0 00 00000       11 043 500,00 



240 
Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" 

09 2 00 00000       11 043 500,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Финансового 
управления Администра-
ции города Керчи Респуб-
лики Крым 

09 2 01 00000       11 043 500,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финан-
сами" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

09 2 01 00110 100 01 06 10 452 841,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" 
(расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

09 2 01 00190 100 01 06 49 580,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" (за-

09 2 01 00190 200 01 06 375 579,00 



241 
купка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд) 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Управление муници-
пальными финансами" (за-
купка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд) 

09 2 01 00190 200 07 05 165 500,00 

Муниципальная програм-
ма "Безопасность жизне-
деятельности населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

10 0 00 00000       3 410 000,00 

Подпрограмма "Накопле-
ние резерва материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно-
го характера" 

10 1 00 00000       224 000,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий подпрограм-
мы "Накопление резерва 
материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природ-
ного и техногенного ха-
рактера" муниципальной 
программы "Безопасность 
жизнедеятельности насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 

10 1 00 20240 200 03 10 224 000,00 

Подпрограмма "Создание 
и содержание в целях гра-
жданской обороны запасов 

10 3 00 00000       3 058 000,00 



242 
материально-технических, 
продовольственных, меди-
цинских и иных запасов" 
Расходы на реализацию 
мероприятий подпрограм-
мы "Создание и содержа-
ние в целях гражданской 
обороны запасов матери-
ально-технических, продо-
вольственных, медицин-
ских и иных запасов" му-
ниципальной программы 
"Безопасность жизнедея-
тельности населения му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

10 3 00 20110 200 03 09 3 058 000,00 

Подпрограмма "Общест-
венная безопасность" 

10 4 00 00000       128 000,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий подпрограм-
мы "Общественная безо-
пасность" (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

10 4 00 20540 200 03 14 128 000,00 

Муниципальная програм-
ма "Эффективное управле-
ние и распоряжение муни-
ципальным имуществом 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

11 0 00 00000       2 666 452,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий муниципаль-
ной программы «Эффек-
тивное управление и рас-
поряжение муниципаль-
ным имуществом муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-

11 0 00 20030 200 01 13 1 850 452,00 



243 
публики Крым» (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 
Расходы на выполнение 
мероприятий муниципаль-
ной программы «Эффек-
тивное управление и рас-
поряжение муниципаль-
ным имуществом муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым» (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

11 0 00 20030 200 04 12 816 000,00 

Муниципальная програм-
ма "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

14 0 00 00000       8 727 228,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

14 0 00 20410 600 07 01 397 261,00 

Расходы на выполнение 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-

14 0 00 20410 600 07 02 2 592 669,00 



244 
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 
Расходы на выполнение 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

14 0 00 20410 600 07 03 669 860,00 

Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь, в рамках вы-
полнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

14 0 00 20420 600 07 01 1 191 972,00 

Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь, в рамках вы-
полнения мероприятий 
муниципальной програм-

14 0 00 20420 600 07 02 64 800,00 



245 
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 
Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь, в рамках вы-
полнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

14 0 00 20420 600 07 03 1 177 880,00 

Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового 
пребывания людей на тер-
ритории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь, в рамках вы-
полнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

14 0 00 20420 600 08 01 616 620,00 



246 
и иным некоммерческим 
организациям) 

Расходы на приобретение 
и установку ограждений 
территорий муниципаль-
ных учреждений, в рамках 
выполнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

14 0 00 20470 600 07 02 83 438,00 

Расходы на приобретение 
и установку ограждений 
территорий муниципаль-
ных учреждений, в рамках 
выполнения мероприятий 
муниципальной програм-
мы "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

14 0 00 20470 600 07 03 200 000,00 

Расходы, направленные на 
укрепление правопорядка 
и общественной безопас-
ности, повышение уровня 
антитеррористической за-
щищенности мест массо-
вого пребывания населе-

14 0 00 20480 200 03 14 1 732 728,00 



247 
ния, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профи-
лактика терроризма и экс-
тремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 
Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 

15 0 00 00000       307 694 341,32 

Культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

15 1 00 00000       200 937 776,32 

Развитие художественного 
творчества населения и 
проведение занятий в 
кружках, студиях, клубных 
формированиях, организа-
ция концертов, фестива-
лей, спектаклей и т.п. 

15 1 01 00000       60 833 833,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, 
клубными учреждениями в 
рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 1 01 00590 600 08 01 60 833 833,00 

Оказание услуги "Библио-
течное обслуживание на-
селения" 

15 1 02 00000       32 601 276,00 



248 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений 
в рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 1 02 00590 600 08 01 32 601 276,00 

Организация и проведение 
праздничных, торжествен-
ных, юбилейных, культур-
но-массовых и досуговых 
мероприятий 

15 1 03 00000       7 000 000,00 

Расходы на организацию и 
проведения праздничных, 
торжественных, юбилей-
ных, культурно-массовых 
и досуговых мероприятий 
в рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 1 03 21530 600 08 01 7 000 000,00 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рамках 
подпрограммы культура 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым (Биб-
лиотечное обслуживание 
населения) 

15 1 05 00000       26 100,00 



249 
Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рамках 
подпрограммы культура 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым (Биб-
лиотечное обслуживание 
населения) (предоставле-
ние субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям) 

15 1 05 22110 600 08 01 26 100,00 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым для реа-
лизации услуги "Библио-
течное обслуживание на-
селения" 

15 1 08 00000       580 560,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муници-
пальных учреждениях, в 
рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым для реализации ус-
луги "Библиотечное об-
служивание населения" 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

15 1 08 21120 600 08 01 580 560,00 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и 
приведение в надлежащее 
состояние учреждений 

15 1 10 00000       70 000 000,00 



250 
культуры Республики 
Крым: "Капитальный ре-
монт МБУК "ГДК", Рес-
публика Крым, г. Керчь, 
ул. Ленина, 46" 
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы "Со-
циально-экономическое 
развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 
2025 года" (в части расхо-
дов на прочие нужды) в 
рамках основного меро-
приятия "Капитальный ре-
монт и приведение в над-
лежащее состояние учреж-
дений культуры Республи-
ки Крым: "Капитальный 
ремонт МБУК "ГДК", Рес-
публика Крым, г. Керчь, 
ул. Ленина, 46" подпро-
граммы "Культура муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие культуры" (закупка то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

15 1 10 L1884 200 08 01 70 000 000,00 

Развитие и обеспечение 
деятельности муниципаль-
ного бюджетного учреж-
дения культуры "Керчен-
ский драматический театр 
им. А.С. Пушкина" в  рам-
ках подпрограммы культу-
ра муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 

15 1 12 00000       14 956 211,00 



251 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Керченский 
драматический театр им. 
А.С. Пушкина" в  рамках 
подпрограммы культура 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым (предос-
тавление субсидий бюд-
жетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

15 1 12 00590 600 08 01 14 956 211,00 

Обеспечение выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы муници-
пального бюджетного уч-
реждения культуры "Кер-
ченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина" 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

15 1 13 00000       1 124 170,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в  рам-
ках подпрограммы культу-
ра муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(Керченский драматиче-
ский театр им. А.С. Пуш-
кина) (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 1 13 22110 600 08 01 1 124 170,00 



252 
Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных теат-
ров 

15 1 15 00000       13 696 526,32 

Расходы на поддержку 
творческой деятельности и 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных театров в насе-
ленных пунктах с числен-
ностью начисления до 300 
тысяч человек (предостав-
ление субсидий бюджет-
ным, автономным учреж-
дениям и иным некоммер-
ческим организациям) 

15 1 15 L4660 600 08 01 13 696 526,32 

Развитие кадрового потен-
циала работников учреж-
дений культуры 

15 1 17 00000       119 100,00 

Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников учреждений 
культуры (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 1 17 21180 600 07 05 119 100,00 

Развитие дополнительного 
образования в сфере куль-
туры 

15 2 00 00000       102 863 392,00 

Оказание услуги "Предос-
тавление дополнительного 
образования детям в му-
ниципальных образова-
тельных учреждениях сфе-
ры культуры" 

15 2 01 00000       82 155 822,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений в рамках под-
программы развитие до-
полнительного образова-
ния в сфере культуры 
(предоставление субсидий 

15 2 01 00590 600 07 03 82 155 822,00 



253 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рамках 
подпрограммы развитие 
дополнительного образо-
вания детей в сфере куль-
туры 

15 2 02 00000       200 000,00 

Расходы на выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рамках 
подпрограммы развитие 
дополнительного образо-
вания детей в сфере куль-
туры (предоставление суб-
сидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 2 02 22110 600 07 03 200 000,00 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы развитие до-
полнительного образова-
ния в сфере культуры 

15 2 04 00000       92 400,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муници-
пальных учреждениях,   в 
рамках подпрограммы раз-
витие дополнительного 
образования в сфере куль-
туры (предоставление суб-
сидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 2 04 21120 600 07 03 92 400,00 

Развитие кадрового потен-
циала работников допол-

15 2 07 00000       20 000,00 



254 
нительного образования 
Расходы на повышение 
квалификации и профес-
сиональную переподготов-
ку работников учреждений 
дополнительного образо-
вания (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

15 2 07 21180 600 07 05 20 000,00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта "Обеспечение ка-
чественно нового уровня 
развития инфраструктуры 
культуры" ("Культурная 
среда") 

15 2 A1 00000       20 395 170,00 

Расходы на поддержку от-
расли культуры в рамках 
реализации национального 
проекта (модернизация 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 
искусств путем их рекон-
струкции, капитального 
ремонта) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

15 2 A1 55191 200 07 03 20 395 170,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 

15 3 00 00000       3 893 173,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
культуры Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

15 3 01 00000       3 893 173,00 



255 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие кульуры" (расходы на 
выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполне-
ния функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

15 3 01 00110 100 08 04 3 528 390,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым "Развитие культуры" 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 

15 3 01 00190 200 08 04 364 783,00 

Муниципальная програм-
ма "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

16 0 00 00000       44 532 889,31 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ных вложений в объекты 
капитального строительст-
ва муниципальной собст-
венности" 

16 0 01 00000       25 308 793,00 



256 
Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций в 
объекты коммунальной 
инфраструктуры муници-
пальной собственности в 
рамках муниципальной 
программы «Строительст-
во, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым» (капи-
тальные вложения в объ-
екты государственной 
(муниципальной) собст-
венности) 

16 0 01 40010 400 05 02 22 828 363,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты муни-
ципальной собственности, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную собствен-
ность в рамках основного 
мероприятия "Осуществ-
ление капитальных вложе-
ний в объекты капитально-
го строительства муници-
пальной собственности" 
муниципальной програм-
мы "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (капиталь-
ные вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности) 

16 0 01 S4990 400 07 01 2 480 430,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление капиталь-
ного ремонта объектов му-
ниципальной собственно-
сти" 

16 0 02 00000       11 409 987,31 



257 
Расходы на проведение 
капитального ремонта му-
ниципальных образова-
тельных учреждений горо-
да Керчи Республики 
Крым в рамках муници-
пальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

16 0 02 20180 200 07 02 9 895 585,71 

Расходы на проведение 
капитального ремонта уч-
реждений дополнительно-
го образования города 
Керчи Республики Крым в 
рамках муниципальной 
программы "Строительст-
во, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

16 0 02 20210 200 07 03 1 514 401,60 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
единого заказчика Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

16 0 03 00000       7 814 109,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Строительст-
во, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов 

16 0 03 00110 100 01 13 7 493 360,00 



258 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

16 0 03 00190 100 01 13 15 100,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

16 0 03 00190 200 01 13 281 649,00 



259 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

16 0 03 00190 200 07 05 24 000,00 

Муниципальная програм-
ма "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" 

17 0 00 00000       8 786 888,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений 

17 0 01 00000       5 666 184,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" (расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

17 0 01 00591 100 03 10 5 666 184,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний) 

17 0 02 00000       3 120 704,00 



260 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" (расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

17 0 02 00599 100 03 10 30 800,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

17 0 02 00599 200 03 10 3 027 604,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

17 0 02 00599 200 07 05 62 300,00 



261 
(муниципальных) нужд) 

Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципального 
пассажирского транспорта 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

18 0 00 00000       69 370 875,38 

Расходы на осуществление 
закупки работ, связанных с 
осуществлением регуляр-
ных перевозок по регули-
руемому тарифу, в рамках 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципального 
пассажирского транспорта 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

18 0 00 20260 200 04 08 74,00 

Предоставление субсидий 
юридическим лицам, не 
являющимся муниципаль-
ными учреждениями, на 
возмещение недополучен-
ных доходов (фактически 
понесенных затрат) и (или) 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с созда-
нием условий для предос-
тавления транспортных 
услуг населению и органи-
зацией транспортного об-
служивания населения в 

18 0 00 60090 800 04 08 10 188 327,04 



262 
границах муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие муниципального пас-
сажирского транспорта 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 
Расходы на уплату лизин-
говых платежей в рамках 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципального 
пассажирского транспорта 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

18 0 00 S0150 800 04 08 59 182 474,34 

Муниципальная програм-
ма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23 0 00 00000       398 656 430,73 

Подпрограмма "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, отно-
сящихся к собственности 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, и ис-
кусственных сооружений 
на них" 

23 1 00 00000       76 045 070,88 



263 
Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт, ре-
монт и содержание дейст-
вующей сети автомобиль-
ных дорог местного значе-
ния, относящихся к собст-
венности муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым, и искусственных 
сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23 1 01 00000       14 458 009,43 

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети ав-
томобильных дорог мест-
ного значения, относящих-
ся к собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, и ис-
кусственных сооружений 
на них за счет средств до-
рожного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 1 01 20080 200 04 09 14 458 009,43 

Основное мероприятие 
"Поддержка дорожного 
хозяйства в муниципаль-
ном образовании город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

23 1 02 00000       61 587 061,45 



264 
Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети ав-
томобильных дорог мест-
ного значения, относящих-
ся к собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, и ис-
кусственных сооружений 
на них в рамках основного 
мероприятия "Поддержка 
дорожного хозяйства в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь 
Республики Крым" под-
программы "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети ав-
томобильных дорог мест-
ного значения, относящих-
ся к собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, и ис-
кусственных сооружений 
на них" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

23 1 02 20080 200 04 09 36 323 288,45 



265 
Предоставление субсидий 
на возмещение затрат по 
содержанию муниципаль-
ного имущества, исполь-
зуемого для решения во-
просов местного значения, 
связанных с организацией 
благоустройства террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(освещение улиц), в рам-
ках основного мероприя-
тия "Поддержка дорожно-
го хозяйства в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" подпро-
граммы "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержа-
ние действующей сети ав-
томобильных дорог мест-
ного значения, относящих-
ся к собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, и ис-
кусственных сооружений 
на них" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (иные бюджетные 
ассигнования) 

23 1 02 60060 800 04 09 25 263 773,00 

Подпрограмма "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23 2 00 00000       25 589 254,61 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт жи-
лищного фонда, находяще-
гося в муниципальной соб-

23 2 01 00000       6 901 379,61 



266 
ственности муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 
Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
жилищного фонда, нахо-
дящегося в муниципаль-
ной собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках подпрограммы "Улуч-
шение состояния и содер-
жание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 2 01 20150 200 05 01 6 901 379,61 

Основное мероприятие 
"Оформление и обследо-
вание технического со-
стояния объектов жилищ-
ного фонда муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

23 2 02 00000       1 304 444,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по оформлению и обсле-
дованию технического со-
стояния объектов жилищ-
ного фонда муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым в рамках под-

23 2 02 20160 200 05 01 1 304 444,00 



267 
программы "Улучшение 
состояния и содержание 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 
Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

23 2 03 00000       16 834 931,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках 
подпрограммы "Улучше-
ние состояния и содержа-
ние жилищного фонда му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-

23 2 03 21100 200 05 01 16 834 931,00 



268 
ных) нужд) 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприя-
тий по управлению много-
квартирными домами, рас-
положенными на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

23 2 04 00000       368 200,00 

Расходы на проведение от-
крытых конкурсов по от-
бору управляющих орга-
низаций для управления 
многоквартирными дома-
ми, расположенными на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, в рамках под-
программы "Улучшение 
состояния и содержание 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 2 04 20280 200 05 01 368 200,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности в жилых по-

23 2 05 00000       180 300,00 



269 
мещениях, находящихся в 
муниципальной собствен-
ности муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспече-
нию пожарной безопасно-
сти в жилых помещениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, в рам-
ках подпрограммы "Улуч-
шение состояния и содер-
жание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 2 05 20290 200 05 01 180 300,00 

Подпрограмма "Увекове-
чение памяти погибших 
при защите Отечества" 

23 3 00 00000       5 481 176,14 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по захоронению (переза-
хоронению) останков по-
гибших при защите Отече-
ства в рамках подпрограм-
мы "Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества" муниципаль-
ной программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования городской ок-

23 3 00 20070 200 05 02 50 000,00 



270 
руг Керчь Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

Расходы на реализацию 
федеральной целевой про-
граммы "Увековечение 
памяти погибших при за-
щите Отечества на 2019-
2024 годы" в рамках муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 3 00 L2990 200 08 01 2 638 244,74 

Расходы на мероприятия 
по увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества в рамках муни-
ципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 3 00 S8990 200 08 01 2 792 931,40 

Подпрограмма: "Содержа-
ние и благоустройство 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

23 4 00 00000       92 178 065,10 



271 
Расходы на проведение 
мероприятий по содержа-
нию и благоустройству 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, направленных 
на обеспечение и повыше-
ние комфортности условий 
проживания граждан, под-
держание и улучшение са-
нитарного и эстетического 
состояния территории, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

23 4 00 20170 200 05 03 86 057 886,10 

Расходы на проведение 
мероприятий по содержа-
нию и благоустройству 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, направленных 
на обеспечение и повыше-
ние комфортности условий 
проживания граждан, под-
держание и улучшение са-
нитарного и эстетического 
состояния территории, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (иные бюджетные 
ассигнования) 

23 4 00 20170 800 05 03 120 179,00 



272 
Предоставление субсидий 
на возмещение затрат по 
содержанию муниципаль-
ного имущества, исполь-
зуемого для решения во-
просов местного значения, 
связанных с организацией 
благоустройства террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(освещение улиц), в рам-
ках подпрограммы "Со-
держание и благоустрой-
ство территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

23 4 00 60060 800 05 03 6 000 000,00 

Подпрограмма "Улучше-
ние состояния окружаю-
щей среды в границах му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23 5 00 00000       50 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по контролю за состояни-
ем почв и грунтовых вод в 
рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния ок-
ружающей среды в грани-
цах муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 

23 5 00 20130 200 06 03 50 000,00 



273 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

23 7 00 00000       15 144 940,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

23 7 00 00110 100 05 05 14 222 433,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-

23 7 00 00190 100 05 05 18 900,00 



274 
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 7 00 00190 200 05 05 884 607,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 7 00 00190 200 07 05 19 000,00 

Подпрограмма "Подвоз 
питьевой воды на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым, 
на которых отсутствует 
централизованное водо-
снабжение" 

23 A 00 00000       1 200 000,00 



275 
Расходы на подвоз питье-
вой воды населению, про-
живающему на территори-
ях муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым, 
на которых отсутствует 
централизованное водо-
снабжение, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

23 A 00 20090 200 05 02 1 200 000,00 

Подпрограмма "Обеспече-
ние деятельности муници-
пального казенного учре-
ждения "Служба городско-
го хозяйства" муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

23 Б 00 00000       29 352 924,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений в рамках 
подпрограммы "Обеспече-
ние деятельности муници-
пального казенного учре-
ждения "Служба городско-
го хозяйства" муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 

23 Б 00 00591 100 05 05 24 506 249,00 



276 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний) в рамках подпро-
граммы "Обеспечение дея-
тельности муниципального 
казенного учреждения 
"Служба городского хо-
зяйства" муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

23 Б 00 00599 200 05 05 4 796 675,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний) в рамках подпро-
граммы "Обеспечение дея-
тельности муниципального 
казенного учреждения 
"Служба городского хо-
зяйства" муниципального 
образования городской ок-

23 Б 00 00599 200 07 05 50 000,00 



277 
руг Керчь Республики 
Крым" муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Подпрограмма "Формиро-
вание маневренного жи-
лищного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

23 В 00 00000       153 615 000,00 

Расходы на формирование 
маневренного жилищного 
фонда муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым в рамках муници-
пальной программы "Раз-
витие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (капи-
тальные вложения в объ-
екты государственной 
(муниципальной) собст-
венности) 

23 В 00 S1370 400 05 01 153 615 000,00 

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

24 0 00 00000       448 052 060,00 

Финансовая поддержка 
социально ориентирован-
ным некоммерческим ор-
ганизациям 

24 0 02 00000       3 000 000,00 



278 
Расходы на оказание фи-
нансовой поддержки соци-
ально ориентированных 
некоммерческих организа-
ций в рамках муниципаль-
ной программы "Социаль-
ная защита населения му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" (пре-
доставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

24 0 02 60340 600 10 06 3 000 000,00 

Мероприятия, направлен-
ные на осуществление пе-
реданных органам местно-
го самоуправления в Рес-
публике Крым отдельных 
полномочий на социаль-
ную защиту населения 

24 0 03 00000       377 120 060,00 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 

24 0 03 52200 200 10 03 66 063,00 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 

24 0 03 52200 300 10 03 11 690 820,00 



279 
России" в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 
Расходы на оплату жи-
лищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям 
граждан в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

24 0 03 52500 600 10 03 2 243 989,00 

Расходы на оплату жи-
лищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям 
граждан в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(иные бюджетные ассиг-
нования) 

24 0 03 52500 800 10 03 55 055 502,00 

Расходы на выплату еди-
новременного пособия при 
всех формах устройства 
детей, лишенных роди-
тельского попечения, в се-
мью в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

24 0 03 52600 300 10 04 609 500,00 



280 
Расходы на компенсаци-
онные выплаты по льгот-
ному проезду отдельных 
категорий граждан на ав-
то-, электро- и железнодо-
рожном транспорте в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (социаль-
ное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

24 0 03 70010 300 10 03 5 000,00 

Расходы на компенсаци-
онные выплаты по льгот-
ному проезду отдельных 
категорий граждан на ав-
то-, электро- и железнодо-
рожном транспорте в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

24 0 03 70010 800 10 03 168 038 528,00 

Расходы на осуществление 
полномочий по предостав-
лению ежемесячной по-
мощи детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попе-
чения родителей и приня-
тым в приемную семью, 
денежного вознагражде-
ния, причитающегося при-
емным родителям в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению) 

24 0 03 70820 300 10 04 22 953 000,00 



281 
Расходы на приобретение 
технических и других 
средств реабилитации ин-
валидам и отдельным кате-
гориям граждан, льготным 
категориям граждан в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (социаль-
ное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

24 0 03 70860 300 10 03 669 050,00 

Расходы на предоставле-
ние мер социальной под-
держки отдельным катего-
риям граждан в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

24 0 03 70890 600 10 03 4 000 000,00 

Расходы на предоставле-
ние мер социальной под-
держки отдельным катего-
риям граждан в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" (иные бюджетные 
ассигнования) 

24 0 03 70890 800 10 03 67 559 468,00 



282 
Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий в сфере 
социальной защиты насе-
ления, опеки и попечи-
тельства в отношении гра-
ждан, признанных судом 
недееспособными или ог-
раниченно дееспособны-
ми, опеки и попечительст-
ва имущества граждан, 
признанных судом без-
вестно отсутствующими 
(расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

24 0 03 71100 100 10 06 24 788 916,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий в сфере 
социальной защиты насе-
ления, опеки и попечи-
тельства в отношении гра-
ждан, признанных судом 
недееспособными или ог-
раниченно дееспособны-
ми, опеки и попечительст-
ва имущества граждан, 
признанных судом без-
вестно отсутствующими 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 

24 0 03 71100 200 07 05 80 000,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий в сфере 
социальной защиты насе-
ления, опеки и попечи-
тельства в отношении гра-
ждан, признанных судом 

24 0 03 71100 200 10 06 3 587 337,00 



283 
недееспособными или ог-
раниченно дееспособны-
ми, опеки и попечительст-
ва имущества граждан, 
признанных судом без-
вестно отсутствующими 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд) 
Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий в сфере 
социальной защиты насе-
ления, опеки и попечи-
тельства в отношении гра-
ждан, признанных судом 
недееспособными или ог-
раниченно дееспособны-
ми, опеки и попечительст-
ва имущества граждан, 
признанных судом без-
вестно отсутствующими 
(иные бюджетные ассиг-
нования) 

24 0 03 71100 800 10 06 5 000,00 

Расходы на социальное по-
собие на погребение в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

24 0 03 71860 200 10 03 33 589,00 

Расходы на социальное по-
собие на погребение в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (социаль-
ное обеспечение и иные 

24 0 03 71860 300 10 03 1 299 574,00 



284 
выплаты населению) 

Расходы на социальное по-
собие на погребение в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

24 0 03 71860 800 10 03 315 431,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граж-
дан в соответствии с Зако-
ном Республики Крым от 
17 декабря 2014 года №36-
ЗРК/2014 "Об особенно-
стях установления мер со-
циальной защиты (под-
держки) отдельным кате-
гориям граждан, прожи-
вающих на территории 
Республики Крым" в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

24 0 03 73860 200 10 03 290 489,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граж-
дан в соответствии с Зако-
ном Республики Крым от 
17 декабря 2014 года №36-
ЗРК/2014 "Об особенно-
стях установления мер со-
циальной защиты (под-
держки) отдельным кате-
гориям граждан, прожи-
вающих на территории 
Республики Крым" в рам-

24 0 03 73860 300 10 03 12 020 265,00 



285 
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (социаль-
ное обеспечение и иные 
выплаты населению) 
Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме за счет 
средств бюджета Респуб-
лики Крым в рамках му-
ниципальной программы 
«Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым» 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям) 

24 0 03 75620 600 10 03 315 187,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме за счет 
средств бюджета Респуб-
лики Крым в рамках му-
ниципальной программы 
«Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым» 
(иные бюджетные ассиг-
нования) 

24 0 03 75620 800 10 03 4 000,00 



286 
Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" (предоставление 
субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и 
иным некоммерческим ор-
ганизациям) 

24 0 03 R4620 600 10 03 1 424 352,00 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт об-
щего имущества в много-
квартирном доме в рамках 
муниципальной програм-
мы "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" (иные бюджетные 
ассигнования) 

24 0 03 R4620 800 10 03 65 000,00 

Расходы на предоставле-
ние материальной помощи 
на ремонт жилых помеще-
ний отдельных категорий 
граждан за счет средств 
местного бюджета  в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

24 0 04 00000       700 000,00 

Расходы на предоставле-
ние материальной помощи 
на ремонт жилых помеще-
ний отдельных категорий 
граждан за счет средств 

24 0 04 13601 300 10 03 700 000,00 



287 
местного бюджета  в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (социаль-
ное обеспечение и иные 
выплаты населению) 
Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на террито-
рии муниципального обра-
зования, меры социальной 
поддержки в виде денеж-
ной компенсации затрат на 
приобретение спортивной 
формы и спортивной обу-
ви детям, обучающихся в 
общеобразовательных уч-
реждениях  в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 

24 0 05 00000       2 532 000,00 

Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на террито-
рии муниципального обра-
зования, меры социальной 
поддержки в виде денеж-
ной компенсации затрат на 
приобретение спортивной 
формы и спортивной обу-
ви детям, обучающихся в 
общеобразовательных уч-
реждениях  в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-

24 0 05 14523 200 10 04 36 000,00 



288 
пальных) нужд) 

Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на террито-
рии муниципального обра-
зования, меры социальной 
поддержки в виде денеж-
ной компенсации затрат на 
приобретение спортивной 
формы и спортивной обу-
ви детям, обучающихся в 
общеобразовательных уч-
реждениях  в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

24 0 05 14523 300 10 04 2 496 000,00 

Расходы на оказание по-
мощи пострадавшим в ре-
зультате чрезвычайной си-
туации, сложившейся 17 
июня 2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

24 0 06 00000       64 700 000,00 



289 
Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) воз-
мещение непредвиденных 
расходов для оказания 
единовременной матери-
альной помощи гражда-
нам, пострадавшим в ре-
зультате чрезвычайной си-
туации, сложившейся 17 
июня 2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, за счет средств 
резервного фонда Совета 
министров Республики 
Крым в рамках муници-
пальной программы "Со-
циальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

24 0 06 79998 300 03 10 6 650 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) воз-
мещение непредвиденных 
расходов для оказания 
гражданам финансовой 
помощи в связи с утратой 
ими имущества первой не-
обходимости, пострадав-
шим в результате чрезвы-
чайной ситуации, сложив-
шейся 17 июня 2021 года, 
в связи с обильным выпа-
дением осадков и подтоп-
ления на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Респуб-
лики Крым в рамках му-

24 0 06 79999 300 03 10 58 050 000,00 



290 
ниципальной программы 
"Социальная защита насе-
ления муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

Муниципальная програм-
ма "Газификация муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

26 0 00 00000       2 511 262,82 

Основное мероприятие 
"Строительство объектов 
газотранспортной систе-
мы" 

26 0 01 00000       774 476,42 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство объектов 
газотранспортной системы 
в рамках муниципальной 
программы "Газификация 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" (капи-
тальные вложения в объ-
екты государственной 
(муниципальной) собст-
венности) 

26 0 01 40070 400 04 02 774 476,42 

Основное мероприятие 
"Строительство газопро-
водов и уличных распре-
делительных сетей" 

26 0 02 00000       1 736 786,40 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство газопрово-
дов и уличных распреде-
лительных сетей в рамках 
муниципальной програм-
мы "Газификация муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (капиталь-

26 0 02 40080 400 04 02 1 736 786,40 



291 
ные вложения в объекты 
государственной (муници-
пальной) собственности) 

Муниципальная програм-
ма "Развитие архивного 
дела в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

27 0 00 00000       14 458 257,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие архивного дела 
в муниципальном образо-
вании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

27 1 00 00000       10 320 682,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рамках 
муниципальной програм-
мы "Развитие архивного 
дела в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 
(расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

27 1 00 00591 100 01 13 7 947 175,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках муници-
пальной программы "Раз-
витие архивного дела в 

27 1 00 00599 100 01 13 10 200,00 



292 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках муници-
пальной программы "Раз-
витие архивного дела в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

27 1 00 00599 200 01 13 2 316 832,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках муници-
пальной программы "Раз-
витие архивного дела в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

27 1 00 00599 200 07 05 46 475,00 

Расходы, связанные с осу-
ществлением отдельных 

27 2 00 00000       2 978 040,00 



293 
государственных полно-
мочий Республики Крым в 
сфере архивного дела 
Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым в сфере архив-
ного дела (расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

27 2 00 71200 100 01 13 2 589 600,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым в сфере архив-
ного дела (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

27 2 00 71200 200 01 13 388 440,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, осущест-
вляющих реализацию пе-
реданных полномочий, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие ар-
хивного дела в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

27 3 00 00000       1 159 535,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ного учреждения, осуще-
ствляющих реализацию 
переданных полномочий в 
сфере архивного дела, в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие ар-

27 3 00 00591 100 01 13 1 159 535,00 



294 
хивного дела в муници-
пальном образовании го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов бюджета 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым 

91 0 00 00000       114 904 235,10 

Расходы на обеспечение 
деятельности Председате-
ля Керченского городского 
совета Республики Крым 

91 1 00 00000       1 354 956,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Председателя Керчен-
ского городского совета 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

91 1 00 00110 100 01 02 1 354 956,00 



295 
Расходы на обеспечение 
деятельности Аппарата 
Керченского городского 
совета Республики Крым 

91 3 00 00000       9 922 026,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Аппарата Керченского 
городского совета Респуб-
лики Крым" (расходы на 
выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполне-
ния функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

91 3 00 00110 100 01 03 3 827 141,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Аппа-
рата Керченского город-
ского совета Республики 
Крым" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

91 3 00 00190 100 01 03 180 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Аппа-

91 3 00 00190 200 01 03 5 859 885,00 



296 
рата Керченского город-
ского совета Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Аппа-
рата Керченского город-
ского совета Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 3 00 00190 200 07 05 55 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

91 4 00 00000       1 132 004,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Главы администрации 
города Керчи Республики 
Крым" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

91 4 00 00110 100 01 04 1 132 004,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым 

91 5 00 00000       88 635 588,10 



297 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Администрации города 
Керчи Республики Крым" 
(расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

91 5 00 00110 100 01 04 78 746 215,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

91 5 00 00190 100 01 04 664 000,10 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-

91 5 00 00190 200 01 04 8 895 536,00 



298 
ных) нужд) 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

91 5 00 00190 200 07 05 95 657,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

91 5 00 00190 800 01 04 234 180,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности лиц, заме-
щающих муниципальные 
должности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 

91 6 00 00000       3 821 888,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
лиц, замещающих муни-
ципальные должности, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти лиц, замещающих му-
ниципальные должности 
Контрольно - счетной ко-
миссии города Керчи Рес-
публики Крым" (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-

91 6 00 00110 100 01 06 3 821 888,00 



299 
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно - 
счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 

91 7 00 00000       874 208,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно - счетной 
комиссии города Керчи 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

91 7 00 00110 100 01 06 499 993,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно - счетной комис-
сии города Керчи Респуб-
лики Крым" (расходы на 
выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполне-
ния функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 

91 7 00 00190 100 01 06 138 792,00 



300 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно - счетной комис-
сии города Керчи Респуб-
лики Крым" (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

91 7 00 00190 200 01 06 140 215,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно - счетной комис-
сии города Керчи Респуб-
лики Крым" (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

91 7 00 00190 200 07 05 76 208,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно - счетной комис-
сии города Керчи Респуб-
лики Крым" (иные бюд-
жетные ассигнования) 

91 7 00 00190 800 01 06 19 000,00 

Расходы на обеспечение 
выполнения функций От-
делом по обеспечению 

91 8 00 00000       294 685,00 



301 
деятельности комиссии по 
делам несовершеннолет-
них и защите их прав Ад-
министрации города Керчи 
Республики Крым 
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение выполнения 
функций Отделом по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав Администрации 
города Керчи Республики 
Крым" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

91 8 00 00110 100 01 04 294 685,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

91 9 00 00000       6 016 996,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по граж-
данской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 

91 9 00 00110 100 03 09 5 683 213,00 



302 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности 
Управления по граждан-
ской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

91 9 00 00190 100 03 09 1 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности 
Управления по граждан-
ской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

91 9 00 00190 200 03 09 268 283,00 



303 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности 
Управления по граждан-
ской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (закуп-
ка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

91 9 00 00190 200 07 05 63 250,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности 
Управления по граждан-
ской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

91 9 00 00190 800 03 09 1 250,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-
ревизионного отдела Ад-
министрации города Керчи 
Республики Крым 

91 A 00 00000       2 047 217,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-
ревизионного отдела Ад-
министрации города Керчи 
Республики Крым" (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-

91 A 00 00110 100 01 06 1 804 387,00 



304 
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно-ревизионного от-
дела Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым" (расходы на выпла-
ты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

91 A 00 00190 100 01 06 78 600,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно-ревизионного от-
дела Администрации горо-
да Керчи Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 A 00 00190 200 01 06 94 430,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов "Обеспе-
чение деятельности Кон-
трольно-ревизионного от-
дела Администрации горо-

91 A 00 00190 200 07 05 69 800,00 



305 
да Керчи Республики 
Крым" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
Администрации города 
Керчи Республики Крым 

91 Б 00 00000       804 667,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов мест-
ного самоуправления, в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
"Обеспечение деятельно-
сти Управления по делам 
несовершеннолетних и за-
щите их прав Админист-
рации города Керчи Рес-
публики Крым" (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

91 Б 00 00110 100 07 09 804 667,00 

Расходы, связанные с осу-
ществлением отдельных 
государственных полно-
мочий Республики Крым 

92 0 00 00000       7 859 597,00 

Расходы, связанные с осу-
ществлением отдельных 
государственных полно-
мочий Республики Крым 
по опеке и попечительству 
в отношении несовершен-
нолетних 

92 3 00 00000       3 859 153,00 



306 
Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым по опеке и по-
печительству в отношении 
несовершеннолетних (рас-
ходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения 
выполнения функций го-
сударственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

92 3 00 71300 100 07 09 3 355 785,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым по опеке и по-
печительству в отношении 
несовершеннолетних (за-
купка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд) 

92 3 00 71300 200 07 09 503 368,00 

Расходы, связанные с осу-
ществлением отдельных 
государственных полно-
мочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности 

92 4 00 00000       227 322,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым в сфере адми-
нистративной ответствен-
ности (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

92 4 00 71400 200 01 13 227 322,00 

Расходы, связанные с осу-
ществлением отдельных 
государственных полно-
мочий Республики Крым 
по созданию и организа-
ции деятельности комис-

92 5 00 00000       1 447 182,00 



307 
сий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав (расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреж-
дениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами) 

92 5 00 71500 100 01 04 1 258 419,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий Респуб-
лики Крым по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

92 5 00 71500 200 01 04 188 763,00 

Осуществление отдельных 
государственных полно-
мочий по отлову и содер-
жанию животных без вла-
дельцев 

92 6 00 00000       2 325 940,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государствен-
ных полномочий по отлову 
и содержанию животных 
без владельцев (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

92 6 00 71710 200 04 05 2 325 940,00 

Осуществление прочих 
выплат 

93 0 00 00000       711 652,50 



308 
Исполнение судебных ак-
тов в рамках непрограмм-
ного направления расходов 
"Осуществление прочих 
выплат" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 

93 0 00 90990 200 01 13 107 090,50 

Исполнение судебных ак-
тов в рамках непрограмм-
ного направления расходов 
"Осуществление прочих 
выплат" (иные бюджетные 
ассигнования) 

93 0 00 90990 800 01 13 604 562,00 

Прочие непрограммные 
мероприятия в сфере зем-
леустроительных и кадаст-
ровых работ 

94 0 00 00000       2 260 417,00 

Расходы на выполнение 
комплексных кадастровых 
работ с целью образования 
земельных участков, уточ-
нения границ земельных 
участков, находящихся в 
собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

94 0 00 20140 200 04 12 2 091 667,00 

Расходы на проведение 
землеустроительных и ка-
дастровых работ для по-
становки на государствен-
ный кадастровый учет 
объектов недвижимого 
имущества, находящегося 
в собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, и государ-
ственной регистрации прав 
в рамках непрограммных 
мероприятий в сфере зем-

94 0 00 20720 200 04 12 168 750,00 



309 
леустроительных и кадаст-
ровых работ (закупка то-
варов, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения, в рамках не-
программных расходов по 
содержанию учреждения 
по комплексному техниче-
скому обеспечению дея-
тельности органов местно-
го самоуправления 

96 0 00 00000       44 608 643,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений, в рамках 
непрограммного направ-
ления расходов по содер-
жанию учреждения по 
комплексному техниче-
скому обеспечению дея-
тельности органов местно-
го самоуправления (расхо-
ды на выплаты персоналу 
в целях обеспечения вы-
полнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами) 

96 0 00 00591 100 01 13 27 140 763,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках непро-
граммного направления 
расходов по содержанию 

96 0 00 00599 100 01 13 80 000,00 



310 
учреждения по комплекс-
ному техническому обес-
печению деятельности ор-
ганов местного само-
управления (расходы на 
выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполне-
ния функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках непро-
граммного направления 
расходов по содержанию 
учреждения по комплекс-
ному техническому обес-
печению деятельности ор-
ганов местного само-
управления (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

96 0 00 00599 200 01 13 17 185 880,00 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках непро-
граммного направления 
расходов по содержанию 
учреждения по комплекс-
ному техническому обес-
печению деятельности ор-
ганов местного само-
управления (закупка това-

96 0 00 00599 200 07 05 50 000,00 



311 
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний), в рамках непро-
граммного направления 
расходов по содержанию 
учреждения по комплекс-
ному техническому обес-
печению деятельности ор-
ганов местного само-
управления (иные бюд-
жетные ассигнования) 

96 0 00 00599 800 01 13 152 000,00 

Расходы на осуществление 
мер социальной защиты 
населения в рамках непро-
граммных расходов, на-
правленных на социальное 
обеспечение и поддержку 
отдельных категорий гра-
ждан 

98 0 00 00000       34 348 843,36 

Расходы на социальное 
обеспечение отдельных 
категорий граждан в рам-
ках прочих непрограмм-
ных расходов социального 
значения 

98 2 00 00000       34 348 843,36 

Расходы на осуществление 
выплаты пенсии за выслу-
гу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в Администрации 
города Керчи Республики 
Крым (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению) 

98 2 00 14891 300 10 01 689 490,00 



312 
Расходы на осуществление 
ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные 
должности в органах мест-
ного самоуправления му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым (соци-
альное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

98 2 00 15944 300 10 01 309 481,00 

Расходы на приобретение 
жилых помещений, пред-
назначенных детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа 
по договорам найма спе-
циализированных жилых 
помещений, в рамках реа-
лизации непрограммных 
расходов по улучшению 
жилищных условий нуж-
дающимся детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей (ка-
питальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности) 

98 2 00 41010 400 10 04 5 431 305,36 

Расходы на обеспечение 
жильем отдельных катего-
рий граждан Российской 
Федерации, проживающих 
на территории Республики 
Крым в рамках непро-
граммных расходов по 
улучшению жилищных ус-
ловий нуждающихся от-
дельных категорий граж-
дан Российской Федера-
ции, проживающих на тер-
ритории Республики Крым 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

98 2 00 52220 300 10 03 6 616 539,00 



313 
Расходы на предоставле-
ние жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жи-
лых помещений, в рамках 
реализации непрограмм-
ных расходов по улучше-
нию жилищных условий 
нуждающимся детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей за счет средств 
бюджета Республики 
Крым (капитальные вло-
жения в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности) 

98 2 00 70821 400 10 04 12 426 183,00 

Расходы на предоставле-
ние жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жи-
лых помещений, в рамках 
реализации непрограмм-
ных расходов по улучше-
нию жилищных условий 
нуждающимся детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей (капитальные 
вложения в объекты госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности) 

98 2 00 R0820 400 10 04 8 875 845,00 

Другие непрограммные 
расходы 

99 0 00 00000       97 205 856,00 

Резервный фонд админи-
страции города Керчи Рес-
публики Крым 

99 1 00 00000       5 900 000,00 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 

99 1 00 90100 200 03 10 3 722 000,00 



314 
Крым (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению) 

99 1 00 90100 300 03 10 105 000,00 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-
селению) 

99 1 00 90100 300 05 05 958 419,26 

Расходы за счет резервно-
го фонда администрации 
города Керчи Республики 
Крым (иные бюджетные 
ассигнования) 

99 1 00 90100 800 01 11 1 114 580,74 

Расходы по осуществле-
нию компенсационных 
выплат, единовременного 
денежного поощрения в 
связи с выходом на пен-
сию за выслугу лет муни-
ципальным служащим и 
лицам, замещающим му-
ниципальные должности в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым 

99 3 00 00000       550 497,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государст-
венными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 

99 3 00 00190 100 01 04 550 497,00 

Реализация прочих непро- 99 6 00 00000       80 963 250,00 



315 
граммных направлений 
деятельности 
Расходы на возмещение 
хозяйствующим субъектам 
финансовых затрат, свя-
занных с содержанием и 
питанием эвакуированных 
граждан в пунктах вре-
менного размещения и пи-
тания, в ходе ликвидации 
угрозы природной чрезвы-
чайной ситуации межму-
ниципального характера, 
сложившейся 19 февраля 
2021 года на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Респуб-
лики Крым (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

99 6 00 79992 200 03 10 173 250,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий с целью фи-
нансового обеспечения и 
(или) возмещения непред-
виденных расходов для 
оказания единовременной 
материальной помощи 
гражданам, пострадавшим 
в результате чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 17 
июня 2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, за счет средств 
резервного фонда Совета 
министров Республики 
Крым (социальное обеспе-
чение и иные выплаты на-

99 6 00 79998 300 03 10 8 340 000,00 



316 
селению) 

Расходы на реализацию 
мероприятий с целью фи-
нансового обеспечения и 
(или) возмещения непред-
виденных расходов для 
оказания гражданам фи-
нансовой помощи в связи с 
утратой ими имущества 
первой необходимости, 
пострадавшим в результа-
те чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 
2021 года, в связи с обиль-
ным выпадением осадков и 
подтопления на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым, 
за счет средств резервного 
фонда Совета министров 
Республики Крым (соци-
альное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

99 6 00 79999 300 03 10 72 450 000,00 

Прочие расходы по уплате 
налогов, сборов и иных 
платежей 

99 8 00 00000       885 489,50 

Расходы по уплате нало-
гов, сборов и иных плате-
жей из бюджета муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (иные 
бюджетные ассигнования) 

99 8 00 20450 800 01 13 884 989,50 

Расходы по уплате нало-
гов, сборов и иных плате-
жей из бюджета муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-

99 8 00 20450 800 05 05 500,00 



317 
публики Крым (иные 
бюджетные ассигнования) 

Расходы, связанные с осу-
ществлением полномочий 
Российской Федерации 

99 Б 00 00000       2 280 641,00 

Осуществление полномо-
чий по составлению (из-
менению) списков канди-
датов в присяжные заседа-
тели федеральных судов 
общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации (за-
купка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд) 

99 Б 00 51200 200 01 05 31 010,00 

Проведение Всероссий-
ской переписи населения 
2020 года (закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд) 

99 Б 00 54690 200 01 13 2 249 631,00 

Иным образом зарезерви-
рованные средства 

99 Д 00 00000       6 625 978,50 

Средства, зарезервирован-
ные в целях финансового 
обеспечения целевых рас-
ходов бюджета муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (иные 
бюджетные ассигнования) 

99 Д 00 90200 800 04 12 6 625 978,50 

ИТОГО         3 580 839 521,92

       

       

Начальник финансового управления А. Д. Яковенко  
 
 
 



318 
  Приложение 7 

 к решению 38 сессии Керченского городского совета 
2 созыва от 

 "28" декабря 2020 г. № 332-2/20 
 "О бюджете муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов" (в редакции решения 
51 сессии Керченского городского совета 2 созыва 
от"17" 08 2021 года № 482-2/21) 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным целевым 

программам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым на 2021 год 
(рублей) 

№ 
п/
п 

Уни-
каль-
ный 

номер 
про-

граммы 

ГРБ
С 

Наимено-
вание ГРБС 

Наименование КЦСР 
Сумма на 2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01     Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

0100000000 15 178 859,84 

        Обеспечение условий для 
развития на территории 
города Керчи физической 
культуры и массового 
спорта, организация про-
ведения официальных 
физкультурных и спор-
тивных мероприятий, уча-
стие сборных команд горо-
да по видам спорта в офи-
циальных республикан-
ских, региональных и все-
российских соревнованиях 

0100100000 500 000,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на проведение 
учебно-тренировочных сбо-
ров, соревнований, меро-
приятий в рамках муници-
пальной программы разви-
тие физической культуры и 
спорта в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь Республики Крым 

0100120020 500 000,00 



319 
        Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-
пального бюджетного уч-
реждения "Детско-
юношеская спортивная 
школа по футболу" в рам-
ках муниципальной про-
граммы развитие физиче-
ской культуры и спорта в 
муниципальном образова-
нии городской округ 
Керчь Республики Крым 

0100700000 7 966 280,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципального бюд-
жетного учреждения "Дет-
ско-юношеская спортивная 
школа по футболу" в рамках 
муниципальной программы 
развитие физической куль-
туры и спорта в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым 

0100700590 7 966 280,00 

        Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, 
ремонта зданий, сооруже-
ний, территорий, укрепле-
ния материально-
технической базы муници-
пального бюджетного уч-
реждения города Керчи 
Республики Крым "Дет-
ско-юношеская школа по 
футболу" 

0100800000 6 712 579,84 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы по содержанию, 
ремонту зданий, сооруже-
ний, территорий, укрепле-
нию материально-
технической базы муници-
пального бюджетного учре-
ждения города Керчи Рес-
публики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" 

0100821130 5 334 579,84 



320 
    908 Управле-

ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на капитальный 
ремонт объектов муници-
пальной собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым в рамках ос-
новного мероприятия 
"Обеспечение содержания, 
капитального ремонта, ре-
монта зданий, сооружений, 
территорий, укрепления ма-
териально-технической базы 
муниципального бюджетно-
го учреждения города Керчи 
Республики Крым "Детско-
юношеская школа по футбо-
лу" муниципальной про-
граммы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" 

0100829990 1 378 000,00 

2 04     Муниципальная програм-
ма "Развитие военно - 
патриотического воспита-
ния и гражданской актив-
ности молодежи, муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

0400000000 2 662 173,00 

        Предоставление субсидий 
на возмещение затрат в 
связи с трудоустройством 
несовершеннолетних от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

0400300000 2 662 173,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат в связи с 
трудоустройством несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие воен-
но - патриотического воспи-
тания и гражданской актив-
ности молодежи, муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

0400360400 2 662 173,00 

3 06     Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

0600000000 1 364 310 
865,47 



321 
        Оказание муниципальных 

услуг дошкольными обра-
зовательными учрежде-
ниями 

0610100000 451 163 783,65 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреж-
дений, в рамках подпро-
граммы "Развитие дошколь-
ного образования в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

0610100590 42 512 890,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение го-
сударственных гарантий 
реализации прав на получе-
ние общедоступного и бес-
платного дошкольного обра-
зования в муниципальных 
дошкольных образователь-
ных организациях, в рамках 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

0610171320 408 650 893,65 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных до-
школьных образователь-
ных учреждений, обуст-
ройство прилегающих к 
ним территорий, укрепле-
ние материально техниче-
ской базы, оснащение 
вновь принятых дошколь-
ных учреждений 

0610200000 2 811 305,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы дошколь-
ных образовательных учре-
ждений, в рамках подпро-
граммы "Развитие дошколь-
ного образования в муници-
пальном образовании город-
ской округ Керчь Республи-
ки Крым" 

0610221110 2 388 749,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников дошкольных уч-
реждений образования 

0610221180 422 556,00 



322 
рода Керчи 
Республики 

Крым 
        Компенсация родитель-

ской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организа-
циях, осуществляющих 
образовательную деятель-
ность, в рамках муници-
пальной программы му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым "Разви-
тие образования" 

0610300000 19 432 921,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выплату ком-
пенсации родительской пла-
ты за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими об-
разовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществ-
ляющих образовательную 
деятельность, в рамках му-
ниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

0610371480 19 432 921,00 

        Оказание муниципальных 
услуг муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями 

0620100000 590 546 905,32 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреж-
дений, в рамках подпро-
граммы развитие "Общего 
образования в муниципаль-
ном образовании городской 
округ Керчь" 

0620100590 51 875 141,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение го-
сударственных гарантий 
реализации прав на получе-
ние общедоступного и бес-
платного дошкольного, на-
чального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образова-

0620171330 538 671 764,32 



323 
ния детей в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
образования" 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных об-
щеобразовательных учре-
ждений, обустройство при-
легающих к ним террито-
рий, укрепление матери-
ально-технической базы, 
оснащение вновь приня-
тых общеобразовательных 
учреждений 

0620200000 136 354 105,50 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы общеобра-
зовательных учреждений, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие общего образования в 
муниципальном образова-
нии городской округ Керчь 
Республики Крым" 

0620221110 9 081 386,05 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на организацию пи-
тания льготных категорий 
учащихся муниципальных 
общеобразовательных учре-
ждений, в рамках выполне-
ния мероприятий програм-
мы муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым 
«Развитие образования» 

0620221160 25 019 406,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников общеобразова-
тельных учреждений 

0620221180 287 998,00 



324 
    910 Управле-

ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Ежемесячное денежное воз-
награждение за классное ру-
ководство педагогическим 
работникам государствен-
ных и муниципальных об-
щеобразовательных органи-
заций, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым «Развитие 
образования» 

0620253030 36 638 280,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, полу-
чающих начальное общее 
образование в государствен-
ных и муниципальных обра-
зовательных организациях, в 
рамках выполнения меро-
приятий муниципальной 
программы муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь РК «Развитие об-
разования» 

06202L3040 51 823 942,45 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся 1-4 клас-
сов в муниципальных обра-
зовательных организациях 

06202S1620 13 503 093,00 

        Обеспечение детей из мно-
годетных семей, обучаю-
щихся в общеобразова-
тельных учреждениях 
спортивной формой 

0620400000 528 669,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по материаль-
ному и денежному обеспе-
чению одеждой, обувью и 
мягким инвентарем лиц из 
числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных образова-
тельных организациях 

0620471340 528 669,00 

        Оказание муниципальных 
услуг учреждениями до-
полнительного образова-
ния 

0630100000 86 180 807,00 



325 
    910 Управле-

ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреж-
дений, в рамках подпро-
граммы "Развитие дополни-
тельного образования в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь" 

0630100590 86 180 807,00 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний муниципальных уч-
реждений дополнительно-
го образования, обустрой-
ство прилегающих к ним 
территорий, укрепление 
материально-технической 
базы, в рамках подпро-
граммы "Развитие допол-
нительного образования в 
муниципальном образова-
нии городской округ 
Керчь" 

0630200000 455 002,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие дополнительного об-
разования в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь" 

0630221110 414 970,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников учреждений до-
полнительного образования 

0630221180 40 032,00 

        Обеспечение социальной 
поддержки детям, оказав-
шихся в сложных жизнен-
ных ситуациях 

0640100000 22 670 640,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреж-
дений, в рамках подпро-
граммы "Дети муниципаль-
ного образования городской 
окург Керчь Республики 
Крым" 

0640100590 22 670 640,00 



326 
        Обеспечение содержания и 

ремонта зданий и сооруже-
ний, обустройство приле-
гающей к ним территории, 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений, в 
рамках подпрограммы 
"Дети муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь РК" 

0640200000 7 000,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников муниципальных 
бюджетных учреждений 

0640221180 7 000,00 

        Создание условий для реа-
лизации муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым "Развитие об-
разования" 

0650100000 47 217 742,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Организация экономическо-
го и бухгалтерского учета 
муниципальных образова-
тельных учреждений, техни-
ческий надзор за содержани-
ем зданий и сооружений, 
проведением ремонтных ра-
бот и анализ состояния ма-
териально-технической базы 
муниципальных образова-
тельных учреждений 

0650101510 32 078 055,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Организация методического 
сопровождения деятельно-
сти муниципальных образо-
вательных учреждений и 
профориентационной рабо-
ты 

0650101520 15 139 687,00 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий и сооруже-
ний, обустройство приле-
гающих к ним территорий, 
укрепление материально-
технической базы муници-
пальных учреждений, в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 

0650200000 37 370,00 



327 
муниципальной програм-
мы муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь РК "Развитие обра-
зования" 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий и сооружений, на 
укрепление материально-
технической базы учрежде-
ний, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
образования" 

0650221110 25 470,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников муниципальных 
бюджетных учреждений 

0650221180 11 900,00 

        Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
образования Администра-
ции города Керчи Респуб-
лики Крым 

0660100000 6 904 615,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

0660100110 6 671 525,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
"Развитие образования" 

0660100190 233 090,00 

4 07     Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды 
на территории муници-
пального образования го-

0700000000 576 878 195,09 



328 
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

        Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства дворовых 
территорий муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым 

0700100000 124 483 194,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня бла-
гоустройства дворовых тер-
риторий муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
в рамках муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской сре-
ды на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

0700121170 124 483 194,00 

        Основное мероприятие 
"Повышение уровня бла-
гоустройства обществен-
ных территорий муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

0700200000 2 301 993,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня бла-
гоустройства общественных 
территорий муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
в рамках муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской сре-
ды на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

0700222170 1 300 000,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня бла-
гоустройства общественных 
территорий муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
в рамках муниципальной 

0700222170 1 001 993,00 



329 
Крым программы "Формирование 

современной городской сре-
ды на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

        Основное мероприятие 
"Реализация Соглашения 
между Правительством 
Москвы и Советом мини-
стров Республики Крым о 
торгово-экономическом, 
научно-техническом и 
культурном сотрудничест-
ве в рамках муниципаль-
ной программы "Форми-
рование современной го-
родской среды на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

0700300000 450 093 008,09 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
(в части благоустройства 
дворовых территорий) 

07003М3701 82 810 800,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 

07003М3702 194 584 736,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 
(средства прошлого перио-
да) 

07003М37П
2 

172 697 472,09 



330 
5 09     Муниципальная програм-

ма "Управление муници-
пальными финансами" 

0900000000 11 043 500,00 

        Расходы на обеспечение 
деятельности Финансового 
управления Администра-
ции города Керчи Респуб-
лики Крым 

0920100000 11 043 500,00 

    903 Финансо-
вое управ-
ление Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

0920100110 10 452 841,00 

    903 Финансо-
вое управ-
ление Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Управление муниципаль-
ными финансами" 

0920100190 590 659,00 

6 10     Муниципальная програм-
ма "Безопасность жизне-
деятельности населения 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

1000000000 3 410 000,00 

    906 Управле-
ние по 

граждан-
ской обо-

роне и 
чрезвычай-
ным ситуа-
циям Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на реализацию ме-
роприятий подпрограммы 
"Накопление резерва мате-
риальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера" муници-
пальной программы "Безо-
пасность жизнедеятельности 
населения муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

1010020240 224 000,00 

    906 Управле-
ние по 

граждан-
ской обо-

роне и 
чрезвычай-
ным ситуа-
циям Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

Расходы на реализацию ме-
роприятий подпрограммы 
"Создание и содержание в 
целях гражданской обороны 
запасов материально-
технических, продовольст-
венных, медицинских и 
иных запасов" муниципаль-
ной программы "Безопас-
ность жизнедеятельности 
населения муниципального 

1030020110 3 058 000,00 



331 
публики 

Крым 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

    906 Управле-
ние по 

граждан-
ской обо-

роне и 
чрезвычай-
ным ситуа-
циям Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на выполнение ме-
роприятий подпрограммы 
"Общественная безопас-
ность" 

1040020540 128 000,00 

7 11     Муниципальная програм-
ма "Эффективное управ-
ление и распоряжение му-
ниципальным имуществом 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

1100000000 2 666 452,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы «Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имущест-
вом муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым» 

1100020030 2 666 452,00 

8 14     Муниципальная програм-
ма "Профилактика терро-
ризма и экстремизма на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

1400000000 8 727 228,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на выполнение ме-
роприятий муниципальной 
программы "Профилактика 
терроризма и экстремизма 
на территории муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

1400020410 3 659 790,00 



332 
    909 Управле-

ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

1400020420 1 794 500,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на совершенство-
вание систем технической 
защиты мест массового пре-
бывания людей на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь, в рамках выполнения 
мероприятий муниципаль-
ной программы "Профилак-
тика терроризма и экстре-
мизма на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

1400020420 1 256 772,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на приобретение и 
установку ограждений тер-
риторий муниципальных уч-
реждений, в рамках выпол-
нения мероприятий муници-
пальной программы "Про-
филактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

1400020470 200 000,00 

    910 Управле-
ние обра-
зования 

Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на приобретение и 
установку ограждений тер-
риторий муниципальных уч-
реждений, в рамках выпол-
нения мероприятий муници-
пальной программы "Про-
филактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

1400020470 83 438,00 



333 
    906 Управле-

ние по 
граждан-
ской обо-

роне и 
чрезвычай-
ным ситуа-
циям Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы, направленные на 
укрепление правопорядка и 
общественной безопасности, 
повышение уровня антитер-
рористической защищенно-
сти мест массового пребы-
вания населения, в рамках 
выполнения мероприятий 
муниципальной программы 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

1400020480 1 732 728,00 

9 15     Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 

1500000000 307 694 341,32 

        Развитие художественного 
творчества населения и 
проведение занятий в 
кружках, студиях, клуб-
ных формированиях, ор-
ганизация концертов, фес-
тивалей, спектаклей и т.п. 

1510100000 60 833 833,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных двор-
цов, домов культуры, клуб-
ными учреждениями в рам-
ках подпрограммы культура 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым 

1510100590 60 833 833,00 

        Оказание услуги "Библио-
течное обслуживание на-
селения" 

1510200000 32 601 276,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных биб-
лиотечных учреждений в 
рамках подпрограммы куль-
тура муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 

1510200590 32 601 276,00 

        Организация и проведение 
праздничных, торжествен-
ных, юбилейных, культур-
но-массовых и досуговых 
мероприятий 

1510300000 7 000 000,00 



334 
    909 Управле-

ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на организацию и 
проведения праздничных, 
торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досу-
говых мероприятий в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым 

1510321530 7 000 000,00 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы куль-
тура муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(Библиотечное обслужива-
ние населения) 

1510500000 26 100,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы в 
рамках подпрограммы куль-
тура муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
(Библиотечное обслужива-
ние населения) 

1510522110 26 100,00 

        Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым для 
реализации услуги "Биб-
лиотечное обслуживание 
населения" 

1510800000 580 560,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муниципаль-
ных учреждениях, в рамках 
подпрограммы культура му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым для реализа-
ции услуги "Библиотечное 
обслуживание населения" 

1510821120 580 560,00 



335 
        Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт и 
приведение в надлежащее 
состояние учреждений 
культуры Республики 
Крым: "Капитальный ре-
монт МБУК "ГДК", Рес-
публика Крым, г. Керчь, 
ул. Ленина, 46" 

1511000000 70 000 000,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на реализацию ме-
роприятий федеральной це-
левой программы "Социаль-
но-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Сева-
стополя до 2025 года" (в 
части расходов на прочие 
нужды) в рамках основного 
мероприятия "Капитальный 
ремонт и приведение в над-
лежащее состояние учреж-
дений культуры Республики 
Крым: "Капитальный ремонт 
МБУК "ГДК", Республика 
Крым, г. Керчь, ул. Ленина, 
46" подпрограммы "Культу-
ра муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
культуры" 

15110L1884 70 000 000,00 

        Развитие и обеспечение 
деятельности муници-
пального бюджетного уч-
реждения культуры "Кер-
ченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина" 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

1511200000 14 956 211,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципального бюд-
жетного учреждения куль-
туры "Керченский драмати-
ческий театр им. А.С. Пуш-
кина" в  рамках подпро-
граммы культура муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-

1511200590 14 956 211,00 



336 
публики Крым 

        Обеспечение выполнение 
работ по содержанию и 
ремонту зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы муници-
пального бюджетного уч-
реждения культуры "Кер-
ченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина" 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым 

1511300000 1 124 170,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы 
в  рамках подпрограммы 
культура муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
(Керченский драматический 
театр им. А.С. Пушкина) 

1511322110 1 124 170,00 

        Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных те-
атров 

1511500000 13 696 526,32 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на поддержку твор-
ческой деятельности и укре-
пление материально-
технической базы муници-
пальных театров в населен-
ных пунктах с численностью 
начисления до 300 тысяч че-
ловек 

15115L4660 13 696 526,32 

        Развитие кадрового потен-
циала работников учреж-
дений культуры 

1511700000 119 100,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников учреждений 
культуры 

1511721180 119 100,00 



337 
        Оказание услуги "Предос-

тавление дополнительного 
образования детям в му-
ниципальных образова-
тельных учреждениях сфе-
ры культуры" 

1520100000 82 155 822,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреж-
дений в рамках подпро-
граммы развитие дополни-
тельного образования в сфе-
ре культуры 

1520100590 82 155 822,00 

        Обеспечение содержания и 
ремонта зданий, укрепле-
ние материально-
технической базы в рам-
ках подпрограммы разви-
тие дополнительного обра-
зования детей в сфере 
культуры 

1520200000 200 000,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на выполнение ра-
бот по содержанию и ремон-
ту зданий, укрепление мате-
риально-технической базы в 
рамках подпрограммы раз-
витие дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры 

1520222110 200 000,00 

        Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в муниципальных уч-
реждениях, в рамках под-
программы развитие до-
полнительного образова-
ния в сфере культуры 

1520400000 92 400,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в муниципаль-
ных учреждениях,   в рамках 
подпрограммы развитие до-
полнительного образования 
в сфере культуры 

1520421120 92 400,00 

        Развитие кадрового потен-
циала работников допол-
нительного образования 

1520700000 20 000,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

Расходы на повышение ква-
лификации и профессио-
нальную переподготовку 
работников учреждений до-
полнительного образования 

1520721180 20 000,00 



338 
публики 

Крым 

        Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в рамках регионального 
проекта "Обеспечение ка-
чественно нового уровня 
развития инфраструктуры 
культуры" ("Культурная 
среда") 

152A100000 20 395 170,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на поддержку от-
расли культуры в рамках 
реализации национального 
проекта (модернизация му-
ниципальных детских школ 
искусств по видам искусств 
путем их реконструкции, 
капитального ремонта) 

152A155191 20 395 170,00 

        Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
культуры Администрации 
города Керчи Республики 
Крым 

1530100000 3 893 173,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
"Развитие кульуры" 

1530100110 3 528 390,00 

    909 Управле-
ние куль-
туры Ад-
министра-
ции города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
программы муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
"Развитие культуры" 

1530100190 364 783,00 

10 16     Муниципальная програм-
ма "Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт объектов муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

1600000000 44 532 889,31 

        Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тальных вложений в объ-
екты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности" 

1600100000 25 308 793,00 



339 
    908 Управле-

ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций в 
объекты коммунальной ин-
фраструктуры муниципаль-
ной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым» 

1600140010 22 828 363,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты муни-
ципальной собственности, 
приобретение объектов не-
движимого имущества в му-
ниципальную собственность 
в рамках основного меро-
приятия "Осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства муниципаль-
ной собственности" муни-
ципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

16001S4990 2 480 430,00 

        Основное мероприятие 
"Осуществление капи-
тального ремонта объек-
тов муниципальной собст-
венности" 

1600200000 11 409 987,31 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на проведение ка-
питального ремонта муни-
ципальных образовательных 
учреждений города Керчи 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

1600220180 9 895 585,71 



340 
    908 Управле-

ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на проведение ка-
питального ремонта учреж-
дений дополнительного об-
разования города Керчи 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

1600220210 1 514 401,60 

        Расходы на обеспечение 
деятельности Управления 
единого заказчика Адми-
нистрации города Керчи 
Республики Крым 

1600300000 7 814 109,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

1600300110 7 493 360,00 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство, реконст-
рукция и капитальный ре-
монт объектов муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

1600300190 320 749,00 

11 17     Муниципальная програм-
ма "Развитие единой де-
журно - диспетчерской 
службы" 

1700000000 8 786 888,00 

        Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников муниципаль-
ных учреждений 

1700100000 5 666 184,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных уч-
реждений, в рамках муни-
ципальной программы "Раз-
витие единой дежурно - 
диспетчерской службы" 

1700100591 5 666 184,00 



341 
        Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
учреждений (за исключе-
нием расходов на выплаты 
по оплате труда работни-
ков указанных учрежде-
ний) 

1700200000 3 120 704,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие единой дежурно - дис-
петчерской службы" 

1700200599 3 120 704,00 

12 18     Муниципальная програм-
ма муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым 
"Развитие муниципально-
го пассажирского транс-
порта муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

1800000000 69 370 875,38 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на осуществление 
закупки работ, связанных с 
осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемому 
тарифу, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

1800020260 74,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Предоставление субсидий 
юридическим лицам, не яв-
ляющимся муниципальными 
учреждениями, на возмеще-
ние недополученных дохо-
дов (фактически понесенных 
затрат) и (или) финансовое 
обеспечение затрат, связан-
ных с созданием условий 
для предоставления транс-
портных услуг населению и 
организацией транспортного 
обслуживания населения в 
границах муниципального 

1800060090 10 188 327,04 



342 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым, в рамках муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на уплату лизинго-
вых платежей в рамках му-
ниципальной программы 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажир-
ского транспорта муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

18000S0150 59 182 474,34 

13 23     Муниципальная програм-
ма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образо-
вания городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2300000000 398 656 430,73 

        Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание дей-
ствующей сети автомо-
бильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них 
за счет средств дорожного 
фонда муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2310100000 14 458 009,43 



343 
    905 Управле-

ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети авто-
мобильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них за счет 
средств дорожного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2310120080 14 458 009,43 

        Основное мероприятие 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

2310200000 61 587 061,45 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети авто-
мобильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них в рамках 
основного мероприятия 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" подпрограммы "Ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 

2310220080 35 657 228,45 



344 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние действующей сети авто-
мобильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них в рамках 
основного мероприятия 
"Поддержка дорожного хо-
зяйства в муниципальном 
образовании городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" подпрограммы "Ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения, относя-
щихся к собственности му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, и искусст-
венных сооружений на них" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2310220080 666 060,00 



345 
    905 Управле-

ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по со-
держанию муниципального 
имущества, используемого 
для решения вопросов мест-
ного значения, связанных с 
организацией благоустрой-
ства территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (освещение 
улиц), в рамках основного 
мероприятия "Поддержка 
дорожного хозяйства в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" подпро-
граммы "Капитальный ре-
монт, ремонт и содержание 
действующей сети автомо-
бильных дорог местного 
значения, относящихся к 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, и искусственных со-
оружений на них" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2310260060 25 263 773,00 

        Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
жилищного фонда, нахо-
дящегося в муниципаль-
ной собственности муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2320100000 6 901 379,61 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
жилищного фонда, находя-
щегося в муниципальной 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, в рамках подпро-
граммы "Улучшение состоя-
ния и содержание жилищно-
го фонда муниципального 
образования городской ок-

2320120150 6 901 379,61 



346 
руг Керчь Республики 
Крым" муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

        Основное мероприятие 
"Оформление и обследо-
вание технического со-
стояния объектов жилищ-
ного фонда муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым" 

2320200000 1 304 444,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по оформлению и обследо-
ванию технического состоя-
ния объектов жилищного 
фонда муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния и со-
держание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2320220160 1 304 444,00 

        Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
на территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2320300000 16 834 931,00 



347 
    908 Управле-

ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов на 
территории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики Крым 
в рамках подпрограммы 
"Улучшение состояния и со-
держание жилищного фонда 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2320321100 16 834 931,00 

        Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприя-
тий по управлению много-
квартирными домами, 
расположенными на тер-
ритории муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2320400000 368 200,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на проведение от-
крытых конкурсов по отбору 
управляющих организаций 
для управления многоквар-
тирными домами, располо-
женными на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, в рамках 
подпрограммы "Улучшение 
состояния и содержание жи-
лищного фонда муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2320420280 368 200,00 

        Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности в жилых по-
мещениях, находящихся в 
муниципальной собствен-

2320500000 180 300,00 



348 
ности муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на реализацию ме-
роприятий по обеспечению 
пожарной безопасности в 
жилых помещениях, нахо-
дящихся в муниципальной 
собственности муниципаль-
ного образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым, в рамках подпро-
граммы "Улучшение состоя-
ния и содержание жилищно-
го фонда муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2320520290 180 300,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по захоронению (перезахо-
ронению) останков погиб-
ших при защите Отечества в 
рамках подпрограммы "Уве-
ковечение памяти погибших 
при защите Отечества" му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2330020070 50 000,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на реализацию фе-
деральной целевой про-
граммы "Увековечение па-
мяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 го-
ды" в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

23300L2990 2 638 244,74 



349 
    905 Управле-

ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на мероприятия по 
увековечению памяти по-
гибших при защите Отече-
ства в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

23300S8990 2 792 931,40 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на проведение ме-
роприятий по содержанию и 
благоустройству территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, направ-
ленных на обеспечение и 
повышение комфортности 
условий проживания граж-
дан, поддержание и улучше-
ние санитарного и эстетиче-
ского состояния территории, 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2340020170 86 178 065,10 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по со-
держанию муниципального 
имущества, используемого 
для решения вопросов мест-
ного значения, связанных с 
организацией благоустрой-
ства территории муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым (освещение 
улиц), в рамках подпро-
граммы "Содержание и бла-
гоустройство территории 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2340060060 6 000 000,00 



350 
    905 Управле-

ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий 
по контролю за состоянием 
почв и грунтовых вод в рам-
ках подпрограммы "Улуч-
шение состояния окружаю-
щей среды в границах муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2350020130 50 000,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников органов местного са-
моуправления, в рамках му-
ниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2370000110 14 222 433,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2370000190 922 507,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на подвоз питьевой 
воды населению, прожи-
вающему на территориях 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым, на кото-
рых отсутствует централи-
зованное водоснабжение, в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23A0020090 1 200 000,00 



351 
    905 Управле-

ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных уч-
реждений в рамках подпро-
граммы "Обеспечение дея-
тельности муниципального 
казенного учреждения 
"Служба городского хозяй-
ства" муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23Б0000591 24 506 249,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений) в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Служба город-
ского хозяйства" муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" муници-
пальной программы "Разви-
тие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23Б0000599 4 846 675,00 

    905 Управле-
ние жи-
лищно-
комму-

нального 
хозяйства 
Админист-
рации го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на формирование 
маневренного жилищного 
фонда муниципального об-
разования городской округ 
Керчь Республики Крым в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

23В00S1370 153 615 000,00 

14 24     Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения муниципально-
го образования городской 
округ Керчь Республики 
Крым" 

2400000000 448 052 060,00 



352 
        Финансовая поддержка 

социально ориентирован-
ным некоммерческим ор-
ганизациям 

2400200000 3 000 000,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на оказание финан-
совой поддержки социально 
ориентированных неком-
мерческих организаций в 
рамках муниципальной про-
граммы "Социальная защита 
населения муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2400260340 3 000 000,00 

        Мероприятия, направлен-
ные на осуществление пе-
реданных органам местно-
го самоуправления в Рес-
публике Крым отдельных 
полномочий на социаль-
ную защиту населения 

2400300000 377 120 060,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2400352200 11 756 883,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг от-
дельным категориям граж-
дан в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2400352500 57 299 491,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 

Расходы на выплату едино-
временного пособия при 
всех формах устройства де-
тей, лишенных родительско-
го попечения, в семью в 
рамках муниципальной про-
граммы "Социальная защита 
населения муниципального 

2400352600 609 500,00 



353 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на компенсацион-
ные выплаты по льготному 
проезду отдельных катего-
рий граждан на авто-, элек-
тро- и железнодорожном 
транспорте в рамках муни-
ципальной программы "Со-
циальная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2400370010 168 043 528,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на осуществление 
полномочий по предостав-
лению ежемесячной помощи 
детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения ро-
дителей и принятым в при-
емную семью, денежного 
вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родите-
лям в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым 

2400370820 22 953 000,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на приобретение 
технических и других 
средств реабилитации инва-
лидам и отдельным катего-
риям граждан, льготным ка-
тегориям граждан в рамках 
муниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2400370860 669 050,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям гра-
ждан в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2400370890 71 559 468,00 



354 
    904 Департа-

мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий в сфере соци-
альной защиты населения, 
опеки и попечительства в 
отношении граждан, при-
знанных судом недееспо-
собными или ограниченно 
дееспособными, опеки и по-
печительства имущества 
граждан, признанных судом 
безвестно отсутствующими 

2400371100 28 461 253,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на социальное по-
собие на погребение в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная защита 
населения муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2400371860 1 648 594,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на оказание мер со-
циальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Рес-
публики Крым от 17 декабря 
2014 года №36-ЗРК/2014 
"Об особенностях установ-
ления мер социальной защи-
ты (поддержки) отдельным 
категориям граждан, прожи-
вающих на территории Рес-
публики Крым" в рамках 
муниципальной программы 
"Социальная защита населе-
ния муниципального обра-
зования городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2400373860 12 310 754,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям гра-
ждан оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего 
имущества в многоквартир-
ном доме за счет средств 
бюджета Республики Крым 
в рамках муниципальной 
программы «Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым» 

2400375620 319 187,00 



355 
    904 Департа-

мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям гра-
ждан оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего 
имущества в многоквартир-
ном доме в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

24003R4620 1 489 352,00 

        Расходы на предоставле-
ние материальной помощи 
на ремонт жилых помеще-
ний отдельных категорий 
граждан за счет средств 
местного бюджета  в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Социальная за-
щита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2400400000 700 000,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на предоставление 
материальной помощи на 
ремонт жилых помещений 
отдельных категорий граж-
дан за счет средств местного 
бюджета  в рамках муници-
пальной программы "Соци-
альная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2400413601 700 000,00 

        Расходы на предоставле-
ние многодетным семьям, 
проживающим на терри-
тории муниципального об-
разования, меры социаль-
ной поддержки в виде де-
нежной компенсации за-
трат на приобретение 
спортивной формы и спор-
тивной обуви детям, обу-
чающихся в общеобразо-
вательных учреждениях  в 
рамках муниципальной 
программы "Социальная 
защита населения муни-
ципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым 

2400500000 2 532 000,00 



356 
    904 Департа-

мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на предоставление 
многодетным семьям, про-
живающим на территории 
муниципального образова-
ния, меры социальной под-
держки в виде денежной 
компенсации затрат на при-
обретение спортивной фор-
мы и спортивной обуви де-
тям, обучающихся в обще-
образовательных учрежде-
ниях  в рамках муниципаль-
ной программы "Социальная 
защита населения муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2400514523 2 532 000,00 

        Расходы на оказание по-
мощи пострадавшим в ре-
зультате чрезвычайной 
ситуации, сложившейся 17 
июня 2021 года, в связи с 
обильным выпадением 
осадков и подтопления на 
территории муниципаль-
ного образования город-
ской округ Керчь Респуб-
лики Крым, в рамках му-
ниципальной программы 
"Социальная защита на-
селения муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2400600000 64 700 000,00 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) возме-
щение непредвиденных рас-
ходов для оказания едино-
временной материальной 
помощи гражданам, постра-
давшим в результате чрез-
вычайной ситуации, сло-
жившейся 17 июня 2021 го-
да, в связи с обильным вы-
падением осадков и подтоп-
ления на территории муни-
ципального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Респуб-
лики Крым в рамках муни-
ципальной программы "Со-
циальная защита населения 

2400679998 6 650 000,00 



357 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

    904 Департа-
мент труда 
и социаль-
ной защи-
ты населе-
ния Адми-
нистрации 

города 
Керчи Рес-

публики 
Крым 

Расходы на финансовое 
обеспечение и (или) возме-
щение непредвиденных рас-
ходов для оказания гражда-
нам финансовой помощи в 
связи с утратой ими имуще-
ства первой необходимости, 
пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, 
сложившейся 17 июня 2021 
года, в связи с обильным 
выпадением осадков и под-
топления на территории му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым, за счет 
средств резервного фонда 
Совета министров Респуб-
лики Крым в рамках муни-
ципальной программы "Со-
циальная защита населения 
муниципального образова-
ния городской округ Керчь 
Республики Крым" 

2400679999 58 050 000,00 

15 26     Муниципальная програм-
ма "Газификация муници-
пального образования го-
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2600000000 2 511 262,82 

        Основное мероприятие 
"Строительство объектов 
газотранспортной систе-
мы" 

2600100000 774 476,42 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство объектов га-
зотранспортной системы в 
рамках муниципальной про-
граммы "Газификация му-
ниципального образования 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2600140070 774 476,42 



358 
        Основное мероприятие 

"Строительство газопро-
водов и уличных распре-
делительных сетей" 

2600200000 1 736 786,40 

    908 Управле-
ние едино-
го заказчи-
ка Адми-

нистрации 
города 

Керчи Рес-
публики 

Крым 

Расходы на осуществление 
бюджетных инвестиций на 
строительство газопроводов 
и уличных распределитель-
ных сетей в рамках муници-
пальной программы "Гази-
фикация муниципального 
образования городской ок-
руг Керчь Республики 
Крым" 

2600240080 1 736 786,40 

16 27     Муниципальная програм-
ма "Развитие архивного 
дела в муниципальном об-
разовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2700000000 14 458 257,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципальных уч-
реждений, в рамках муни-
ципальной программы "Раз-
витие архивного дела в му-
ниципальном образовании 
городской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

2710000591 7 947 175,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
учреждений (за исключени-
ем расходов на выплаты по 
оплате труда работников 
указанных учреждений), в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие архивного 
дела в муниципальном обра-
зовании городской округ 
Керчь Республики Крым" 

2710000599 2 373 507,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики 
Крым в сфере архивного де-
ла 

2720071200 2 978 040,00 

    902 Админист-
рация го-

рода Керчи 
Республики 

Крым 

Расходы на обеспечение вы-
плат по оплате труда работ-
ников муниципального уч-
реждения, осуществляющих 
реализацию переданных 
полномочий в сфере архив-
ного дела, в рамках муници-
пальной программы "Разви-
тие архивного дела в муни-
ципальном образовании го-

2730000591 1 159 535,00 



359 
родской округ Керчь Рес-
публики Крым" 

        Итого:   3 278 940 277,96 

Начальник финансового 
управления А. Д. Яковенко  
 
  



360 

Приложение 9 

к  решению 38  сессии Керченского 

городского совета 2 созыва 

"28" декабря 2020 г. № 332-2/20 

"О бюджете муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"                            

(в редакции решения 51 сессии Керченского 

городского совета 2 созыва 

от "17" 08 2021 года № 482-2/21) 

(рублей) 

Код бюджетной классифи-
кации источников финан-
сирования дефицита бюд-

жета 

Наименование кода бюджетной класси-
фикации источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  
Источники финансирования дефицита 

бюджета 
142 463 396,40 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

142 463 396,40 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
142 463 396,40 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 438 376 125,52 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 
3 438 376 125,52 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
3 438 376 125,52 

903 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

3 438 376 125,52 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 580 839 521,92 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 
3 580 839 521,92 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
3 580 839 521,92 

903 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
3 580 839 521,92 

Начальник финансового управления       А. Д. Яковенко  

 


